
1

Distribution of Spergula arvensis in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 30-07-2020

Database records used for producing the distribution map of Spergula arvensis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: krajnice silnice poblíž lok. č. 8. [travnaté meze a loučky u autobus. zast.
"Lobendava-rybník" na JZ okr. obce, 340-350 m n. m.]; 4951/d: lok. č. 9.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'31.26''N, 14°17'53.60''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929919

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: [Šluknovský výběžek:] polní cesta a přilehlá pole mezi silnicí sev. obce Lobendava a vrchol. částí Lobendav. vrchu, 350-390 m
n. m.; 4951/d: lok. č. 6.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.47''N, 14°18'53.29''E, ± 260m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

4952d

původní jméno: Spergula arvensis y maxima
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.43''N, 14°27'8.90''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1843
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 5052b.
ID: 13832319

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.21''N, 14°27'8.59''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1843
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 5052b.
ID: 13832320

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.49''N, 14°27'8.25''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1843
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903319

4953c

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Fugau [= Fukov] im Flachs.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.71''N, 14°30'4.42''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Spergula arvensis subsp. maxima; na hranicích kvadrantů 4952d a 4953c.
ID: 13832321

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Fugau [= Fukov] im Flachs.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.71''N, 14°30'4.42''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Spergula arvensis subsp. arvensis; na hranicích kvadrantů 4952d a 4953c.
ID: 13832322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: Fugau [= Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.71''N, 14°30'4.42''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 4953c.
ID: 13832323

5052a

původní jméno: Spergula
lokalita: Šluknov: pole mezi Hrazeným a Partyzánským vrchem
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'21.89''N, 14°24'52.05''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052a a 5052b.
ID: 13832324

5052b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 47. Šluknovská pahorkatina, distr. Děčín. Šluknov-Císařský, vlhké písčiny až hlinité písčiny na motokrosovém závodišti na
Stříbrném vrchu - 370 m s. m.; N 50°59'48", E 014°26'32"; quadr.: 5052ba
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'48.00''N, 14°26'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2017-08-04
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832326

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 47. Šluknovská pahorkatina, Děčín. Šluknov - motokrosové závodiště na bývalé Stříbrné louce na S svahu Stříbrného vrchu,
písčiny - 380 m s. m.; N 50°59'47", E 014°26'38"; quadr.: 5052ba
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'47.00''N, 14°26'38.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2013-07-25
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832325

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Staré Křečany (W of Rumburk), ca. 0,5 km W of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.23''N, 14°28'50.25''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-08-27
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052b a 5052d.
ID: 13908277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Staré Křečany (W of Rumburk), ca. 0,5 km W of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.23''N, 14°28'50.25''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-08-27
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052b a 5052d.
ID: 13908278

5052d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásný Buk (Děčín, NWW of Krásná Lípa),  1 km NW,  near the village Sněžná
souřadnice: 50°55'11.00''N, 14°29'40.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-08-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589835

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'15.82''N, 14°26'54.09''E, ± 49m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6493333

5053a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis var. laricina
lokalita: Bei Altehrenberg [= Staré Křečany], auf Äckern, gemein.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'17.37''N, 14°30'22.27''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832327

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Jiříkov, (dříve obec Georgswalde) severně od Rumburka
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'38.14''N, 14°34'10.64''E, ± 600m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

5053c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Schönlinde [= Krásná Lípa], beim Bahnhof, Acker, häufig, cca 450 m
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'52.08''N, 14°30'26.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-06-13
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052d a 5053c.
ID: 13832329

5056a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Poustka, distr. Liberec, ad locum incultum secundum viam in silva quam Poustecký les app., ca 2 km ad septentrio-orientem
a vico, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'17.86''N, 15°3'18.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1991-08-04
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832330

5056c

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°54'54.00''N, 15°2'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034929

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Heřmanice, poblíž hřbitova J od kóty 337
souřadnice: 50°54'8.00''N, 15°0'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032037

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: levobřežní náplav Smědé SSZ od obce Předlánce
souřadnice: 50°56'25.00''N, 15°1'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-09-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

5057c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okres Liberec: Nové Město pod Smrkem, roztroušeně v kolejišti na nádraží; 456 m
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'29.15''N, 15°13'27.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832331

5151a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Herrenskretschen [= Hřensko]
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.48''N, 14°14'28.42''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1859-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46b a 46d.
ID: 13832332

5151b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 67. Růžová: pískovna u rozcestí na JV úpatí Pastevního vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce:  Pyšek; Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970890

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 70. Kamenická Stráň: obec
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971025

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mlýnská louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'21.15''N, 14°18'6.24''E, ± 134m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6560657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

5151d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 46. Arnoltice: obec
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970218

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kámen
nejbližší obec: Kámen, okres Děčín
souřadnice: 50°48'31.74''N, 14°16'11.54''E, ± 808m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6507328

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'16.38''N, 14°15'35.57''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6501507

5152a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'19.33''N, 14°21'33.85''E, ± 833m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533457

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'42.20''N, 14°20'47.38''E, ± 63m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6501386

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'44.03''N, 14°22'45.88''E, ± 147m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6470615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

5152b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in pratensibus devastatis ad declivia ca. 1 km situ bor. ab ecclesia pagi Chřibská, alt. ca. 400 m
s. m. - 5152/b.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'22.11''N, 14°28'46.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1978-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832339

lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Varnsdorf: in vico Dolní Chřibská.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'53.60''N, 14°27'51.75''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46d a 50.
ID: 13832338

5152c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 85. Srbská Kamenice: mezi obcí a úpatím Růžaku
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971589

5153a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 496. Rybniště: okraj cesty (zelená tur. zn.) asi 0,75 km JZ žel. zastávky Rybniště
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.00''N, 14°30'4.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447085

5153d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 15. Horní Světlá, ruderál.stanov. v obci tvoří skládky, smětiště, lemy plotů a zídek, odtok.stružky ze dvorů
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'3.90''N, 14°39'0.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 13. Plevele na poli při cestě z chaty Luž do Horní Světlé /ovesné pole cca 100x 60 m/
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741222

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'54.00''N, 14°39'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304356

5155c

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098362

5155d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Václavice, Hlásný vrch
souřadnice: 50°50'7.00''N, 14°56'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312307

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098363

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

5156a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dětřichov, v kolejišti na nádraží
souřadnice: 50°53'42.00''N, 15°2'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024121

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°53'41.00''N, 15°2'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027831

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dětřichov, SZ od kostela u žel. dráhy proti hřbitovu
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°1'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032758

5156c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Schönborn [= Krásná Studánka]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°48'28.44''N, 15°1'58.21''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832343

5157a

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°52'35.00''N, 15°12'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034854

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°11'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

5158d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923884

5249b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres Ústí nad Labem: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 ve směru na Drážďany, nájezd na dálnici, okraj vozovky.
630 m n. m.; 50°46'03.0" N, 13°58'02.4" E ± 10 m; quadr.: 5249b; distr. phyt.: 25a
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'3.00''N, 13°58'2.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13772; evidenční číslo PR 896165; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis  [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 13832344

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásný Les - Dolní rybník
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'8.56''N, 13°57'14.91''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1969-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832345

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: 11. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: nově vytvořené lesní cesty na V a Z úpatí a mezi stát.hranicí a Špičákem, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'17.00''N, 13°55'10.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903748

5249c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zad. Telnice: okraj pole při cestě ke Komáří vížce (hřeben)
nejbližší obec: Telnice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'39.75''N, 13°53'33.94''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-08-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13832346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

5250a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 6. Tisá - Antonínov: podmáčená louka v proluce mezi domy ve střední části osady, J od silnice Tisá - Petrovice, /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'46.00''N, 14°0'12.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7895985

5250b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 128. Čermná: les lesní cesta 1 km S obce
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'0.90''N, 14°5'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972771

5250d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 133. Jílové: okraj obce ke hřbitovu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972925

5251a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Acker bei Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'36.32''N, 14°12'56.99''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-10-02
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903334

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'37.21''N, 14°12'57.17''E, ± 600m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

5251c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221356

5251d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Fojtovice, sprašové hlíny s rozpadem čedičů, cca 0,5 km J od Fojtovic
souřadnice: 50°42'24.00''N, 14°15'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769363

5252c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: LZ Česká Kamenice, pol. Žandov, plocha s modříny
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'48.24''N, 14°23'50.68''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-07-17
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832352

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: 19. (5251) Starý Šachov: louky a lesní lemy mezi silnicí a S úpatím vrchu Kamenec (k.519,0)
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'25.00''N, 14°21'47.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137878

5253a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Haida [= Nový Bor]. Feldrain.
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'34.91''N, 14°33'26.29''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 53a a 53b.
ID: 13832356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

5253b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rabsteine [= Havraní skály] bei Bürgstein [= Sloup v Čechách].
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.41''N, 14°35'13.91''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886-08-11
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253a a 5253b.
ID: 13832359

5253c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 265. Pihel: lemy pole na Z okraji obce
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'46.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441446

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skalice u Č. Lípy, J okraj obce, za železnicí
souřadnice: 50°43'44.00''N, 14°30'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837390

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pihel, kyselý křem. štěrk., rozcestí Bor - Č. Lípa - Pihel
souřadnice: 50°43'52.00''N, 14°32'48.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1975-07-16
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769658

5253d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 313. Sloup: okraj pole u lesa při žluté tur. zn. 400 m VSV vrchu Šišák
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'4.00''N, 14°37'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

5254a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 333. Kunratice: les při zelené značce J pily (ke Skále smrti)
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'25.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443044

5254b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okres Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, vzácně na nádraží; 318 m
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'29.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1965-09-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832361

5255a

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098371

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098372

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098373

5255b

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°47'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098381

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098382

5255d

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°42'32.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098387

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°42'32.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098388

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°42'10.12''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098389

5256a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Reichenberg [= Liberec] beim ZOO
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.00''N, 15°4'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Berzdorf [= Ostašov] b. Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'52.73''N, 15°0'35.27''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1920-07-27
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832363

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'3.25''N, 15°3'26.29''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903340

5256b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Rudolfov (NE of Liberec), N vicinity of the village, in private stand of oats
nejbližší obec: Rudolfov, okres Liberec
souřadnice: 50°47'39.87''N, 15°6'35.57''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1965-10-05
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908305

5256c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996824

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°43'4.00''N, 15°3'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1988-08-19
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1037025

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Liberec,sídl.Vesec I
souřadnice: 50°44'19.00''N, 15°3'56.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

5256d

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°5'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1985-08-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1036124

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Liberec, ul. Dřevařská, vratislav.sídliště
souřadnice: 50°44'36.00''N, 15°5'50.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-09-18
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2492297

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Milíře (Jablonec n. Nisou, SWW of the town), 0,5 km EES, on the right side of the road to Dolánky
souřadnice: 50°42'32.00''N, 15°7'2.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1972-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589258

5257a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Hrabětice (N of Jablonec nad Nisou), ca. 1,5 km NWW of the vill., in a stand of a spring legume - grain mixture
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'7.11''N, 15°10'21.31''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-07-26
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908304

5257c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Auf Feldern bei Schwarzbrunn [= Černá Studnice] bei Gablonz a/d. Neisse [= Jablonec nad Nisou], Isergebirge [= Jizerské
hory].
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'42.28''N, 15°13'58.60''E, ± 1000m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1908-07-18
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832365

5257d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podkrkonoší, nad červeně značenou tur. cestou (Palackého stezka) nad továrnou v Plavech.
souřadnice: 50°42'4.00''N, 15°19'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1997-09-04
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

5258b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: suchá louka v Harrachově, 685 m n. m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'19.81''N, 15°25'48.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832366

5258c

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°42'52.75''N, 15°23'1.30''E, ± 72m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-06-24
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282265

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°42'51.73''N, 15°22'51.69''E, ± 170m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-07-11
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282529

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: V51C
souřadnice: 50°42'34.21''N, 15°24'23.31''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267972

5258d

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°42'7.68''N, 15°28'57.89''E, ± 59m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-03
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271406

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°42'11.19''N, 15°29'26.58''E, ± 29m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

5259d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Špindlerův Mlýn, Dívčí lávky, staveniště a oseté plochy kolem oplocené luxus.chaty
souřadnice: 50°44'29.97''N, 15°36'24.03''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927548

5260b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5.C.(F) Východ.Krkonoše: Smrčina a paseky S stezky (Procházka et Černohous 1977 a Faltys 1985-1994), druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767590

5260c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy - Východní Krkonoše: Pec p. S. - bouda Výrovka - rumiště - 1357 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.68''N, 15°40'47.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 1357 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832370

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: u cesty lesní pasekou podél Úpy mezi Pecí a Boudou v Obřím dole, Krkonoše, asi 850 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.12''N, 15°43'52.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-08-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832367

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pod Dvorskými boudami v Krkonoších.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'12.75''N, 15°40'16.07''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1909-07-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13832369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

5260d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928386

5348c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krušné hory: Háj, 1 km JVV od kaple, u silnice
souřadnice: 50°37'21.00''N, 13°43'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836775

5348d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Teplitz [= Teplice]. Bohéme. Champs.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.31''N, 13°49'31.17''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4b; na hranicích kvadrantů 5348b, 5348d, 5349a a 5349c.
ID: 13832371

5349b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ústí nad Labem, Všebořice, 5349b, Habrovická ulice, zahrada, 255 m n. m.
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'20.90''N, 13°59'38.37''E, ± 70m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018
nálezce: Karel Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903476

5349c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov] auf Feldern.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.38''N, 13°51'36.64''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

5350a

původní jméno: Spergula arvensis a vulgaris
lokalita: Sandgrube rechts v. d. Strassen nach Doppitz. Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'14.85''N, 14°3'15.23''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-09-06
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832374

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Ústí n. L.: in statione viae ferratae Ústí n. L. - Střekov.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'59.68''N, 14°2'55.32''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350a a 5350c.
ID: 13908321

5350b

původní jméno: Spergula
lokalita: Olešnice u Vel. Březnice [sic!, recte: Březno], temeno hřbetu JV obce
nejbližší obec: Olešnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.43''N, 14°7'30.14''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-08-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832377

původní jméno: Spergula
lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'52.75''N, 14°6'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832375

lokalita: Valtířov: pravý břeh Labe JZ Kozí h.
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'20.62''N, 14°7'59.33''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

5350d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, Sebuzín, vrch Pahorek (380 m), 0,1 km V vrcholu, ruderální vegetace na v
narušených sušších trávnících, 375 m n. m.
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'6.55''N, 14°5'5.17''E, ± 30m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-01
nálezce: Karel Nepraš; Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903475

5351b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Verneřice (Děčín, NNW of Úštěk), 0,4 km E of the railway station Verneřice
souřadnice: 50°39'38.00''N, 14°18'52.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-15
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588344

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rychnov (Děčín, SW of Benešov nad Ploučnicí), 0,7 km  NE of the middle of village
souřadnice: 50°41'23.00''N, 14°16'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578730

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rychnov (Děčín, SW of Benešov nad Ploučnicí),  1,2 km E of the village, of the road to Sluková
souřadnice: 50°41'13.00''N, 14°16'36.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589906

5351d

původní jméno: Spergula
lokalita: Hradiště u Lovečkovic: úhor u meliorační strouhy
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'1.06''N, 14°16'18.71''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1976-08-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Cesta od rašeliniště pod Sedlem do Hor. Vysoké
nejbližší obec: Horní Vysoké, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'24.64''N, 14°15'58.71''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1960-06-23
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832379

5352a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Heřmanice u Kravař
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°23'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Eine bemerkenswerte Pflanzengesellschaft unserer Lehmäcker. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem],
8: 38-41.
projekt: ČNFD
ID: 1225764

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Heřmanice u Kravař
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°23'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Eine bemerkenswerte Pflanzengesellschaft unserer Lehmäcker. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem],
8: 38-41.
projekt: ČNFD
ID: 1225729

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Heřmanice u Kravař
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°23'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Eine bemerkenswerte Pflanzengesellschaft unserer Lehmäcker. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem],
8: 38-41.
projekt: ČNFD
ID: 1225806

5352b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

5352c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okraj pole Lukov u Úštěka
nejbližší obec: Lukov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'12.33''N, 14°22'7.79''E, ± 800m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-10-16
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832383

5352d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 129. Holany: písčitá cesta borem na SV-SZ břehu Holanského rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738066

5353a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okr. Česká Lípa: Česká Lípa, 2 km JV města, směr Žizníkov, okraj silnice. 260 m n. m. Quadr. 5353
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.32''N, 14°34'5.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832391

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.23''N, 14°32'13.88''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-09
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832387

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: aus sandigen Feldern bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.23''N, 14°32'13.88''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Auf Felder um Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.72''N, 14°32'10.89''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1853-06
nálezce:  Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13832388

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: 168. Česká Lípa: okraje lesa u silničky do Nového Žizníkova, cca 0,5 km JV kóty Rasova hůrka (327,2)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.00''N, 14°33'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439309

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 157. Česká Lípa - Dubice: pískovna mezi osadou Robeč a Dubicí (J od silnice do Kravař), její V a S břeh, trávníky a okraje cesty
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.00''N, 14°30'29.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438933

5353b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brenná (Česká Lípa, W of Mimoň), 1 km SWW, on the left side of the road to Heřmaničky
souřadnice: 50°39'49.00''N, 14°38'41.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1972-07-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590029

5353c

lokalita: In agris arenosis prope vicum Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.91''N, 14°34'54.54''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-08-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13832396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

lokalita: Bohemia borealis. Ad piscinam Starozámecký [= Novozámecký] rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum
Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.15''N, 14°32'55.63''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903312

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Jestřebí (SSE of Česká Lípa), ca. 1 km NNW of the village in a stand of spring barley
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.40''N, 14°34'24.77''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13908295

5353d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, nejstarší partie pískovny v Provodíně.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'18.12''N, 14°35'12.86''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832403

původní jméno: Spergula arvensis b) leiosperma
lokalita: Za nádražím Habsteinským [Habstein = Jestřebí] na písčinách v množství (spolu se S. Morisonii) a jistě samorostlá.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.86''N, 14°36'1.26''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: L. F. Čelakovský;  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832402

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bei Leipa [= Česká Lípa] um Habstein [= Jestřebí] als Futterpflanze gebaut. Auf wild auf Feldern
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'40.44''N, 14°34'53.81''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

5354a

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Nimes [sic!, recte: Niemes = Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.74''N, 14°43'30.14''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903320

5354b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 622. Svébořice: písčité plochy J od silničky přes zaniklou obec asi 750-1250 m Z vrcholu vrchu Brada
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450256

5354c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5.H. Cesta tvořící J hranicí CHÚ pod Držníkem, hráz Držníka a přilehlé formace /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka
Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°43'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Hejný
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9810771

5355a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 667. Hamr na Jezeře: Široký kámen, údolní cesta pod rezervací
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.00''N, 14°51'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Hadinec; Karel Prach; Karel Kubát; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451035

5355b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Böhmischaicha [= Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'38.00''N, 14°59'40.37''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1819-07-09
nálezce:  Prochaska
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Böhmisch Eichen [= Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.70''N, 14°59'48.47''E, ± 600m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1818
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832414

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: Kol Českého Dubu zhusta pěstován pod jménem "travička".
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.05''N, 14°59'47.17''E, ± 2000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1891-08
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903361

5355d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Cetenov (Liberec, SWW of Český Dub), 0,2 km SE, near the small village "Vystrkov"
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°55'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587477

5356a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vrchovina (Liberec, SSW of Hodkovice n. Mohelkou), 0,3 km N of the village
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°4'18.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1972-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593790

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Petrašovioce (Liberec, W of Hodkovice n. Mohelkou), 0,5 km  SSE, of the road to Kohoutovice
souřadnice: 50°39'47.00''N, 15°3'36.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1970-08-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589997

původní jméno: Spergula arvensis
souřadnice: 50°41'47.62''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

5356b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Jílové JV od Hodkovic nad Mohelkou, okraj pole u cesty cca 500 m ZSZ od středu obce. 356 m n. m.
nejbližší obec: Jílové, okres Liberec
souřadnice: 50°39'18.70''N, 15°6'5.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10664; evidenční číslo PR 838950, PR 838951; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis
ID: 13832415

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Kopanina (SSE of Rychnov u Jablonce n. Nisou), ca. 0.5 km S of the outlook tower, on a lea
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'27.84''N, 15°9'52.73''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-10-01
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908306

5356c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sedlíšťka (Liberec, SE of Český Dub), 1 km E,
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°3'2.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585888

5357d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Proseč (EES of Železný Brod), SE vicinity of the village in a stand of potatoes
nejbližší obec: Proseč, okres Semily
souřadnice: 50°37'30.55''N, 15°17'46.86''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-10-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908314

5358a

lokalita: Bohemia septentr.: distr. Semily: in declivibus graminosis inter opp. Vysoké nad Jiz. et vicum Sklenařice, alt. cca 700 m s. m.
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'43.19''N, 15°23'8.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-09-18
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Stará Ves u Vysokého n. Jiz. Brambořiště, v jeteli
nejbližší obec: Stará Ves, okres Semily
souřadnice: 50°40'27.41''N, 15°23'16.47''E, ± 600m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1903-10-01
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832419

5358b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: der böhmischen Grenzberge: Isertal = Höhen. Strasse zwischen Jablonetz a. Iser [= Jablonec nad Jizerou] u. Hradsko, bei
Wojteschitz [= Vojtěšice]. Sandiger Strassenrand; 420 m
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'25.73''N, 15°26'38.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-07-23
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56a a 93a.
ID: 13832420

5358c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Semily, ca. 2 km NE of the town, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°37'5.33''N, 15°21'28.69''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908315

5358d

lokalita: Jilemnice. Za "Vrbičkami"
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'39.34''N, 15°29'32.92''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1926-08
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832421

5359a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: V24C
souřadnice: 50°39'51.24''N, 15°31'19.90''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

5359c

původní jméno: Spergula pentandra
lokalita: Jilemnice. Na polích v jarní setbě.
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'35.09''N, 15°30'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako červen, konec, 1907.
ID: 13832422

5359d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: bey Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.47''N, 15°36'40.00''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832423

5360a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Východní Krkonoše - Pec p. S.: ruderální břeh štěrkové přehrady - 810 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'57.65''N, 15°44'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5260c a 5360a.
ID: 13832424

5360b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy - Východní Krkonoše: Horní Maršov, plevel v poli při značené polní cestě na Rýchory - 700 m
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'0.20''N, 15°49'48.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832425

5360c

původní jméno: Spergula arvensis s. l.
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Černý Důl: v okraji obilného pole na jižním svahu nad silnicí Vrchlabí - Čistá asi 1 km Z
obce Čistá, ca 500 m n. m., permské sedimenty
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'58.65''N, 15°41'34.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-06-16
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

původní jméno: Spergula arvensis s. l.
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Prostřední Lánov: v okraji obilného pole na jižním svahu JJV rozvalin Bienerových domků V
obce, 590 m n. m., permské sedimenty
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'27.48''N, 15°41'23.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832427

původní jméno: Spergula arvensis s. l.
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Černý Důl: v okraji kukuřičného pole na JV svahu podél spodní hranice smrkového lesního
komplexu 0,8 km JV rozvalin Bienerových domků JZ obce, ca 580 m n. m., silurské fylity
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'27.48''N, 15°41'23.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832428

5360d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268918

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z58D
souřadnice: 50°36'46.97''N, 15°47'55.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268552

5361a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'19.36''N, 15°54'29.86''E, ± 800m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

5361b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Královec, cesty a pole obce pod Král. Špičákem
souřadnice: 50°40'28.58''N, 15°58'41.88''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936529

5361c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Babí: úhor pod rozhlednou Eliška u pevnosti Stachelberg SV od vsi
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.30''N, 15°54'41.60''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2019-07-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795507

5361d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Křenov, při cestě SV od V okraje obce
souřadnice: 50°38'33.90''N, 15°56'25.39''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936784

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bernartice, obec
souřadnice: 50°38'28.32''N, 15°58'17.03''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937000

5362b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Libná, S od kraje silnice a pastviny na hranici kvadrantu
souřadnice: 50°39'9.75''N, 16°7'5.44''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937455

5362d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 23. Střední část plošiny, skály v S oblouku Vlčí rokle.
nejbližší obec: Adršpach, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'18.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pod Libenskou strání  1
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'36.09''N, 16°6'52.33''E, ± 161m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846028

5363a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vižňov, S část
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°14'39.77''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944167

5363b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /8/ Ruprechtice: Ruprechtický Špičák (S obce)
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'39.50''N, 16°16'52.50''E, ± 1000m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274332

5363c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Starostín, rubbish dump W of the village
souřadnice: 50°38'4.00''N, 16°13'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482801

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Starý písník  5
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'25.99''N, 16°12'37.92''E, ± 70m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1999-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876019

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vernéřovice, les SZ
souřadnice: 50°37'32.35''N, 16°11'13.98''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

5363d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: NE Bohemia, Ruprechtice (NW of Broumov), NW vicinity of the village, in a stand of legumo-grain mixture
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'45.78''N, 16°15'31.06''E, ± 800m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-24
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908296

5364a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945412

5364c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 47. Heřmánkovice, okolí rybníčků (koupaliště) při cestě mezi S částí obce a Janovičkami
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709998

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 48. Heřmánkovice, S část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710050

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Benešov (Náchod, N of Broumov), 0,8 km NE
souřadnice: 50°37'16.00''N, 16°21'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1972-08-24
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588551

5364d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

5445b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Načetín: v příkopu u silnice na JZ okraji obce (za posledním domkem)
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'14.80''N, 13°17'0.38''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832430

5446b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Litvínov, Nová Ves v Horách, plevel na suchém kamenitém poli se zvětralou červenou rulou, k JV.
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'28.95''N, 13°29'19.57''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr s Spergula arvensis subsp. arvensis
ID: 13832431

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Litvínov, Nová Ves v Horách, plevel na suchém kamenitém poli se zvětralou červenou rulou, k JV.
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'28.95''N, 13°29'19.57''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr s Spergula arvensis subsp. sativa
ID: 13832432

5446d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.02''N, 13°27'12.19''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-01
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832434

původní jméno: Spergula arvensis β. vulgaris
lokalita: Unter dem Getreid im Laugenpark bei Rothenhaus [= Červený Hrádek].
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.84''N, 13°26'38.27''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

5448a

lokalita: Předpolí povrchového dolu Bílina, bývalé Libkovice, zbytek menší vodní plochy (nyní mělká kaluž) ca. 2,6 km SV od
Mariánských Radčic, alt. 256 m, N 50°35.040, E 13°41.753
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°35'2.40''N, 13°41'45.18''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: Z. Hroudová; J. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908329

5449a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Radovesice u Bíl.: okraj pole na JV úpatí Štrbického v.
nejbližší obec: Štrbice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'18.72''N, 13°50'48.02''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832435

5449c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hetov u Radovesic: pole na (S)V okraji obce
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'37.68''N, 13°50'33.15''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832437

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klomka [= Chlomek] a okolí
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'31.42''N, 13°51'28.81''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-15
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832438

5450a

původní jméno: Spergula
lokalita: Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'26.57''N, 14°2'12.05''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-18
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "KN".
ID: 13832441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

5450b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Staňkovice - okraj pole SZ od vsi
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'31.99''N, 14°9'46.10''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1954-10-17
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832442

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skalitz [= Skalice] Sandgrube
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'52.11''N, 14°8'12.52''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-09-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 45a.
ID: 13832443

původní jméno: Spergula pentandra
lokalita: Sandfelder hinter Sadana [= Na Křížku] (Žitenice)
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.87''N, 14°8'46.34''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1844-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832444

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: oberWelbin [= Lbín] auf Feldern
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'53.48''N, 14°7'42.38''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsný sběr se Spergula arvensis subsp. sativa.
ID: 13832445

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: oberWelbin [= Lbín] auf Feldern
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'53.48''N, 14°7'42.38''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsný sběr se Spergula arvensis subsp. arvensis.
ID: 13832446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

5451a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mlýnecký vrch [Soběnice]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.50''N, 14°14'39.83''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Scheda doplněna mapkou s vyznačenými sběry.
ID: 13832451

5451d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lada, lehké křídové pískov., cca 4 km J od Liběšic
souřadnice: 50°32'53.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769608

5452a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: III.12. Členitá lesnatá rokle od L břehu Úštěckého potoka S obce Rochov, 2 km V ke kótě 308
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-308 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964408

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skalka, kvádr. křemité pískovce, cca 0,5 km J od Sedla
souřadnice: 50°34'43.00''N, 14°24'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769575

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ostré, kvádrové křemité pískovce, cca 2 km V od Úštěku
souřadnice: 50°35'2.00''N, 14°22'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

5452b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skalka u Blíževedel - začátek "Husí cesty"
nejbližší obec: Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'13.77''N, 14°25'42.22''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-09-07
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832456

5452c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rochov - SZ okraj lesa "Na Černčí"
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.29''N, 14°22'17.63''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-09-11
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5452a a 5452c.
ID: 13832458

5452d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 691. Tuhaň u Dubé, zničené údolní louky a přilehlé lesní okraje v údolí potoka Obrtka J obce až ke skupině chalup Nová Ves,
260-270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°28'16.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564631

5453c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 457. Deštná, Vrabcov, jižní stráňky nad rekreačním zařízením;*S Sádlo.
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°31'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559170

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 577. Nedamov, silnice mezi Vysokým vrchem a odbočkou na Březinku;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'51.00''N, 14°34'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

5454a

původní jméno: Spergula
lokalita: Doksy: úhor V obce
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'0.06''N, 14°40'29.20''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832467

lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, ad ripam piscinae Břehyně prope opp. Doksy.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.88''N, 14°42'15.62''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1965-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832471

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Břehyně
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.40''N, 14°41'33.61''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-06-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832466

lokalita: Břehyně u Jestřebí
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.40''N, 14°41'33.61''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832469

5454b

původní jméno: Spergula
lokalita: Bohemia sept.: distr. Mimoň: Kuřívody, in arenosis.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'18.03''N, 14°48'34.87''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-07-11
nálezce: A. Chrtková; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832473

5454c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hlínoviště (Mladá Boleslav, NWW of Bělá p. Bezdězem), W margin of the village, the road to Doksy
souřadnice: 50°30'58.00''N, 14°44'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

5454d

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Bělá (Weisswasser) [pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.48''N, 14°48'3.06''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d a 5554b.
ID: 13832476

původní jméno: Spergula arvensis a.) vulgaris
lokalita: Bělá p. Bezd.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.73''N, 14°48'10.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09-11
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě; na hranicích kvadrantů 5454d a 5554b.
ID: 13832477

původní jméno: Spergula arvensis β vulgaris
lokalita: auf sandiger Heide zwischen aufgebreiteter Filago minima, friss. Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.48''N, 14°48'3.06''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1870
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "zottige forme"; na hranicích kvadrantů 5454d a 5554b.
ID: 13832485

původní jméno: Spergula arvensis v. maxima
lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.48''N, 14°48'3.06''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1862
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d a 5554b.
ID: 13832482

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Waldblösse Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.48''N, 14°48'3.06''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861-09
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d a 5554b.
ID: 13832486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

původní jméno: Spergula arvensis a. sativa
lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.48''N, 14°48'3.06''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1862
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903335

5455b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jivina (Mladá Boleslav, NNW of Mnichovo Hradiště),  1 km N
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°56'51.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581226

5455c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bakov n/Jiz.: trať Rečkov - Bělá pod Bezd.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.41''N, 14°52'20.23''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947-07-14
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c a 5555a.
ID: 13832492

5455d

lokalita: Kohlen Felde Münitz.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'30.59''N, 14°58'24.63''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1887-07-20
nálezce:  Sekera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 55b.
ID: 13832494

5456b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Modřišice u Svatého
souřadnice: 50°34'11.21''N, 15°7'15.62''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2015-07-02
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Modřišice u Svatého
souřadnice: 50°34'11.21''N, 15°7'15.62''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2014-06-24
nálezce: František Hejduk
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144181

5456c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Mnichovo Hradiště. "Valečov"
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'38.44''N, 15°1'34.91''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-08
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832499

5456d

původní jméno: Spergula Morisonii
lokalita: Písečná role u Žehrova bl. Mnichova Hradiště.
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'50.22''N, 15°6'0.47''E, ± 600m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1902-07-16
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55b a 55d.
ID: 13832501

5457a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sedmihorky, parkoviště u hotelu
souřadnice: 50°33'14.28''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235504

5457b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tuhaň (Semily, S of Semily),  W margin of the village, on the left side of the local road to Tuhaň
souřadnice: 50°34'0.00''N, 15°19'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-08-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

5457c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774165

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: PR Apolena; Paseky.
souřadnice: 50°30'44.44''N, 15°14'5.01''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-01-01
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): Plán péče o přírodní rezervaci Apolena
projekt: NDOP
ID: 11203792

5457d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rovensko p.Tr., mezi Paldou a stanicí Semínova Lhota
souřadnice: 50°31'23.72''N, 15°16'51.70''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286949

5458a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia, Krkonošské podhůří, distr. Semily. Košťálov: pole na jižním svahu vrchu Na Křibu, nad statkem Kamínka, ca 2,15
km S od železniční zastávky; kraj obilného pole nezasažený herbicidním postřikem. S. m. 495 m; coordinates: 50°36'17" N, 15°24'06"
E
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°35'17.16''N, 15°23'59.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602082; DA08/153; souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13832505

5458c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podél cest v obci Chlum pod + Tábor. Okr. Semily
nejbližší obec: Chlum, okres Semily
souřadnice: 50°30'41.61''N, 15°22'11.62''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-16
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

původní jméno: Spergula arvensis var. leiosperma
lokalita: severovýchodní Čechy. Písčité pole na hoře Tábor, 680 m n. m., kvet., plevel
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'33.06''N, 15°22'6.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-07-28
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832507

5458d

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: Tample - plevel na pšenič. poli na úbočí vrchu Jíva, okr. Semily
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'20.66''N, 15°27'42.19''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-25
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832508

5459b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder b/Harta [= Podhůří u Vrchlabí] in Böhmen.
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.51''N, 15°37'33.45''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876-07
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359d a 5459b.
ID: 13832509

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Felder b/Harta [= Podhůří u Vrchlabí] in Böhmen.
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.51''N, 15°37'33.45''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876-07
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359d a 5459b.
ID: 13832510

5459c

původní jméno: Trinia glauca
lokalita: Vidochovské kopce u Nové Paky
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°30'45.57''N, 15°34'5.35''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1963
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: N. Paka-Podlevín - pole "Na záduší" u St. Paky - písek - hojný; 500 m n. m.
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'44.06''N, 15°30'24.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-06-07
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832511

5459d

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší, Semily. Čistá u Horek – rybníček 0,7 km SV [sic!, recte: SZ] od Čistecké hůry, JZ od obce, břeh
rybníčku na okraji lesa; 455 m s. m.; N 50° 31' 30", E 015° 35' 33"; quadr.: 5459da
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°35'33.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832513

5460a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krkonoše: Rudník - lázně Fořt: ve strništi lněného pole na hřebenové plošině ca 1,4 km ZJZ osady, ca 480 m n. m., permské
sedimenty
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.29''N, 15°40'21.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-09-17
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832515

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podkrkonoší, distr. Trutnov. Rudník - Terezín: na okraji pole při červ. znač. turistické cestě na plošině 1 km Z obce, cca 490 m
n. m.
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'25.24''N, 15°42'8.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-06-19
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832514

5460b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: R60A
souřadnice: 50°34'56.20''N, 15°45'4.69''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269157

5460d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u Chotěvic, Hostinné
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'13.73''N, 15°45'47.27''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-06-29
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832517

5461a

lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.16''N, 15°54'45.44''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-07-07
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5461a a 5461b.
ID: 13832518

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bei Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'37.48''N, 15°54'46.23''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5641a a 5461b.
ID: 13832519

5461d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Starý Rokytník (Trutnov. SE of Trutnov), 08 km NW of the end of village, of the road to Trutnov
souřadnice: 50°32'54.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1 km NW, on the right side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586367

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1,2 km NW, on the left side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586390

5462a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 96. Cesta v bučině (od Německých luk k Pánské cestě), asi 800 m SV od Starého Sedloňova
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236759

5462c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 12. Okraj lesa nad Petrovicemi J od Kolčárky, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879251

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 41. Cesta (tzv. Bremzd) SZ směrem od SZ okraje Malých Svatoňovic k lesu asi 200 m od obce (Borek)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235924

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 83. Petrovice: silnice v S části obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

5463a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 51. Hony, pole S od rybníka
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710194

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13105934

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hony, pole S rybníka
souřadnice: 50°34'36.11''N, 16°14'30.29''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945746

5463b

lokalita: Bohemia borealis: Prope oppidum Police nad Metují. Pole obilné u Hlavň. rybníka.
nejbližší obec: Police nad Metují-Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'5.05''N, 16°15'39.48''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-08-28
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903337

5463c

lokalita: Bohemia borealis: Prope oppidum Police nad Metují. Pole u hluboké cesty jak se ohýbá k obrázku.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'45.91''N, 16°13'4.69''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832520

5464a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Broumov, u mostu přes Stěnavu SZ nádraží
souřadnice: 50°34'43.80''N, 16°20'11.41''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.10''N, 16°20'0.09''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950311

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šonov, rybníčky J křižovatky na Broumov, druhý rybník, louže
souřadnice: 50°34'45.37''N, 16°24'29.05''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950385

5543c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Wegrand b. Seifen [= Ryžovna] i. Erzgebirge [= Krušné hory]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'32.81''N, 12°50'8.20''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1922-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5542c a 5543c.
ID: 13832521

5545a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chomutovsko: Výsluní, vřesoviště S obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'49.45''N, 13°14'1.70''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-07-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsný sběr se Spergula arvensis subsp. sativa.
ID: 13832522

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chomutovsko: Výsluní, vřesoviště S obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'49.45''N, 13°14'1.70''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-07-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsný sběr se Spergula arvensis subsp. arvensis.
ID: 13832523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

5545b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Nová Ves u Křimova, cesta po okraji lesa 700 m JJV od obce (žel. zastávky). - 770 m n.
m.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'20.05''N, 13°16'0.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982-10-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832525

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vysoká, okraj pole SV od kóty Poustevna
nejbližší obec: Vysoká, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'1.40''N, 13°16'40.15''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832524

5545c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Prunéřov, údolí Prunéřovského potoka
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'7.64''N, 13°14'46.64''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5545c a 5645a.
ID: 13832527

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: odkaliště Louchov, Domašín, okraj pole
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'16.11''N, 13°10'19.18''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832526

lokalita: Kadaň, návrší sev. záp. od Prunéřova, 520 m, rula
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'49.66''N, 13°14'26.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1946
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

5545d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 92. Místo: obec a okraj silnice JV obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.87''N, 13°16'9.17''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753984

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753777

5546a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: S od Dominy - okraj pole
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'3.89''N, 13°20'35.89''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-27
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832529

5546b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.54''N, 13°25'5.51''E, ± 1200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5546a a 5546b.
ID: 13832530

5546d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Eidlitz [= Údlice] bei Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.79''N, 13°27'36.79''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1857-09
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

5547b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: auf der Sandtrift bei Püllna [= Bylany]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'5.42''N, 13°36'1.78''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1869-08-12
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832536

5548d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ranna [= Raná]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.93''N, 13°46'16.57''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832537

5550c

původní jméno: Spergula
lokalita: Libochovice: skrývka na staveništi silnice
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.79''N, 14°2'45.71''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-09-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832538

5551a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hrobce: okraj pole u S okraje obce
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'56.20''N, 14°13'41.20''E, ± 20m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639200

původní jméno: Spergula
lokalita: Terezín: okraj pole u silnice na Doksany, asi 2 km od města
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.57''N, 14°10'29.75''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-08-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Spergula
lokalita: Libotenice u Roudnice n. L., polní cesta při okraji lesa, Z obce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.90''N, 14°12'27.14''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832541

lokalita: Písčitá polní cesta na okraji lesa V od Oleška
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.62''N, 14°11'59.63''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832549

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Travčice - okraj borového lesa nedaleko obce
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'57.37''N, 14°11'43.96''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1964-06-12
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5451c a 5551a.
ID: 13832548

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Roudnice: in locis arenosis in pineto apud pag. Oleško, alt. 170 m s. m.
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.67''N, 14°12'15.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832544

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: role u Libotenic
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'36.39''N, 14°13'48.47''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832553

5551b

původní jméno: Spergula
lokalita: Chodouny: pole na okraji boru u samoty 1 km v. obce
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'16.61''N, 14°15'53.46''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-07-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Předonín: v protipožárních výkopech u železnice S od Pomokliny
nejbližší obec: Záluží, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'20.84''N, 14°19'26.18''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977-06-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832562

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: Předonín: protipožární příkop u hradla Kozlovice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'1.57''N, 14°18'56.72''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-07-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551b a 5551d.
ID: 13832561

původní jméno: Spergula
lokalita: Roudnice n. L., "Na Vyšecku", S města, okraj písčitého pole
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'26.92''N, 14°15'20.92''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-07-05
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832555

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okraj písčitého pole na Vyšecku (písčité bory S Roudnice n. L. - mezi Chodouny a Kyškovicemi); (n. m. v. 168 m - dosti hojně)
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'40.76''N, 14°15'54.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-07-05
nálezce: Jiří Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832559

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia septentr.: In cultis ad vicum Vetlá non procul ab oppido Roudnice [nad Labem].
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'19.87''N, 14°17'22.58''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1908-07
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

5551d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Roudnice nad Labem, východně od obce Vědomice, v lesní školce východně za bažantnicí, písek; ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.90''N, 14°16'57.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832575

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Roudnice nad Labem asi 100 m severně od obce Vědomice, pole; ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'50.62''N, 14°15'40.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832576

5552a

původní jméno: Spergula
lokalita: Štětí n. L.. Okraj lesa, S od žst Štětí
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'32.08''N, 14°23'27.70''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832583

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čakovice u Hoštky - pole J od vsi
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'58.61''N, 14°22'27.01''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-06-29
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832584

5552b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 595. Osinaličky, lesní cesta směr Nové Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°29'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

5552c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 43. Stračí: okraj pole a boru asi 0,8km JV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'43.00''N, 14°24'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140706

5552d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Stoppelfelde bei Liboch [= Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.94''N, 14°26'40.45''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832588

5553a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Osinalice u Dubé, okraj bramborového pole u Nových Osinalic (u zelené značky), JZ od obce (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Nové Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'45.31''N, 14°30'1.02''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-27
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5552b a 5553a.
ID: 13832591

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Mělník: in locis arenosis inter pag. Vidim et Jestřebovice [sic!, recte: Jestřebice], alt. cca 290 m s. m.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'3.80''N, 14°33'1.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-20
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832592

5554a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 704. Hlínoviště: okolí osady Valdštejnsko a lesy při modře znač.tur.stezce z Valdštejnska k osadě U Maršů
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.00''N, 14°44'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nosálov (Mělník, NE of Mšeno),  SE margin of the village,
souřadnice: 50°28'17.00''N, 14°40'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1971-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584107

5554b

původní jméno: Spergularia arvensis
lokalita: Bělá p.B, okraje silnice a cest z Bělé města do Plužné, od stadionu JV směrem až k lesu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.79''N, 14°48'14.42''E, ± 750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: Josef Cihla
pramen: FAS 21/13
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163533

5555a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ml. Boleslav: U Bitouchova
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'42.42''N, 14°53'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832598

5555b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bakov n/J.: Kalvárka
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.12''N, 14°57'57.53''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-23
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832600

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bakov n/J.: N. Ves - rumiště, písek
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°55'28.75''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-07-10
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52.
ID: 13832601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

5555c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In arenosis prope urbem Mladá Boleslav.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.08''N, 14°54'16.71''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832605

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: In campis arenosis prope urbem Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.91''N, 14°54'11.84''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c a 5555d.
ID: 13832606

původní jméno: Spergula arvensis a.) vulgaris
lokalita: Měst. střelnice u Ml. Bolesl.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.60''N, 14°54'15.62''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-07-16
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě.
ID: 13832602

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: In arenosis prope urbem Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.91''N, 14°54'11.84''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c a 5555d.
ID: 13903324

5556b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Česká ráj: Podkost, rumiště pod hradem Kostí
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.66''N, 15°8'6.25''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

5557a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šalanda (u Sobotky), pole u vedlejší silnice, která je rovnoběžná se silnicí č. 16
souřadnice: 50°27'33.00''N, 15°12'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358319

5557b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6745009

5557c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240791

5558a

lokalita: okolí Jičína - obec Soběraz, polní cesta, písk. hlína; 320 m n. m., hojně
nejbližší obec: Soběraz, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.56''N, 15°24'8.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-14
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832617

5558b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, pole k lesu J obce, 490 m n. m.
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'39.60''N, 15°25'40.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5305; evidenční číslo PR 702101; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa (Boenn.) Ces.
ID: 13832618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia septentrionalis, Nová Paka. Ager apud Zlámaniny vicum, solo umido, ad occidentem exposito.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'0.72''N, 15°29'47.18''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-09-02
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832620

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: okr. Jičín: Zlámaniny, u Nové Paky, pole.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'11.53''N, 15°29'47.07''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-09-02
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832619

5558c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'11.53''N, 15°21'5.54''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903332

5558d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lužany, v obci
souřadnice: 50°26'16.23''N, 15°28'57.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260729

5559b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jičín: Kal. Novopacko. V polích (u polní cesty) JV od obce Kal; 435 m s. m.; N 50°27'43", E 15°38'24"; quadr.: 5559
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'43.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-01
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, okraj pole u odbočení polní cesty na Červený vrch od silnice na Vidonice, 498 m n. m.; 50°28'59.1" N,
15°38'20.9" E; distr. phyt.: 56b
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'59.10''N, 15°38'20.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5979; evidenční číslo PR 719490; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis [revize
včetně duplikátů s výjimkou dokladu v HR]
ID: 13832622

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Vidonice asi 9 km V od Nové Paky, okraj pole na mírném SSV svahu 800-900 m S od kostela ve Vidonicích, 520 m n. m.;
50°29'05.94" N, 15°39'00.81" E; distr. phyt.: 56b
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.90''N, 15°39'0.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5980; evidenční číslo PR 719491; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa (Boenn.) Ces. 
[revize pouze dokladů v PR]
ID: 13832623

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší, Jičín. Staňkov, Červený vrch, 0,7 km SV obce, okraj pole; 540 m s. m.; N 50° 29' 05", E 015° 38' 54";
quadr.: 5559bb
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.00''N, 15°38'54.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832624

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Pecka (E of Nová Paka), E vicinity of the village, in a lea after harvested sunflower
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.35''N, 15°37'9.95''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-10-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908308

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Pecka (E of Nová Paka), E vicinity of the village, in a lea after harvested sunflower
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.35''N, 15°37'9.95''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-10-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

5559c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les u Z okraje obce, políčko s topinambury u rokliny cca 390 m SSZ od kostelíka v Hřídelci;
cca 50°26'58" s. š., 15°31'55" v. d.; cca 380 m n. m.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.00''N, 15°31'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2084; evidenční číslo PR 783330; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis  [revize
pouze dokladu v PR]; Poznámka na schedě: "Spolu s rostlinami bez papil na osemení (ssp. sativa)."
ID: 13832626

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les u Z okraje obce, políčko s topinambury u rokliny cca 390 m SSZ od kostelíka v Hřídelci;
cca 50°26'58" s. š., 15°31'55" v. d.; cca 380 m n. m.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.00''N, 15°31'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2607; evidenční číslo PR 783328, PR 783329; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa
(Boenn.) Ces.  [revize pouze dokladů v PR]; Poznámka na schedě: "Spolu s rostlinami s papilami na osemení (ssp. arvensis)."
ID: 13832627

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Lány 2,5 km SZ od Lázní Bělohrad, silnice na Hřídelec, pole cca 550 m ZSZ(–Z) od mostu přes Heřmanku v obci (silnice
Valdov – Bělohrad); cca 50°26'42" s. š., 15°33'01" v. d.; cca 335 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'42.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2608; evidenční číslo PR 783337, PR 783338; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis  [revize pouze dokladů v PR]; Poznámka na schedě: "Spolu s rostlinami bez papil na osemení (ssp. sativa)."
ID: 13832628

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Lány 2,5 km SZ od Lázní Bělohrad, silnice na Hřídelec, pole cca 550 m ZSZ(–Z) od mostu přes Heřmanku v obci (silnice
Valdov – Bělohrad); cca 50°26'42" s. š., 15°33'01" v. d.; cca 335 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'42.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2085; evidenční číslo PR 783335, PR 783336; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa
(Boenn.) Ces.  [revize pouze dokladů v PR]; Poznámka na schedě: "Spolu s rostlinami s papilami na osemení (ssp. arvensis)."
ID: 13832629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

5560b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, zavážená pískovna cca 350 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°48'7.70''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832630

5560c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Jičín, pole mezi Miletínem a Vidoní, asi 300 m za Miletínem
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'25.34''N, 15°40'17.12''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-09
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832631

5560d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dvůr Králové n. L.: Sedláčkův kopec, pole
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'8.10''N, 15°48'41.60''E, ± 400m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832632

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u D. K. Dvůr Králové n. L.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'1.45''N, 15°48'49.08''E, ± 1500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-06-28
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832633

5561a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Kohoutov, v obci u lesa
souřadnice: 50°27'44.40''N, 15°53'29.61''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

5562a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olešnice u Červeného Kostelce, při trati SZ
souřadnice: 50°27'38.03''N, 16°4'45.10''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260731

5562b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Červený Kostelec, za lesíkem u ryb. Krčmařík; neobdělaná plocha, při okraji pole; 5562b
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'59.12''N, 16°5'38.55''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832635

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres Náchod, Červ. Kostelec, Olešnice, sokolovna; pole, JZ expozice, asi 420 m n. m.; 5562b
nejbližší obec: Olešnice, okres Náchod
souřadnice: 50°27'30.09''N, 16°5'16.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832634

5562c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Miskolezy, při silnici u cihelny
souřadnice: 50°24'2.98''N, 15°59'59.82''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244465

5562d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Náchodsko: Kramolna – Vysokov – Řešetová Lhota: hustý souvislý porost v obilí, lehké písčité půdy, 400 - 460 m n. m.
nejbližší obec: Kramolna, okres Náchod
souřadnice: 50°24'59.83''N, 16°6'41.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-460 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-06-02
nálezce:  Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Distr. Náchod: prope Staré Město n. Met.
nejbližší obec: Staré Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°24'10.01''N, 16°9'30.65''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-10-13
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832636

5563a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Hronova: pole na Jírově hoře, asi 500 m, obecný.
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'10.96''N, 16°10'15.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-07-19
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832638

5563c

lokalita: Bohemia septentr.-orient., distr. Náchod, in agris situ septentr.-occ. a pago Dobrošov.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'23.91''N, 16°11'44.30''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832639

5641b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia occid., montes Krušné hory, opp. Nejdek, pagus Přebuz: locis glareopsis prope viam publicam haud procul a lacu
structile in peripheria merid. pagi Přebuz. Alt. ca 870 m s. m. 12°37'30"E 50°21'30"N
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'30.00''N, 12°37'30.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908279

5641d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásná Lípa (Sokolov, NE of Rotava), 0,4 km SE of the village
souřadnice: 50°19'30.00''N, 12°36'54.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

5642c

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 81. Nejdek - obec Lesík [5642c]: podél silnice od evangelického kostela v Nejdku ke skládce tuhého komunálního odpadu
Lesík 2,5 km ZJZ od Nejdku, 565-600 m n. m. (A. Pyšek, M. Štech)
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°41'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622540

5643c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 10. Merklín: nad vsí směrem k o. Pstruží
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267652

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hluboký (Karlovy Vary, NW of Ostrov), 0,25 km NE of the church in the village, (road to Hor. Žďár)
souřadnice: 50°19'26.00''N, 12°54'38.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593872

5643d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Žďár (Karl. Vary, SSE of Jáchymov), 0,4 km SW, on the right side of the road to Hluboký
souřadnice: 50°19'48.00''N, 12°55'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594142

5644a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Krásný Les: pole u bývalé vsi Vrch, asi 1,6 km SSV od kostela v Krásném Lese. S. m. 669 m.
50°21'29" s. š., 13°00'42" v. d.
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'29.00''N, 13°0'42.00''E
nadmořská výška: 669 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-08-05
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 641708, 641708-a); coll. no. 4234
ID: 13832643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

5644b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Ondřejov, kamenitá pole oseté travinou 0,3 km JV od obce. 580 m n. m.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'58.72''N, 13°5'31.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1981-10-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Hojně!"
ID: 13832644

5645a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6703428

5645b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 116. Kadaň: Prostřední vrch
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.10''N, 13°15'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  Sedláčková; Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755679

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565890

5648b

původní jméno: Spergula arvensis var β. leiosperma
lokalita: Šk. z. reálky v Lounech.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'15.84''N, 13°47'48.97''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1910-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

5651a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Račiněves (Litoměřice, SSW of Roudnice nad Labem), 1,3 km E,
souřadnice: 50°22'30.00''N, 14°14'2.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586118

5651b

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris f. maxima
lokalita: Bohemia septentr.: In arenosis ad pedem montis Řip apud vicum Rovné non procul ab oppido Roudnice [nad Labem].
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'39.24''N, 14°17'31.29''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-07-10
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832665

5651d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 39. Vepřek: plevele ve chmelnici asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'2.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543076

5652b

lokalita: Bohemia centralis: In agris, haud procul ab oppido Mělník.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'41.16''N, 14°28'8.56''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1952-09-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903349

5653a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 358. Hleďsebe, okolí železniční zastávky v obci Hleďsebe, travnatý násep, okraj pole;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556733

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 360. Hleďsebe, údolí Pšovky (až) 2 km JV obce Hleďsebe;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.00''N, 14°34'29.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 400. Mělník, návrší Čepička směrem ke Lhotce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'47.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557739

5653c

lokalita: Bohemia centr.: distr. Polabí: locis ruderatis apud stationem viae ferrae prope pag. Mělnická Vrutice, alt. 200 m s. m.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.77''N, 14°32'47.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832670

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: C Bohemia, Kelské Vinice (SE of Mělník), NE above the village, in a stubble stand
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'47.14''N, 14°31'4.05''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908307

5656b

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: regionis: Mladá Boleslav, loco: meze u Ujkovice.
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'1.75''N, 15°5'57.76''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-06-16
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832671

5656d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5656_29. Seletice, hřbitov a záhumenky na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'13.51''N, 15°5'33.71''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

5658b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kabáty Z od Sobčic, okraj cibulného a obilného pole mezi osadou Kabáty a lesem Malé Kabáty Z osady Kabáty
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°29'18.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832672

5658d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, okraj pole S až SSZ od
rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.80''N, 15°28'4.30''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832673

5659b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí cesty mezi Kapličkou a lesem, úhor 2,7 km S od železničního nádraží. 400 m n. m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.30''N, 15°38'10.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2010-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8275; evidenční číslo PR 722405, PR 722406; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis
ID: 13832677

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Březovice VJV od Hořic, pole mezi Pustohradem a lomem Vlčí skála, 700-900 m +/- SSZ od křižovatky uprostřed Březovic
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.90''N, 15°39'47.70''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832678

5659d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole při okraji Bříšťanský lesa, cca 800 m SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.40''N, 15°35'6.60''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

5660a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Chloumek V od Hořic, pole na temeni Chlumu (kukuřice) cca 400 m S/SSV od křižovatky silnic v obci (odbočka na Votuz); cca
50°22'07" s. š., 15°41'30" v. d.; cca 419 m n. m.
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°41'30.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2087; evidenční číslo PR 783331, PR 783332; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis  [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13832682

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Chloumek V od Hořic, okraj pole na Z okraji lesa cca 260 m SSZ křižovatky silnic o obci (odbočka na Votuz); cca 50°22'02" s.
š., 15°41'18" v. d.; cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2086; evidenční číslo PR 783333, PR 783334; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis  [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13832683

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy východní – Hořice: naseto na poli u Bohánky, 418 m.
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.96''N, 15°42'28.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1939-09-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13903331

5661b

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: In graminosa declivitata ad urbem Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.11''N, 15°55'6.68''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1900-06-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a a 5661b.
ID: 13832686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jaromierz [= Jaroměř]. Am Ufer der Elbe [= Labe] in Sandboden.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'18.08''N, 15°55'17.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1837-07-19
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě; na hranicích kvadrantů 5661a a 5661b
ID: 13832688

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jaromierz [= Jaroměř]. Am Ufer der Elbe in Sandboden.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'18.08''N, 15°55'17.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1832-08
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě; na hranicích kvadrantů 5661a a 5661b
ID: 13832687

5661c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Äcker b. Rasošek [= Rasošky]
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'15.86''N, 15°54'41.89''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1896-06-14
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832689

5661d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Acker bei Neu Pless [= Nový Ples]
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'34.06''N, 15°56'43.08''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832690

5662a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Česká Skalice: na hlavní hrázi nádrže Rozkoš u Městce.
nejbližší obec: Městec, okres Náchod
souřadnice: 50°21'40.16''N, 16°3'43.74''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-09-15
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

5662b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na poli S od Lhoty-Doubravice.
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'21.26''N, 16°5'31.88''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-07-19
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832692

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Česká Skalice: Šeřeč, na návsi
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'7.07''N, 16°5'18.57''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-08-30
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832693

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n/ Metují: v osení u kasáren v severní části obvodu města.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.18''N, 16°9'6.10''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-11
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832695

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n/Metují: Na písčitém poli u Vrchovin
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.91''N, 16°8'33.39''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-22
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 59.
ID: 13832694

5662c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

5662d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis var. arvensis
lokalita: Nové Město nad Metují: Role u lesa Obora; 320 m.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.24''N, 16°8'29.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-10
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832696

5663a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Příloha 1.lok.4. Pod hájenkou: lok. tvoří sušší stráň a vlhké až zrašelinelé louky. Inventarizace současné květeny probíhala v
letech 1998-2004.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366854

5663b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí zarostlé cesty mezi pastvinami vedoucí od kostela JJV směrem do V části osady Polom
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146395

5663c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podorličí, Ohnišov: "Panská stráň", role S. od lesíka. Obdělávané, křemenité role na svahu, skl. 30° k J., pol. K SV. otevřená,
ca 350 m nm., h.
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.44''N, 16°12'22.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-10
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832698

5663d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Orlické hory, pastviny vých. obce Sedloňova, 650 m n. m., velmi hojný.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.23''N, 16°19'3.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1950-07-10
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

5664a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., na poli v Ruském údolí; 700 m s. m.
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'27.54''N, 16°20'8.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-23
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832700

5664d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Bedřichovka (SE of Chrastava), N vicinity of the village, in a stand of oats
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'21.88''N, 16°26'17.40''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-14
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908302

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: N Bohemia, Bedřichovka (SE of Chrastava), N vicinity of the village, in a stand of oats
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'21.88''N, 16°26'17.40''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-14
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908303

5668a

původní jméno: Spergula arvensis f. glandulosa
lokalita: Flora silesiaca. Javorník ve Slezsku: zorané rašelinné louky
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'41.27''N, 17°0'56.39''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-19
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832701

5668b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou: okraj pole "Nad Brlohem" 500 m SSZ kóty 340 m
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'8.60''N, 17°6'10.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-21
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

5668c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia - Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulové in agro novale in infimo colle Hut Berg [= Kaní hora] (kóta 473 m)
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'5.04''N, 17°4'50.76''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5668c a 5668d.
ID: 13832702

5668d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silesia: distr. Jeseník apud opp. Žulová, inter pag. Hukovice et Borové [= Kaní a Borový vrch], cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'25.90''N, 17°5'55.73''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-05
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832703

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia - Silesia distr. Jeseník apud opp. Žulová: in agro (Linum usitatissimum) apud pag. Černá Voda, 400 m s. m.
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.47''N, 17°9'25.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832705

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silesia: distr. Jeseník apud opp. Žulová, in agris inter pag. Tomíkovice et colle Hutberg [= Kaní hora], 400 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'52.60''N, 17°5'43.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-22
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832704

5669a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Slezská nížina, Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'20.78''N, 17°11'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962-09-10
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

5669c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silesia distr. Jeseník: in locis excisis ad decl. occid. mont. Salzberg [= Solný kopec] supra pag. Červená Voda, 370 m s. m.
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'56.25''N, 17°13'10.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-09
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832707

5739c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásná (Cheb, NW of Aš), 1 km E of the village
souřadnice: 50°14'8.00''N, 12°10'57.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589181

5740a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 101. Luby-Horní Luby: rumiště u opuštěného statku, 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'46.00''N, 12°23'15.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504541

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 103. Luby-Horní Luby: nesečená louka, 1,3 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'32.00''N, 12°22'53.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504614

5740b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mlýnská (Sokolov, SW of Kralice), 1 km N, on the left side of the road to Kraslice
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°28'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

5740c

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), a little field in woods 1,7 km NNW of the N margin of the town, near the German
border line
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'18.20''N, 12°20'11.10''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2017-06-16
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576939

5741a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In agris ad vicum Studenec, haud procul ab oppido Oloví.
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'12.69''N, 12°33'31.79''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903314

5741b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silbersgrün [= Háj] im Erzgeb. [= Krušné hory], abgeholzter Berghang
nejbližší obec: Háj, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'12.13''N, 12°36'14.68''E, ± 800m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1889-08
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832709

5741c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Libnov (Sokolov, N of Krajková), 0,7 km N, on the left side of the road to Studenec
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°31'40.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587945

5741d

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Lomnice u Svatavy - Pole při modré turistické značce nad údolím řeky Svatavy, levý břeh, asi 400m V od Luhu, Z svah
Medvědího vrchu, n.m.v. 470m
nejbližší obec: Týn u Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'58.40''N, 12°35'50.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1982-05
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13609295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

5742b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia occ.: distr. Kraslice: Božíčany: mt. Griesberg, 513 m s. m.
nejbližší obec: Božičany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'49.54''N, 12°45'49.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-09-23
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832710

5742d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tašovice u K. Varů - rumiště vých. obce
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'2.32''N, 12°49'12.59''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-07-14
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832711

5743b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pulovice (Karl. Vary, EEN of the town),  0,3 km SW of the village
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°57'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593906

5743c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]: Wiese (auch Äcker) bei Drahowitz [= Drahovice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'5.43''N, 12°52'54.41''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-06-19
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b a 28b.
ID: 13832714

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]; Kaiserpark; auf Sand.
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'47.97''N, 12°52'22.43''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1896-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

původní jméno: Spergula arvensis β.) vulgaris
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'27.80''N, 12°53'2.81''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1886-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b a 28b.
ID: 13832712

5743d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204826

5744d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: W Bohemia, Doupovské Mezilesí (extinct. Vill. N of Bochov), ca. 1 km WNW of the crossroads, on patches in abandoned
grassland disturbed by heavy vehicles (military area)
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'25.63''N, 13°5'10.57''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-07
nálezce: Z. Kropáč; F. Mladý
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908299

5746c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Podbořany, při cestě z Podbořan (od Alpky) ke sv. Prokopu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°11'47.89''N, 13°20'37.08''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-10-29
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2b.
ID: 13832716

5746d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia bor.-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in prato sicco inter coemeterium et silvam "Element", ca 1 km situ
mer.-mer.-or. a marg. oppidi Podbořany, alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'2.09''N, 13°25'16.93''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1971-10-10
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

5747a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Žatecko Poohří. Želeč: 1,9 km S od středu obce (Měcholupy: 2 km JV od středu obce), dno pískovny, na jednom místě
masově.
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.92''N, 13°33'32.29''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-11-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832720

5747b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 189. 5747b, Kluček: křovinaté meze a okraje polí asi 1,1 km SSZ obce, cca 220-240 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K.
Boublík et al.
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°36'3.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174342

5747c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 529. Soběchleby: pole ovsa v údolí potoka asi 1,25–1,45 km SV od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'23.70''N, 13°31'49.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631207

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 540. Malá Černoc: severní okraje lesíků hraničících s polem, na svazích asi 1,7 km S až SSV od středu obce
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°33'18.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631208

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 206. 5747c, Velká Černoc: pole s pšenicí asi 0,5 km SZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'20.00''N, 13°34'57.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

5747d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velká Černoc (Louny, EES of Podbořany),  2,3 km N
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1965-10-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587803

5748b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 650. 5748b, Úlovice: okraj pole a cesty 1 km J od obce, 4. 7. 2007, K. Prach & J. Chrtek
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°47'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Chrtek; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185147

5749a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 713. 5749a, Žerotín: okraje polí a luk podél polní cesty při V okraji lesa (modrá turistická značka), 0-1 km J od obce, 350-380
m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°16'33.00''N, 13°54'48.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Černý; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186958

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 47. Džbán 6/5749a: Žerotín: okraj pole při okraji lesního komplexu podél cesty k Cikánskému dolíku (modře znač.tur.stezka)
asi 900m J od návsi.
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°16'41.00''N, 13°54'49.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-08-06
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8329779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°49'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735387

5750a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 229. Slánská tabule 7c/5750a: Královice/Trpoměchy: okraj pole pod lesem na Z svahu vrchu Řípec, asi 850m +-J od kaple v
obci.
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.00''N, 14°3'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330823

5750d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole v "Kodřicích" u Pcher.
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'14.94''N, 14°8'6.03''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-30
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832726

5751b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 294. Slánská tabule 7c/5751b: Velká Bučina/Úhy: štěrkovité pole na plošině v okolí kóty 267,9, asi 1,4km JJZ od zámečku v
obcí Úhly.
nejbližší obec: Velká Bučina, okres Kladno
souřadnice: 50°16'22.00''N, 14°15'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8331150

5751d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Minice u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'28.01''N, 14°17'58.28''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1922-07-02
nálezce: B. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

5752c

původní jméno: Spergula
lokalita: Bohemia centr., in locis semiruderatis situ septentr. a pago Libčice nad Vltavou.
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'24.56''N, 14°21'39.22''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832734

5753a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: V brambořištích u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.66''N, 14°31'32.72''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-08
nálezce: Emil Binder
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832738

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Průhony a pastviny u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.41''N, 14°31'29.10''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832743

5753b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 372. Konětopy, jižní okraj lesa Na dlouhém běhu severně Konětop, květnatý bor na opuce, pláště, lemy a úhor;*S Petříček.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°39'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556415

5753d

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-východ: locis arenosis versus boreo-occid. ab oppido Stará Boleslav.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'23.42''N, 14°39'49.23''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: U ves. Křenek v Polabí.
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'52.50''N, 14°37'50.39''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-09-01
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903355

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kostelec n. L. U vojenského cvičiště
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'35.44''N, 14°35'9.33''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903360

5754b

lokalita: Bohemia centr., Benátky n. Jiz.: locis arenosis inter vicos Tuřice et Předměřice n. Jiz.
nejbližší obec: Předměřice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'7.87''N, 14°46'33.93''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-07-18
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903353

5754d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Bohemica. Distr. Nymburk, Lysá nad Labem, pole asi 500 m Z od NPR Hrabanovská černava; 210 m s. m.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.26''N, 14°49'17.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-05-29
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832774

původní jméno: Spergula arvensis var. sativa
lokalita: Bohemia centralis: distr. Brandýs: in margine silvae situ orient. a vico Sojovice, alt. cca 184 m s. m.
nejbližší obec: Sojovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'25.36''N, 14°46'35.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in margine Pineti arenoso in oriente apud vicum Sojovice inter opp. Lysá nad Lab. et Stará
Boleslav; alt. cca 184 m s. m.
nejbližší obec: Sojovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'25.36''N, 14°46'35.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832770

5755c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: písčiny u Hrabanova
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.03''N, 14°50'1.53''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-06-18
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755c.
ID: 13832784

5756a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5756_41. Patřín, u cesty mezi obcí a okrajem lesa Z od obce
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'36.09''N, 15°0'40.62''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944613

5757b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: a0406_131220_32_M2.3
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'21.10''N, 15°15'34.60''E, ± 10m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800185

5758c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lužec nad Cidlinou, v obci
souřadnice: 50°12'50.62''N, 15°24'39.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

5759b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Petrovice, v obci
souřadnice: 50°17'23.05''N, 15°35'55.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226880

5759d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hrádek u Nechanic, úhor při silnici směrem k Nechanicím
souřadnice: 50°13'34.31''N, 15°39'30.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229254

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Malé Babice, cesta JZ obce
souřadnice: 50°12'9.95''N, 15°35'38.96''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185522

5760b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Předměřice, U obalovny
souřadnice: 50°15'15.12''N, 15°49'45.69''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: František Koldas
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144115

5760d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradec Králové, SZ část města
souřadnice: 50°12'39.24''N, 15°49'21.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186852

5761a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Černilov, Z část obce
souřadnice: 50°16'6.28''N, 15°54'28.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: Vladimír Faltys; František Procházka
pramen: Vladimír Faltys RNDr., František Procházka Ing. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

5761c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Svinary V od Hradce Králové, pole vpravo od silnice na Běleč u křižovatky, cca 330 m J od mostu přes Orlici, 237 m n. m.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'46.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4586; evidenční číslo PR 701108; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa (Boenn.) Ces.
ID: 13832789

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: Hradec Králové-Malšovice - písčitý okraj "náhona" u sauny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.20''N, 15°51'26.82''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-10-28
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832792

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Distr. Hradec Králové. Výslunná stráň u silnice na V okraji obce Malšovice 4 km V Hradce Králové; 250 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'24.22''N, 15°52'13.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832791

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Hradec Králové. Na poli 0,5 km S od obce Slatina 4 km SV od Hradce; 260 m
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'19.68''N, 15°54'2.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-11-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832790

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradec Král. Malšovice. Plevel na poli a seje se.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.48''N, 15°51'23.35''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-09
nálezce:  Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Král., pěstuje se na polích jako zelené hnojivo.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.04''N, 15°50'1.00''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-10-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760d a 5761c.
ID: 13832794

5761d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 ZSZ obce, písčitý břeh
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 757670; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. arvensis
ID: 13832800

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové; Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 km ZSZ obce, písčitý břeh; 235 m s. m.; N
50° 12' 09", E 015° 55' 51"; quadr.: 5761d
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832802

původní jméno: Spergula arvensis ssp. sativa
lokalita: Běleč nad Orlicí, okraj pole Z od Bělečského písníka při silnici na Svinary; cca 50° 12' 2" s. š., 15° 56' 0" v. d.; cca 338 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1998-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832796

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Běleč nad Orlicí, okraj pole Z od Bělečského písníka při silnici na Svinary
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1998-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0067; evidenční číslo PR 780105; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa (Boenn.) Ces. 
[revize pouze dokladu v PR]
ID: 13832797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: okr. HK: Librantice, 1 km S obce, okraj pole. 250 m n. m. Quadr. 5761d
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'4.84''N, 15°57'35.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832801

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Hradec Králové. Pole J obce Nepasice 12 km V od Hradce; 240 m s. m.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.96''N, 15°57'13.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832798

původní jméno: Spergula
lokalita: Běleč nad Orlicí: zatopené pískoviště při silnici Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.64''N, 15°56'0.78''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832799

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Hradec Králové. Na čerstvě obnažené písčité půdě na P břehu řeky Orlice 10 km V od H. K., mezi obcem Blešno a
Nepasice; 250 m s. m.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.42''N, 15°56'25.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-07-25
nálezce:  Stránská
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832803

5762a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Malé Meziříčí, okolí křižovatky silnic SZ osady
souřadnice: 50°17'49.83''N, 16°0'51.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

5762b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.71''N, 16°6'54.13''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 61a.
ID: 13832804

5762c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Týniště n. Orlicí: na poli u nádraží v Bolehošti.
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.65''N, 16°3'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-09-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832805

5762d

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: Týnišťský úval, Rychnov nad Kněžnou; Bolehošť, les Křivina, 2 km VJV od obce, 0,8 km Z od Nové Vsi, ovesné pole pod
elektrickým vedením v lese; 375 m s. m.; N 50° 12' 27", E 016° 06' 18"; quadr.: 5762dc
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'27.00''N, 16°6'18.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-07-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832806

5763a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lhota u Dobrušky: pole u kraje lesa 0,8 km S–SSV od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146397

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Spáleniště: trávníky a rumiště v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

5763b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sním.č. 12. ovesné pole u kóty 614 m n. m. při silnici Lomy-Osečnice
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'54.00''N, 16°19'5.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-19
pramen: Hadač E. (1999): Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 7: 77-84.
projekt: FLDOK
ID: 9771701

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ovesné pole u kóty 614 m n. m. při silnici Lomy - Osečnice
souřadnice: 50°15'54.00''N, 16°19'6.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1999): Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 7: 77-84.
projekt: ČNFD
ID: 2399616

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rovné (Rychnov nad Kněžnou, E of Dobruška),  0,3 km SW
souřadnice: 50°16'52.00''N, 16°16'48.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578369

5763d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hraštice (Rychnov nad Kněžnou, NE of Solnice), 1 km NNW
souřadnice: 50°14'17.00''N, 16°16'47.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580323

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Malý Uhřínov
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'53.51''N, 16°19'37.51''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-09-03
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6921274

5764a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Deštné v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a okolní louky nad hotelem Praha ve V části obce
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'55.90''N, 16°21'52.70''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146408

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Deštné, Zákoutí, okolí hotelu Alba
souřadnice: 50°17'55.11''N, 16°22'14.42''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217760

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Deštné, Zákoutí, při silnici ke Zdobnici
souřadnice: 50°17'55.47''N, 16°22'32.81''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229853

5764b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Orlické hory: Bedřichovka (u Orlického Záhoří): obnažená plocha v horní části lyžařské
sjezdovky 350 m JZ od osady Bedřichovka. 830 m n. m.
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'45.00''N, 16°26'7.90''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/441
ID: 13685459

původní jméno: Spergularia
lokalita: v Orl. Záhoří
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'42.45''N, 16°28'29.43''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-22
nálezce: K. Kopecký
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě.
ID: 13908333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

5764c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kačerov: horní konec osady až ke kostelu
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146399

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: pastviny a pole asi 0,8 km JJV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146398

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.sním.21. 59. Orlické podhůří: okr. Rychnov n.Kněžnou: Liberk: Prorubky: 0,4km S od kaple, okraj bramborového pole.
nejbližší obec: Liberk - Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.00''N, 16°20'23.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-08-19
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168125

5764d

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 9. Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnice, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103440

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543317

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnic, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
datum: 1973-06-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

5765a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Černá Voda, podél potoka mezi osadou a Orlicí
souřadnice: 50°15'2.13''N, 16°30'16.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260726

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148214

5765c

původní jméno: Spergularia
lokalita: Okraj silnice v Nové Vsi (Orlice)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'29.05''N, 16°30'43.86''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-22
nálezce: K. Kopecký
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě.
ID: 13908331

původní jméno: Spergularia
lokalita: v Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'59.13''N, 16°32'27.06''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-22
nálezce: K. Kopecký
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě.
ID: 13908332

5768a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silesia occ.: distr. Jeseník: in agris inter opp. Žulová et vic. Nýznerov, cca 400 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'54.42''N, 17°4'56.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5668d a 5768a.
ID: 13832807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

5768b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, Rychlebské hory. Pole asi 1 km SV od Vápenné.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'22.19''N, 17°6'28.70''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1983-11-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832808

5769b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mikulovice-Široký Brod (okres Jeseník)
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723111

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mikulovice-Široký Brod (okres Jeseník)
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725136

5769c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Montes Sudetici orient.: Graefenberg [= Lázně Jeseník]. In arvis.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'25.57''N, 17°11'13.11''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1884-08
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832809

5769d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rejvíz (Jeseník, E of Jeseník),  w part of the village, on the left side of the road to Jeseník
souřadnice: 50°13'52.00''N, 17°18'1.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1981-07-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590808

5771d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: nad rynbíkem mezi Liptaní a Pitárným
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°36'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

5772c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311329

5839a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 133. Aš-Nový Žďár: vlhký travnatý pruh u cesty (červeně znač.tur. cesta), 1,0-0,8 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'21.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505260

5839b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia occid., opp. Františkovy Lázně, pagus Hazlov: in novale rivum Stodolský potok, ca 800 m situ orient.-bor.-orient. a
centro pagi Hazlov. Alt. ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'26.15''N, 12°17'25.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832812

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy západní, Ašsko: Hazlov, rybníček v lese u dvora Ovčín, asi 1 km severně od Hazlova.
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'2.35''N, 12°16'28.59''E, ± 50m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-27
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832811

5839d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Poustka (distr. Cheb), okraj pole u Antonínovy Výšiny cca 1,15 km V od návesního rybníka v obci; cca 485 m n. m.
nejbližší obec: Poustka, okres Cheb
souřadnice: 50°8'17.00''N, 12°18'49.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-05-27
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

5840a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia occid., distr. Cheb, Františkovy Lázně: u železničky a cesty podél ní od želez. stanice Hájek ke kaolinovým lomům
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'11.01''N, 12°24'7.31''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1955-08-17
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832819

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Cheb - u Vildštejna
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'10.32''N, 12°21'36.18''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-06-28
nálezce:  Schleicher
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 23 a 24a.
ID: 13832817

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Suchá u Skalné (distr. Cheb), políčko ovsa na iihozápadní stávající hraně Jámy Suchá cca 950 m VSV kapličky Panny Marie v
osadě Zelená; cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Suchá, okres Cheb
souřadnice: 50°10'6.50''N, 12°23'40.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2019-07-11
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903484

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Ves (distr. Cheb), jáma Nová Ves I, mokřina v jámě cca 800 m ZJZ od rybníka "Na návsi" v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Cheb
souřadnice: 50°10'24.00''N, 12°24'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903483

5840b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 267. Milhostov: pole mezi obcí a NPR Soos
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'15.00''N, 12°25'57.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

5840c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.99''N, 12°21'2.74''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1886-06
nálezce: M. Dvoržak
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832820

5840d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Povodí, býv. osada Sorgen /Starost/ (distr. Cheb), malé políčko u remízu v místě bývalé obce Sorgen cca 450 m Z od křížku
(Boží muka) na křižovatce silnic na Dvorek, Milhostov a Povodí; cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'30.00''N, 12°25'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903481

5841b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925929

5841d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 853. Kamenice: při polní cestě asi 500 m SZ směrem na kótu 659 (U kaple) asi 2 km J od obce Březová
nejbližší obec: Kamenice
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202855

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 854. Kamenice: les a jeho okraje na kótě 659 (U kaple) 1 km SZ od obce a asi 1,5 km J od obce Březová
nejbližší obec: Kamenice
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 857. Kamenice: okraj lesa při polní cestě asi 500 m Z od obce na kótu 507
nejbližší obec: Kamenice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202965

5842a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sokolov (distr. Sokolov), písčité navezené pláže koupaliště Michal v býv. těžební jámě Michal cca 3,7 km JV od železničního
nádraží Sokolov; cca 452 m n. m.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'57.50''N, 12°41'11.80''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-08-05
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903485

5842b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nadlesí (Sokolov, S of Loket),  0,6 km SE
souřadnice: 50°9'11.00''N, 12°45'27.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588693

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nadlesí (Sokolov, S of Loket), 0,6 km S,
souřadnice: 50°9'59.00''N, 12°45'1.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586503

5842c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 329. Milíře: v obci a údolní louky na JV okraji lesa Rozsocháč /JZ od obce Hor.Slavkov/
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'29.20''N, 12°43'0.20''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

5842d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Háje (Sokolov, SSE of Horní Slavkov),  0,5 km SE
souřadnice: 50°8'41.00''N, 12°48'42.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588834

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ležnice (Sokolov, E of Horní Slavkov), 0,4 km S
souřadnice: 50°7'47.00''N, 12°49'40.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586538

5843a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Toužimsko: Kfely - pastviny
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'1.54''N, 12°50'11.46''E, ± 600m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5843a a 5843c.
ID: 13832821

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary - In agris incultis ad cotam 581 ad vicum Stanovice, solo granitico.
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'55.44''N, 12°52'26.64''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903344

5843c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 553. Krásný Jez: polní cesta od obce Hlinky
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

5843d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přílezy (Karlovy Vary, NW of Toužim), 1,2 km N, on the right side of the road to Český Chloumek
souřadnice: 50°6'17.00''N, 12°56'15.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592928

5844a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 28d Toužimská vrchovina, Karlovy Vary, Bochov, pok. plocha u Bochova; N 50° 10', E 13° 07'; quadr.: 5844a
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'2.12''N, 13°2'42.31''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-08-15
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích fytochorionů 28d a 28e; na hranicích kvadrantů 5844a a
5844c.
ID: 13832822

5846a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 388. Vroutek: polní cesta v.–z. směru, 0,25 km jv. žel. st. Vroutek až po v. okraj lesu Hůrka 0,8 km zjz. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'55.00''N, 13°22'16.60''E
nadmořská výška: 345-375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631201

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 404. Vroutek: mokřina v poli na jižním okraji obce, na východní straně silnice Vroutek–Vidhostice, asi 1 km jižně od kostela
sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'12.60''N, 13°22'36.60''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631202

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 412. Vroutek: krajnice silnice Vroutek–Kryry a okraje pole mezi silnicí a železniční tratí, asi 2,5 km JJV od kostela sv. Jana
Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'50.50''N, 13°24'20.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

5846b

lokalita: Districtus Podbořany: In monte Hůrka supra vicum Očihov, solo fere arenoso (perm), ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'58.28''N, 13°28'36.78''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903313

5846c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 427. Přibenice: pole na JV svahu Kapucínského vrchu, asi 0,9 km SSZ – 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°8'43.30''N, 13°22'51.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631204

5846d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 440. Stebno: od křížení neznačené cesty J od Stebenského rybníka s potokem Jesenice (cca 1500 m JV od kostela v obci
Stebno) k V okraji Stebenského rybníka na S okraji zahrádkářské osady (asi 1 000 m VJV od kostela v obci Stebno)
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°6'46.40''N, 13°25'57.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631205

5848b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 602. 5848b, Kroučová: lemy polí v okolí kóty 524,0; 1,4 km JZ-JJZ od obce, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'46.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184214

5848d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: hájovna Štýlovna pod kopcem "U pěti dubů", 0,2 km SSV, vpravo od silnice do Řevničova
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°49'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-21
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Štýlovna (Rakovník, gamekeeper's lodge E of Rakovník), 0,2 km NNE, on the right side of the road
souřadnice: 50°6'7.00''N, 13°49'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586219

5849a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: N. Strašecí, hlinitopísčité pole při sev. břehu Bucku, 430 m n. v., hojný
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'37.40''N, 13°50'24.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-18
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832824

5849c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: C Bohemia, Amálie (E of Rakovník), ca. 1 km SE of the small village, in a stand of winter wheat
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'2.65''N, 13°51'27.43''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-21
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "loc. visited with F. Mladý"
ID: 13908318

5849d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lánská obora, pole v lesní enklávě 0,5 km SV od osady Nový Dvůr
souřadnice: 50°6'30.00''N, 13°56'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424932

5850b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brandýsek, část Olšany, pole JZ od obce, mezi polní cestou a pásem křovin
souřadnice: 50°10'54.00''N, 14°8'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-05
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

5850c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Kladna. V suchém poli nad obcí Žilinou
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'7.11''N, 14°0'20.05''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-29
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832827

5850d

původní jméno: Spergula arvensis typ sativa
lokalita: Böhmen: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'47.82''N, 14°6'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5850b a 5850d.
ID: 13832829

5851d

původní jméno: Spergula arvensis γ vulgaris a glandulosa
lokalita: Sarka [= Praha, Šárka]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.20''N, 14°19'33.47''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-08-29
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5851d a 5951b.
ID: 13832843

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šárka u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.20''N, 14°19'33.47''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5851d a 5951b.
ID: 13832849

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: [Praha:] Šárka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.20''N, 14°19'33.47''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5851d a 5951b.
ID: 13832850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

5852c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Bohnice, v poli "Na Farkách" při cestě do Podhoří. Roztr.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'37.86''N, 14°24'37.56''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832867

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Praha Troja: v polích Na Farkách nad Podhořím. Roztr.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'37.86''N, 14°24'37.56''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832868

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Troja u Prahy. 250 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.95''N, 14°24'59.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-08-25
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13832866

původní jméno: Spergula arvensis f. glabrescens
lokalita: Ve vyschlém řečišti ramene Vltavy u Císařského mlýna v Bubenči.
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.05''N, 14°24'19.26''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Rostlina až na několik žlázek na stopkách lysá."; Na hranicích fytochorionů 9 a 10b.
ID: 13832881

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ve vyschlém řečišti ramena Vltavy u Císařského mlýna
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.05''N, 14°24'19.26''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b.
ID: 13832882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Trojainsel [Praha-Troja]
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.59''N, 14°24'13.01''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832875

5852d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centralis; Praha-Troja na rolích
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.89''N, 14°25'2.30''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-06-28
nálezce:  Mekelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13832893

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In agro ad Holešovičky pr. Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.84''N, 14°26'41.27''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-11-20
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832898

původní jméno: Spergula
lokalita: Střisskow [= Praha-Střížkov]
nejbližší obec: Praha-Střížkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.88''N, 14°28'55.68''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1837-08-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832894

původní jméno: Spergula arvensis α sativa
lokalita: Libeň [Praha]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.96''N, 14°28'11.22''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832899

původní jméno: Spergula arvensis d. leiosperma
lokalita: Kamenité pustiny na "Maninách" u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.71''N, 14°27'8.90''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

původní jméno: Spergula arvensis β vulgaris
lokalita: Baumgarten [= Praha, Stromovka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.27''N, 14°25'11.81''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903309

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Praha: Libeň - horní nádraží
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.72''N, 14°28'19.59''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-06-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908320

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: urbs Praha, portus Holešovice, teloneum
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.94''N, 14°27'25.42''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908325

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Bohemia centralis; distr. Praga - septentr., Ďáblice, in magnis ruderatis non procul via publica
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'53.88''N, 14°29'6.32''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1957-11-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908326

5853b

lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí [Brandýs nad Labem-Stará Boleslav]: in loco arenoso in ripa sinistra fluminis Labe in loco
"Světice" dicto, alt. cca 170 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'52.33''N, 14°38'36.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-07-06
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10 a 11a.
ID: 13832902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

5854a

lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in locis arenosis apud viam ex opp. Stará Boleslav in opp. Lysá nad Lab. currentem prope
Stará Boleslav; alt. cca 176 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'25.33''N, 14°40'4.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-07-03
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5853b a 5854a.
ID: 13832908

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris forma: maxima
lokalita: Čelakovice: směrem k Toušni [= Lázně Toušeň] na břehu Labe.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.89''N, 14°43'57.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-07-03
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832907

5854d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mochov (Praha-Východ),  1,3 km NE of the village
souřadnice: 50°8'49.00''N, 14°48'26.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594266

5855a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradištko u Sadské - NPP Slatinná louka u Velenky, okraj pole, Z od NPP; 185 m s. m.; N 50° 09' 11", E 14° 54' 10"; quadr.:
5855ad
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.00''N, 14°54'10.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832933

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy, okr. Č. Brod, pole, brambor, u silnice Velenka-Semice.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'2.84''N, 14°53'15.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-09
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855a a 5855c.
ID: 13832927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí: in arenosis apud pag. Semice, distr. Lysá n. Labem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.47''N, 14°52'37.34''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1920-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832923

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Polabí: Písčité cesty od Hradiska k Semicům
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.54''N, 14°52'9.99''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832921

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5855_74. Velenka, pažitkové pole 1,8 km S od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.53''N, 14°54'1.44''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944615

5855b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk: in arvo prope marg. mer.-occid. pagi Hradišťko; haud procul a via publica Semice -
Hradišťko
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.74''N, 14°55'37.50''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-05-14
nálezce: J. Kirschner; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832938

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brambořiště u Sněpova (Lysá n/L.)
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.84''N, 14°55'23.58''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5855_48. Rozkoš, pole a les S od železn. tratě mezi Rozkoší a Stratovem
nejbližší obec: Rozkoš, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.13''N, 14°55'16.34''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944614

5855d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: v jetelištích při severním okraji lesa Bory SZ od Sadské cca 180 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.46''N, 14°56'42.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-10-08
nálezce:  Tůma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855b a 5855d.
ID: 13832952

5856a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Polabí: písčina u Pístů blíž Sadské
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'53.62''N, 15°0'7.24''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855b a 5856a.
ID: 13832955

původní jméno: Spergula arvensis a. sativa
lokalita: Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.85''N, 15°2'29.35''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832957

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okres Nymburk - úhor u cesty z Píst do Zvěřínka
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.79''N, 15°0'15.97''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-08-16
nálezce: B. Mazurová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Nymburk: statione viae ferratae Nymburk hlavní (statio centralis)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.41''N, 15°2'44.93''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1960-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908323

5856c

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in agris situ septentr. a pago Vel. Chvalovice, ca. 180 m s. m.
nejbližší obec: Velké Chvalovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'22.16''N, 15°0'53.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08-31
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832961

lokalita: Bohemia orientalis ad vicum Kostelní Lhota prope opp. Poděbrady.
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.56''N, 15°1'39.91''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832959

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Boh. centr., distr. Poděbrady: locis arenosis apud pag. Písková Lhota, alt. 185 m s. m.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.83''N, 15°4'16.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-07-18
nálezce:  Domin;  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832960

5856d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 32. Lesní písčitá cesta v lese "Bor" u Sokolče
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

5857a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /193/ 13a. Rožďálovická tabule: 5857a, Vrbice (distr.Nymburk): na okraji pšenič. pole u JZ okraje lesa na plošině Křemínky,
ca 900m SV od kostela Sv.Havla ve Vrbici.
nejbližší obec: Vrbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.00''N, 15°14'12.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-07
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: herb. M. Štefánek
projekt: FLDOK
ID: 8155038

5857c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5857_43. Velký Osek, V okraj lesa 1,7 km V od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'8.85''N, 15°13'8.26''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944616

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 5857_50. Velký Osek, okraj pole podél cesty před železn. přejezdem VSV za obcí, 0,5 km SV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'19.47''N, 15°12'0.01''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944617

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis prope vicum Lišice.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.45''N, 15°24'25.16''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832966

5858b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradec Králové: Mlékosrby. Mlékosrbský les, J obce, S Chlumecké bažantnice. J části lesa, dubový les Z od křižovatky
Písek-Mlékosrby-Kosice; fyto. okres. 14a; N 50°10'28", E 15°29'55"; quadr.: 5858b
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.00''N, 15°29'55.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae prope casam venatoriam Luhy situ septentr. a pago Písek
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.60''N, 15°29'40.40''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704719; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. arvensis
ID: 13832967

5858c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Převýšov  JZ část obce J od nádraží
souřadnice: 50°8'54.70''N, 15°24'27.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084418

5858d

lokalita: districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Újezd
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.95''N, 15°29'40.27''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858d a 5958b.
ID: 13832972

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Ohrada prope vicum Bílá Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'22.21''N, 15°27'24.40''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 15c.
ID: 13832969

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Ohrada prope vicum Bílá Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'22.21''N, 15°27'24.40''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 15c.
ID: 13832970

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in vico Újezd
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.95''N, 15°29'40.27''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858d a 5958b.
ID: 13832971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

5859a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae prope casam venatoriam Luhy situ septentr. a pago Písek
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.36''N, 15°30'1.99''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832975

5859d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dobřenice, příkopy a les při silnici J obce V kóty Velká Dorota,
souřadnice: 50°8'20.02''N, 15°37'52.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185523

5860a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Těchlovice, pole JV obce
nejbližší obec: Hřibsko, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.18''N, 15°43'38.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212778

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lhota PB za tratí 2
souřadnice: 50°10'2.94''N, 15°42'41.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-25
nálezce: František Koldas
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145301

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lhota PB za tratí 2
souřadnice: 50°10'2.94''N, 15°42'41.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: František Koldas
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

5860b

původní jméno: Spergula arvensis s. str.
lokalita: Plačice, písník 0,7–1 km VJV od obce, jižní břeh písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°47'4.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 807678, PR 807677; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. arvensis
ID: 13832981

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Plačice, písník 0,7 - 1 km VJV od obce, jižní břeh písníku; 230 m s. m.; N 50° 11' 18", E 015°
47' 04"; quadr.: 5860ba
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°47'4.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832983

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Plačice, písník 0,7 - 1 km VJV od obce, jižní břeh písníku; 230 m s. m.; N 50° 11' 18", E 015°
47' 04"; quadr.: 5860ba
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°47'4.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832984

5860d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hrobice, pole mezi SV okrajem lesa Cháby a melioračním kanálem 400 m JZ od hřebčína na JZ okr. obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.39''N, 15°46'44.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873794

5861a

původní jméno: Spergula arvensis ssp. sativa
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, paseka po borovobřezovém lese J od centrálních
louží, 1,5 km SSV obce, paseka po borovobřezovém lese vykácená v roce 2010; 240 m s. m.; N 50° 11' 15", E 015° 51' 48"; quadr.:
5861aa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, kopec Sv. Jana, 1 km Z obce, písková plocha. 275 m n. m.; quadr. 5861a
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.14''N, 15°49'57.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860b a 5861a.
ID: 13832993

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, kopec Sv. Jana, 0,5 km Z obce, odkrytá písčitá plocha u silnice. 275 m n. m.;
Quadr. 5861a
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.14''N, 15°49'57.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-08-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860b a 5861a.
ID: 13832992

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: staveniště, Lhota pod Strání, 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'4.75''N, 15°50'51.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-07-11
nálezce: Leoš Klimeš
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908269

5861b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, vedle PP Bělečský písník, 0,7 km ZSZ obce, břeh nově založeného písníku. 240 m n. m.;
Quadr. 5861b
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.20''N, 15°56'3.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000-10-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13832999

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, vedle PP Bělečský písník, 0,7 km ZSZ obce, břeh nově založeného písníku. 240 m n. m.;
Quadr. 5861b
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.20''N, 15°56'3.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000-10-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13833000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

původní jméno: Spergula
lokalita: Východočeský kraj, o. Hradec Králové: písečná duna u obce Štěnkov
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.37''N, 15°59'54.50''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-07-30
nálezce: J. Krátká; J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5861b a 5862a.
ID: 13832998

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Hradec Králové. Písčitá stráň J obce Štěnkov 10 km JV od Hradce; 250 m s. m.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'44.92''N, 15°59'54.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-08-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832996

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy východní – Třebechovice p. O.: pěstovaná na poli u reservace "Na Bahně" u Bělče n. Orl., 240 m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.36''N, 15°57'29.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13903330

5861c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rokytno, rez.Duny u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.60''N, 15°53'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-09
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7221820

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohumileč, pole V rybníka
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.54''N, 15°52'0.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222532

5862a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Hradec Králové: Štěnkov: písčité pole mezi řekou Orlicí a lesem Končiny 0,8 km VJV od obce. 243 m n. m.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'38.00''N, 16°0'42.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/199
ID: 13685355

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: V Čechy: Bolehošť - cca 2 km od žst. Písčitá cesta u trati směr Petrovice (okraj lesa)
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'52.77''N, 16°3'13.25''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833005

5862b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olešnice: okraj pole u hnojiště, 950 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.48''N, 16°8'38.44''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188048

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Křivice: lesní paseka, 1,46 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'32.69''N, 16°6'41.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-30
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/381
ID: 13557984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

5862c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy východní - Týniště n./ Orl., písčina u silnice 1 km j. Albrechtice n./Orl. - 260 m.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.75''N, 16°3'30.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-07-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833015

původní jméno: Spergula arvensis α vulgaris
lokalita: In humido agro ad Týniště.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.62''N, 16°4'25.40''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5862a a 5862c.
ID: 13833013

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Bohem. merid. [sic!, recte: orient.] Albrechtice - pole
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.00''N, 16°3'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1908-08-28
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přestože je na schedě Flora bohem. merid. [sic!], sběr ve skutečnosti pochází od Albrechtic nad Orlicí ve východních
Čechách. Obdobně nadepsanou schedu má třeba Potamogeton praelongus Jiráškem sebraný v ramenu Orlice. I podle Klášterského
et al. 1982 sbíral E. Jirášek u Albrechtic nad Orlicí.
ID: 13903622

5862d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Častolovické Horky u Čestic: stará zarůstající pískovna nad levým břehem potoka Brodec 0,7 km ZJZ
od osady. 270 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'47.00''N, 16°8'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/221
ID: 13685357

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Žďár nad Orlicí: písčité pole se lnem u JJV okraje osady Světlá 1,5 km SV od železniční zastávky
Žďár nad Orlicí. 262 m n. m.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'37.00''N, 16°4'57.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-09-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/459
ID: 13685339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

lokalita: Bohemia orient., distr. Tyniště n. Orl., locis arenosis in pago Zdelov.
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'0.86''N, 16°8'40.25''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5862d a 5962b.
ID: 13833019

původní jméno: Spergula arvensis b) leiosperma
lokalita: bei Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: auf einem Roggelfeld in Moravsko zahlreich
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.64''N, 16°7'46.41''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1886-08-09
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833018

původní jméno: Spergula arvensis b) leiocarpa
lokalita: Adler. Kostelec [= Kostelec nad Orlicí]: Roggelfeld bei Moravsko zahlreich
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.64''N, 16°7'46.41''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1886-08-09
nálezce:  Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903359

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146402

5863a

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: Orlické opuky, Rychnov nad Kněžnou; Ledská, 300 m V od obce, pole; 330 m s. m.; N 50° 09' 35", E 016° 11' 07"; quadr.:
5863ac
nejbližší obec: Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°11'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-08-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

5863b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jaroslav: louky, meze a pole v okolí osady Ochoz
nejbližší obec: Jaroslav, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146400

5863c

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: auf dem Acker im Gemüsegarten - und Getreide
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.22''N, 16°12'44.88''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-07-12
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13833025

5864a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Orlické hory, zátopová oblast Pěčín: levý břeh Říčky mezi Hamernicí a soutokem se Zdobnicí
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'41.98''N, 16°24'46.38''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-10-25
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833026

5864b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146401

5864d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: U lípy
souřadnice: 50°6'7.55''N, 16°27'0.07''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-24
nálezce: František Grygar
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

5865a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, osada Panské Pole: okraje silnice v osadě
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146409

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104229

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550915

5865b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258363

5865c

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 73d. Klášterec nad Orlicí: blízké okolí osady Lhotka: pole
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104942

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 66a. Klášterec nad Orlicí: centrál. část obce, okraj silnice a cest v ulicích Z od železného mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kunvald (Ústí nad Orlicí, NNE of Žamberk), 1,2 km SE, on the left side of the road to  Končiny
souřadnice: 50°7'24.00''N, 16°30'40.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-07-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586266

5865d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia orient.: Montes Orlické hory: ad marginem arvi in peripheria orient. pagi Petrovice, alt. ca. 700 m. s. m.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'4.83''N, 16°37'7.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833027

5866b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Morava, kolem hotelu Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.54''N, 16°48'59.52''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261277

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Morava, po modré značce od obce k novému lomu, silnice, louky, políčka
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'31.54''N, 16°49'7.94''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261329

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Po modré zn od Horní Moravy po silnici k novému lomu, přilehlé louky, políčka aj. (mimo rezervaci)
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'27.28''N, 16°49'1.75''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-11
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

5866d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia, Králický Sněžník, distr. Ústí nad Orlicí. Heřmanice: 600 m JV [sic!, recte: JZ] vrcholu Jeleního vrchu. S. m. 830 m.
50829 N, 164630 E. zarostlé pole (?bramborové)
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'29.00''N, 16°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-17
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600865
ID: 13833028

5867a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dolní Morava - hřeben u Sněžné chaty (Králický Sněžník)
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'50.81''N, 16°51'2.66''E, ± 450m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13667309

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velká Morava, kolem zotavovny Sněžník a po silnici hranicím rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'55.06''N, 16°49'57.30''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799040

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jižní úbočí Králického Sněžníku pod Sněžnou chatou
souřadnice: 50°11'50.01''N, 16°51'2.82''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188325

5867c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vysoká, louky S obce
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'20.10''N, 16°53'45.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901018

5867d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559351

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Svahová louka v Jindřichově
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 16°59'36.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahová louka proti autobusové zast. Jindřichov na Moravě - obchod. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7185625

5868a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787852

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Branná, Ramzová (floristický kurz)
datum: 1982-07-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559654

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Louka pod lanovkou na Černavu v Ramzové
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'22.44''N, 17°4'10.13''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louka pod lanovkou na Černavu (1104 m n.m.) v Ramzové. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7226223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

5870d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bruntál. Holčovice: Horní Holčovice, Moravský kopec (782 m), SZ svah na polní cestě; 750 m s. m.; N 50°08'47", E
017°26'50"; quadr.: 5870da
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'47.00''N, 17°26'50.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833029

5871d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Fyt. o.: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Krnov-Chomýž, bývalá vojenská střelnice 1,5 km ZJZ obce, 400 m n. m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'8.73''N, 17°38'21.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-06-04
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 74b a 75.
ID: 13833030

5939b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 205. Pomezí-Horní Hraničná: okraj pole u lesa, 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'41.00''N, 12°18'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506747

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 301. Pomezí nad Ohří: kukuřičné pole, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'44.00''N, 12°17'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508944

5940a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory, Ašsko: louky u silnice Cheb - Aš, u odbočky silnice do Skalky.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'45.48''N, 12°20'16.81''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-07-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

5940b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 319. Obilná: vytěžené plochy pískovny, zamokřená deprese, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'59.00''N, 12°28'31.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509533

5940c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509103

5940d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 373. Dolní Lažany: pole nad silnicí do Horních Lažan, 0,1 km JV od osady
nejbližší obec: Dolní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'55.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510592

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 370. Horní Lažany: okraje lesní cesty, 1,0 km SSV až V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.00''N, 12°29'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510857

5941a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Štědrá (Sokolov SSE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km S
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°32'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mokřiny II.
souřadnice: 50°5'26.90''N, 12°32'2.83''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Petr Macháček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140267

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mokřiny II.
souřadnice: 50°5'26.90''N, 12°32'2.83''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Dana Pohanová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138216

5941b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 230. Krásná Lípa: v lese a podél polní cesty Z od bývalé obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187899

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 229. Krásná Lípa: v bývalé obci
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187864

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Žitná, abandoned village (Sokolov, N of Lázně Kynžvart), E imaginary margin of the village
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°37'1.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-06-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590378

5941c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: Polní cesta na JZ úpatí Slavkovského lesa, asi 3 km ZSZ od obce Lázně Kynžvart (směrem k
obci Úbočí).
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'1.49''N, 12°34'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-06-25
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5941c a 5941d.
ID: 13833032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lehnhof [= Manský dvůr]. Kartoffelfeld
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'4.00''N, 12°32'25.30''E, ± 300m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1914-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833033

5941d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Úbočí u Dolního Žandova
souřadnice: 50°1'1.03''N, 12°34'54.01''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-07-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12044007

5942a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Cheb. Prameny, Křížky, suché trávníky a výchozy hadce 2 km SSV od obce; 800 m s. m.; N 50°03', E 012°43'; quadr.: 5942ad
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'57.34''N, 12°44'46.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1970-09-11
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13833034

5942b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Louka (ZJZ od Bečova nad Teplou), záhon v zahrádce na ZJZ okraji vsi
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'15.20''N, 12°48'10.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2014-07-16
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11990; evidenční číslo PR 840683, PR 840684; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa
(Boenn.) Ces.
ID: 13833035

5942d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 570b. Poutnov: silnice od řeky Teplé k obci, příkopy, úvozy a loučky při silnici. Říčka Teplá
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

5943b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: W Bohemia, Přílezy (NW of Toužim), in the fringe of a cereal field
nejbližší obec: Přílezy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'31.06''N, 12°56'28.61''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-08-11
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908298

5944b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 65. Štědrá: při silnici od Borku V od obce
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184496

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 847. Žlutice: úvoz při polní cestě asi 500 m J od osady Verušice, 2 km Z od okraje obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202409

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Borek (Karlovy Vary, SSW of Žlutice), 1,2 km NNE, on the left side of the road to Žlutice
souřadnice: 50°3'42.00''N, 13°8'58.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588010

5944c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 280. Třebouň: okraj lesa na Třebouňském vrchu
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188811

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 281. Třebouň: mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 277. Třebouň: sedlo mezi Třebouňským a Branišovským vrchem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188958

5944d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Buč, břeh rybníka (Mözer [= Mezr]) 1 km V obce, 570 m n. m.
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.50''N, 13°6'1.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833036

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: W Bohemia, Borek (SSW of Žlutice), ca. 1 km SW of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'55.62''N, 13°8'4.05''E, ± 600m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908339

5945d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6676965

5946a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 21. Blatno u Jesenice: k J orient. stráňka při S okraji rybníka VSV vsi pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°23'47.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



137

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 30. Blatno u Jesenice: pískovna za hřbitovem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'28.00''N, 13°22'36.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430600

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pastuchovice (Plzeň-Sever, SW of Jesenice),  0,2 km S,
souřadnice: 50°3'58.00''N, 13°23'5.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1978-07-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585920

5946b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 16. Velečín: Ostrovecký potok, louky a okraje lesa od Velečínského rybníka k myslivně Dolní les
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430090

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 18. Krty: obnažené dno, okraje druhého Ostrovského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430174

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jesenice (Rakovník, W of Rakovník),  2 km S, to the W of the village Drahouš
souřadnice: 50°4'43.00''N, 13°28'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-09-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



138

5946d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, NNE of Kralovice), 0,5 km W
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°29'39.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586744

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, N of Kralovice),  0,4 km W, on the right side of the road to Vysoká  Libyně
souřadnice: 50°0'31.00''N, 13°29'41.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591564

5948d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /38/ Křivoklátsko: Kněžská skála s okolím, území od rokle Z od skály až po hranu údolí Tyterského potoka bezlesé skály,
křoviny a přileh. louky, u obce Nezabudice
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952624

5949b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lánská obora, kultura brambor v lesní enklávě Z od hájovny Zakopané
souřadnice: 50°4'54.00''N, 13°55'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424964

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lánská obora, Šance, obilné pole při zemědělské usedlosti
souřadnice: 50°5'9.00''N, 13°57'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



139

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lánská obora, 1 km J od osady Ploskov, obilné pole
souřadnice: 50°5'10.00''N, 13°58'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422695

5949c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8952951

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Újezd nad Zbečnem, JZ okraj obce
souřadnice: 50°2'26.00''N, 13°54'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425181

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Roztoky J okraj obce
souřadnice: 50°1'29.00''N, 13°52'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424889

5949d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 32. Křivoklátsko, pagus Sýkořice: ad marg. arvi in loco "Na Selči" dicto, ca 500 m situ
merid. a casa venatoria in peripheria mer.-orient. pagi Sýkořice. Alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.02''N, 13°56'22.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



140

5950a

původní jméno: Spergula arvensis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572113

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: a0505_122316_14_K3
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'34.66''N, 14°1'54.01''E, ± 137m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683187

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: a0505_122317_14_L3.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'17.92''N, 14°3'24.26''E, ± 187m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3684049

5950d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.3.sním.5. ca 1km SW of the church in the village Horní Podkozí, slope ca 7 stup., aspect SE, (to the E of the elevation
point 397,5m), /čtver.sít.map.5950/.
nejbližší obec: Podkozí, okres Beroun
souřadnice: 50°2'43.00''N, 14°6'20.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-07-02
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964905

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Podkozí: ca 1 km SW of the church in the village
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°6'11.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-07-02
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



141

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podkozí (Beroun, NNE of Beroun), 1,5 km SW of the church in the village
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-07-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1576948

5951b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Praha 6 - Bílá hora, svahy k Motolu, J, písek
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.10''N, 14°19'40.50''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-08
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833042

5951d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667059

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646995

5952a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Praha: pod hřebenem Na Vidouli
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'35.34''N, 14°21'0.06''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-10
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



142

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka, Praha] bei Smíchov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.84''N, 14°24'49.27''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833054

původní jméno: Spergula arvensis αα refracta
lokalita: Englische Insel [= Engelův = Slovanský ostrov v Praze]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'43.39''N, 14°24'46.40''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-10
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833053

původní jméno: Spergula vulgaris
lokalita: Kaiserwiese [= Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13833052

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Cybulka [= Praha-Cibulka]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.60''N, 14°21'15.78''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1836-10-16
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13833051

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Košíř [= Praha-Košíře]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'60.00''N, 14°22'36.74''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod zkratkou "Sgd".
ID: 13833055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



143

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Praha - Na Vypichu Rudera
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.40''N, 14°20'57.03''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1969-07-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908274

5952b

původní jméno: Spergula arvensis v. leiosperma
lokalita: In arenosis ad urb. Praha.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'23.07''N, 14°25'17.40''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13833061

původní jméno: Spergula arvensis v. leiosperma
lokalita: U Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'23.07''N, 14°25'17.40''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13833060

lokalita: Wohrada [= Praha-Ohrada] - Acker
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.40''N, 14°28'7.59''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-08-29
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833058

původní jméno: Spergula arvensis γ vulgaris a glandulosa
lokalita: Vymrovské [= Letenské] sady
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.23''N, 14°25'5.49''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-08-22
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13833059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



144

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Cultiviert in botanischen Garten in Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.83''N, 14°25'19.19''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833064

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Prope Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13833062

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: v. Feldern um Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 231; Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d,
5952a a 5952b.
ID: 13833068

původní jméno: Spergula arvensis var. maxima
lokalita: U Michle blíž Prahy: na poli pěstovaná.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.24''N, 14°27'11.32''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1914-06-14
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13903325

5952c

lokalita: Praha - Prokopské údolí, 280 m
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.92''N, 14°22'8.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-09
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



145

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hlubočepy.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.92''N, 14°22'8.29''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-10-02
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833072

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sandige Äcker, Hodkovička [Praha]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.33''N, 14°24'15.21''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-05
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833073

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder in Kuchelbad bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.01''N, 14°22'35.28''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-08-20
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833070

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hodkowičky [= Praha, Hodkovičky]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.65''N, 14°24'20.50''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-07-02
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833071

původní jméno: Spergula arvensis γ vulgaris δ glabra
lokalita: Hodkovička
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.33''N, 14°24'15.21''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1850-07-28
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833074

5952d

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.11''N, 14°25'2.42''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-08-30
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 41.
ID: 13833081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



146

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: v obil. poli, za Lhotkou
nejbližší obec: Praha-Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'6.88''N, 14°26'3.49''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-29
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833076

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krč
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.15''N, 14°27'13.10''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07-20
nálezce: C. Otman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833082

původní jméno: Spergula arvensis ssp. euarvensis
lokalita: Praha - podél nové silnice z Prahy do Bráníka, hlavně před podolskými lázněmi (žluté lázně), velmi hojně.
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.42''N, 14°24'54.49''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-05-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903356

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: za Lhotkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'58.63''N, 14°26'17.29''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-29
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903311

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Praha - Libuš, skládka
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.63''N, 14°26'41.57''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 41.
ID: 13908327

5953a

původní jméno: Spergula
lokalita: Dolní Měcholupy, č. p. 104
nejbližší obec: Praha-Dolní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.34''N, 14°33'32.96''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963
nálezce:  Lachmanová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



147

5953b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klánovice, parcela 344 n
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.18''N, 14°39'41.24''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833094

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klánovice u Prahy, "Počernicko", plevel na zahradě
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.21''N, 14°39'57.80''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1970-06-28
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953b a 5954a.
ID: 13833093

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: v písčité půdě na poli na západě Újezda n. L. svažující se směrem k železniční trati; okres Praha-východ
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.68''N, 14°37'55.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963-09-09
nálezce: Heda Houdková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833092

5953c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, okraj pole SZ od rybníka Vrah.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.79''N, 14°32'37.54''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-10-23
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833096

5954a

lokalita: Böhmen: Fiederwald bei Jirna [= Jirny] auf sandigen Brachen
nejbližší obec: Jirny, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.53''N, 14°40'48.29''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1918-07-09
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



148

původní jméno: Spergula
lokalita: Böhmen. Auwal [= Úvaly] in Feldern massenhaft
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'22.62''N, 14°43'38.96''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1918-07-26
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833098

5954c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lom na Plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.89''N, 14°43'37.59''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Jan Pokorný
pramen: František Kuchař, Josef Hruška. Inventarizační průzkum ptáků a savců. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7791432

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: PP Lom Na plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.27''N, 14°43'37.60''E, ± 86m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Lom na Plachtě. Botanický IP.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6754973

5954d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres Český Brod. Obec Limuze [= Limuzy]. Vrch Klepec. Půda - zvětralá žula promísená jílem. Svah východní. Výška 330 m
n. m.
nejbližší obec: Limuzy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'56.13''N, 14°46'57.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-08-15
nálezce: A. Horynová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903352

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Doubravčice: V od lesního oddělení "Na Zámkách", u kóty 365 m blíž lesní cesty
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.20''N, 14°48'27.40''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974-08-31
pramen: Jaroš V. (1974): Botanická exkurze na Českobrodsko – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 3–5.
projekt: Florlit
ID: 13897658

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Doubravčice: šlechtitelská stanice s pokusnými plochami na Trubech, při okraji záhonů
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'47.80''N, 14°49'21.10''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974-08-31
pramen: Jaroš V. (1974): Botanická exkurze na Českobrodsko – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 3–5.
projekt: Florlit
ID: 13897644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



149

5955a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Český Brod
souřadnice: 50°4'23.00''N, 14°51'36.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2503720

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přistoupim, podél Jalového potoka J obce, Chrást, v obci, Chrást, okraj lesa ca 1 km JZ obce
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575548

5955b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: SPR Stráně u Chroustova
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°59'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1971): SPR Stráň u Chroustova. Inventarizační průzkum botanický. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293351

5955c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plevel v žitě, stráň Peklov u Svatbína, velmi hoj., cca 350 m.
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'10.13''N, 14°51'36.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-28
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833099

5955d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in agris ad marginem austr.-occ. pagi Království, situ septentr.-occ. ab opp. Kouřim.
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'39.52''N, 14°56'49.63''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833100

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Central Bohemia, Vitice (SE of Český Brod), ca. 2,5 km SE of the village, in a stubble field with meadows clover
nejbližší obec: Vitice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'46.35''N, 14°56'15.71''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-10-12
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



150

5956b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: střední Polabí: na okraji boru u Kolína
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°9'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2445867

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: střední Polabí: na okraji boru k Veltrubům u Kolína
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°9'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2445861

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: pole mezi Cerhenicemi a Sokolčí
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'10.20''N, 15°5'45.75''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676655

5957a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /Ve/ Veltruby: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.10''N, 15°11'4.30''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945377

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Polabí: na okraji boru k Veltrubům u Kolína
souřadnice: 50°4'20.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2018390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



151

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Polabí: na okraji boru k Veltrubům u Kolína
souřadnice: 50°4'20.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2018384

5957c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kolin [= Kolín] Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'39.56''N, 15°12'8.73''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1853
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 65.
ID: 13833110

5957d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999137

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999000

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 18. Kolínsko: CHÚ Souška mezi Černou struhou a Labem
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998457

5958a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kolín: Krakovany. Pole při silnici č. 32713, cca 1,5 km V od okraje obce; fyt. okr. 15c; 221 m s. m.; N 50°04'14", E 015°23'59";
quadr.: 5958a
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.00''N, 15°23'59.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



152

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Labská Chrčice.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.52''N, 15°23'37.98''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833117

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis ad Svárava prope vicum Labská Chrčice.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.28''N, 15°23'5.52''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833118

5958b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Újezd (Pardubice, NW of Přelouč), 0,5 km SSW, on the left side of the road to Komárov
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°29'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594443

5958c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí, distr. Kutná Hora: in locis udis in colle Vrbnice apud vic. Bernardov, 250 m s. m.
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.13''N, 15°22'50.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1953-09
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 69a.
ID: 13833128

5958d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pardubice: Zdechovice. Motokros mezi lesem a polem 300 m SV od okraje obce; fyt. okr. 69a; 238 m s. m.; N 50°01'07", E
15°28'43"; quadr.: 5958d
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



153

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Řečany n. L., školka Labětín
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.26''N, 15°29'46.68''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-19
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "celkem je, ale ne ve velkých kvantech".
ID: 13833131

5959a

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Břehy S od Přelouče, pole u lesa SSV od středu vesnice; cca 50°03'36" s. š., 15°34'57" v. d.; cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833134

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přelouč: obnažený břeh rybníka Černý Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.22''N, 15°34'55.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833133

5959b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Lázně Bohdaneč, silnice na Bukovku, okraj vozovky u benzinové pumpy 1,4-1,6 km SZ od kostela v Bohdanči, 230 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.70''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6452; evidenční číslo PR 731072, PR 731073; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis
ID: 13833141

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Neratov, pole pod mezí od lomu na SZ okraji vsi po les nad chatami, okr. Pard.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.14''N, 15°38'42.96''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



154

původní jméno: Spergula arvensis var. sativa
lokalita: Bohdanečsko. Na písečn. polích u Živanic hojně pěstován.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.17''N, 15°38'52.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Set až po žitě, jako podzimní pícnina. Dle zkušenosti hospodářů spotřebuje hodně N2."
ID: 13833146

původní jméno: Spergula arvensis var. sativa
lokalita: Bohdanečsko. Na písečn. polích u Živanic hojně pěstován.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'37.63''N, 15°38'35.18''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-09-21
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Set až po žitě, jako podzimní pícnina. Dle zkušeností hospodářů spotřebuje hodně dusíka."
ID: 13833147

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: E Bohemia, Neratov (W of Lázně Bohdaneč), W vicinity of the village, in a stand of winter rye
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.09''N, 15°38'24.06''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908297

5959c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přelouč, okr. Pardubice, rumiště Z od cukrovaru
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.03''N, 15°34'29.87''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833156

5959d

lokalita: In arenosis. Prope vicum Mělice haud procul oppidum Přelouč. Alt. ca 207 m s. m.
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.39''N, 15°37'7.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-06-14
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



155

5960a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, pole v ochranném pásmu; 220 m
s. m.; N 50° 05' 56", E 015° 41' 10"; quadr.: 5960aa
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°41'10.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833165

lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice, in locis desertis in pago Bohdaneč.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.11''N, 15°40'51.35''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833161

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Černá u Bohdanče, okr. Pardubice, v žitě od písníku k Bohdanči
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.19''N, 15°40'9.54''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833159

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohdanečsko. Písková cesta u Velkého bohd. rybníka asi 210 m n/m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.43''N, 15°40'24.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-05-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833160

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Písčité pole u Doubravic. Pardubicko.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'52.80''N, 15°44'47.21''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



156

původní jméno: Spergula arvensis a). vulgaris
lokalita: [Lázně] Bohdaneč.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.76''N, 15°40'48.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833163

5960b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Hrobice, PR Baroch, 1,3 km JJZ od obce, pole rybníka, ochranné pásmo PR; 225 m s. m.; N 50°
05' 42", E 015° 47' 06"; quadr.: 5960ba
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°47'6.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833167

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kunětická hora. Ve školce na sev. svahu ve vel. množství.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.26''N, 15°48'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-22
nálezce: Emanuel Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833166

5960c

původní jméno: Spergula arvensis var. laricina
lokalita: Polabí, Pardubice, zelenobranská dubina
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.28''N, 15°44'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-15
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833169

5960d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Černá za Bory: v objektu sila - u hl. budovy
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.30''N, 15°48'43.92''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



157

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okres Pardubice: Pardubice, více ex. v kolejišti na hlavním nádraží; ca 220 m
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.81''N, 15°45'22.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-07
nálezce: V. Jehlík; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833172

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dražkovice, okr. Pardubice, písník
nejbližší obec: Dražkovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'8.83''N, 15°46'19.75''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-11-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960d a 6060b.
ID: 13833171

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Pardubice - pole u nádraží.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.53''N, 15°45'22.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833174

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pardubice: pole u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.89''N, 15°47'30.90''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833175

5961b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 262. Horní Ředice: na travnatých místech, v polích a podél napájecí struhy mezi Ředickým rybníkem a rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.10''N, 15°56'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



158

5961c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: okr. Pardubice: Malolánské u Pardubic, CHPV Přesypy u Malolánského, 0,5 km od obce, písčitý okraj borového lesa.
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.80''N, 15°52'11.93''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-08-03
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833180

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 267. Černá za Bory: při silnici ke Staročernsku
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.90''N, 15°49'57.30''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175986

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 268. Staročernsko: v obci
nejbližší obec: Staročesko, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.40''N, 15°50'28.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176024

5962a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Borohrádek: severní okraj vyprahlého pole po levé straně silnice do Vysokého Chvojna před
lesem. 275 m n. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.40''N, 16°4'39.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-07-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/436
ID: 13685322

5962b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Čermná nad Orlicí: okraj písčitého pole 260 m ZJZ od osady Nová Ves, 1 km JV od železniční
stanice Čermná nad Orlicí. 273 m n. m.
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'30.00''N, 16°8'50.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/102
ID: 13685404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



159

5962c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Polabí: Vysokomýtsko: V lese u Jaroslavi. Cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'53.46''N, 16°4'39.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-21
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903341

5962d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice. Horní Jelení, 80 m J od středu obce, poblíž hřbitova; písčité plochy; 305 m s. m.; N 50° 02'
31", E 016° 05' 09"; quadr.: 5962da
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833193

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: okr. Pardubice: Týnišťko, 1 km SV obce, písčitá cesta. 260 m n. m. Quadr. 5962d
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'20.15''N, 16°6'21.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-06-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833190

lokalita: Bohemia orient., distr. Tyniště n. Orl., locis arenosis situ austr. a pago Hor. Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.69''N, 16°5'10.76''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833192

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Východní Čechy, Choceň. Újezd u Chocně, v písníku J obce
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'25.43''N, 16°9'56.60''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5962d a 5963c.
ID: 13833191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



160

5963a

lokalita: Bohemia orientalis ad vicum Přestavlky prope opp. Kostelec n. O.
nejbližší obec: Přestavlky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'4.34''N, 16°13'53.13''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833194

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Obecný na polích u Koryt (Rychnov n/Kn.).
nejbližší obec: Koryta, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'56.13''N, 16°12'32.76''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-05-27
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5863c a 5963a.
ID: 13833195

5963b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brná  okraj lesa V obce
souřadnice: 50°4'31.04''N, 16°19'48.07''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110837

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Potštejn  okolí silniční křižovatky Z obce
souřadnice: 50°5'6.47''N, 16°17'34.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111952

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Potštejn  v obci
souřadnice: 50°5'0.48''N, 16°18'23.95''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112414

5963c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Východní Čechy, okr. Rychnov n. K., Kostelecké Horky (S Choceň), při cestě od bývalého mlýna v J části obce do Smetany,
okr. borového lesa (písčina).
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'55.36''N, 16°11'55.26''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1970-08-16
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



161

5963d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Východní Čechy, Choceň (SV). Nasavrky, silniční okraje.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'25.97''N, 16°15'26.92''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-07-01
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833198

5964a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Sopotnice: okraj pole 140 m JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'11.10''N, 16°20'30.40''E, ± 30m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2019-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821712

5964c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127858

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: České Libchavy  údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128428

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: České Libchavy  okraj lesa a louky S obce
souřadnice: 50°2'27.44''N, 16°22'35.82''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128514

5965a

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 93. Pastviny: u zátoky přehradní nádrže poblíž ústí Studenského potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



162

5965b

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis var. laricina
lokalita: Orlické hory, Lichkov, o. Ústí nad Orlicí, okraj brambořiště
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'51.18''N, 16°39'57.20''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5965b a 5966a.
ID: 13833200

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Orlické hory, Těchonín, okr. Ústí n. Orl., plevel v poli.
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'52.00''N, 16°37'5.98''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-07-07
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833199

5965d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jablonné nad Orlicí, při silnici do Bystřece
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'2.79''N, 16°36'53.54''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914195

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bystřec, Bystříčko, odval na V straně velkého lomu V od silnice do obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.28''N, 16°36'17.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769155

5966a

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Mýtina u silnice pod Kramářovou chatou (Suchý vrch), přes 900 m, rula
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.28''N, 16°41'23.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1934-09-30
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



163

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sev. Morava: pod Kamářovou chatou na Suchém vrchu, 900 m u Šilperka [= Štíty].
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.28''N, 16°41'23.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1934-09-30
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833202

5966b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040237

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 285. Hanušovická vrchovina: Králiky: luční porosty podél cesty 1,3 km JV kláštera
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038535

5966c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Červená Voda – pole pod Suchým vrchem směrem na Č. Vodu
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'42.11''N, 16°43'22.20''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-13
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833203

5966d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Červená Voda, po cestě na Křížovou horu V obce
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.51''N, 16°45'36.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



164

5967c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: louky na hřbítku 0,5 km Z od zemědělských objektů na S okraji obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788891

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vápencový lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'15.68''N, 16°53'32.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový velkolom při hlavní silnici údolím Moravy u Bohdíkova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192030

5967d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava - Šumperk. Raigersdorf [= Rejchartice]
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'48.90''N, 16°58'35.84''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833204

5968b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole za Reutenhau [= Rejhotice]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'15.66''N, 17°5'22.78''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-08-10
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833205

5968c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Acker bei Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'28.25''N, 17°3'4.55''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-08
nálezce:  Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13833206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



165

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'28.60''N, 17°3'6.20''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833207

5968d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zöptau [= Sobotín]: Felder b. Wermsdorf [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.70''N, 17°7'23.86''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13833208

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mähren: Freiheitsberg [= Svobodín] bei Zöptau [= Sobotín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.41''N, 17°8'0.27''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1893-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833209

5969a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 19.c. Hrubý Jeseník: Turecké stráně, lesní silnice,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'50.00''N, 17°10'11.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001178

5969b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Karlsbrunn [= Karlova Studánka] Wege im Park; 780 mtr.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.58''N, 17°18'17.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880-08
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



166

5969c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 26.b. Hrubý Jeseník: Alfrédka, okolí chaty
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'13.00''N, 17°12'48.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001666

5969d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Malá Morávka - jako plevel v ovesném poli na JV svahu Trampusfelsen; 750 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.35''N, 17°19'32.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-27
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833211

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Karlsdorf [= Karlov pod Pradědem]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'3.80''N, 17°17'17.98''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována; na hranicích fytochorionů 75 a 97.
ID: 13833212

5970c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, kopec Stříbrňák, plevel v ovsu; 720 m s. m.
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'14.88''N, 17°21'48.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-22
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833213

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, kopec Stříbrňák, plevel v ovsu; 720 m s. m.
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'14.88''N, 17°21'48.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-22
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



167

5970d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 241. Bruntál: pole a cesty S od rybníka S města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'47.00''N, 17°28'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467341

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Bruntál-Staré Město: brambořiště asi 2200 severozápadně od Starého Města kostel, asi 600 metrů nad mořem
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'12.34''N, 17°25'21.89''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-17
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333144

5971a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Fyt. o.: 75. Jesenické podhůří, distr. Bruntál, Krasov, roztroušeně na okraji pole při V okraji obce, 440 m n. m.
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'38.27''N, 17°34'10.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-03
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833215

5971d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 108. Sosnová: pahorek Dubina (485 m) okraj lesa a pole
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460994

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lichnov-Dubnice (okres Bruntál)
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



168

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lichnov-Dubnice (okres Bruntál)
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725086

5972a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Fyt. o.: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Krnov-Cvilín, okraj pole na V okraji lesa na Zadním Cvilínském kopci, 360 m
n. m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.15''N, 17°43'48.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833216

5972c

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: In agris inter Linum copiose! - alibi non! - Lobenstein [= Úvalno]. Herlitz [= Heraltice], Dorfteschen [= Deštné]
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.71''N, 17°44'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833217

5974c

původní jméno: Spergula arvensisi
lokalita: Třebom, pole JZ od obce, při státní hranici
nejbližší obec: Třebom, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.66''N, 18°0'50.46''E, ± 650m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-24
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591422

6040b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 423. Palič: okraj pole u osady Nový svět, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.00''N, 12°29'34.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



169

6041d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 444. Tři Sekery: okraj pole a úhor, SZ od rybníka Sekera, 1,0 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'37.00''N, 12°36'7.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512198

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 446. Tři Sekery-Plánská Huť: trávníky a okraj pole podél cesty do údolí potoka Tichá, 0,2-1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512380

6042a

původní jméno: Spergula pentandra
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Jermy [?]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.17''N, 12°42'19.01''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1922-09-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833219

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Böhmen: Marienbad [= Mariánské Lázně]. In Feldern sehr häufig
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'35.25''N, 12°42'21.15''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1877-07-26
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833218

6042b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ovesné Kladruby
souřadnice: 49°58'8.28''N, 12°47'14.29''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-06-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12042234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



170

6042c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583512

6042d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Boněnov (Tachov, NE of Planá),  0,6 km SSE
souřadnice: 49°54'16.00''N, 12°48'15.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-06-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580035

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583743

6043b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 507. Dřevohryzy: údolí Telecího potoka ZSZ od obce
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194115

6043c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hanov (Tachov, NE of Planá), 1 km SWW, on the right side of the road to Hostíčkov
souřadnice: 49°54'6.00''N, 12°51'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587066

6044a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 258. Bezvěrov: okraj pole cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



171

6044b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 629. Potok: pole u pískovny
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197429

6044c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 170. Kejšovice: pole JZ od obce
nejbližší obec: Kejšovice, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186540

6044d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 148. Vojtěšín: náves v obci
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185936

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 580. Štipoklasy: podél silnice od kóty 596 do obce Pláň
nejbližší obec: Štípoklasy
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195872

6045d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lomnička (Plzeň-Sever, SWW of Plasy),  1,2 km SWW, on the right side of the road to Dražeň
souřadnice: 49°54'45.00''N, 13°18'12.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589397

6048b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



172

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Týřovice, 1,1 km od obce
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°47'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424953

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: PR Čertova skála
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'51.33''N, 13°47'29.95''E, ± 134m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Flóra a veget širš. okolí Čert. a Kněžs. skály na Křivoklátsku. Bohemia centralis 14. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6672290

6048d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: hájovna Bušehrad, 0,5 km SV, vlevo od silnice od obce Broumy
souřadnice: 49°56'54.00''N, 13°49'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422656

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bušehrad (Beroun, gamekeeper's lodge SW of Broumy), 0,5 km NE, on the left side, (road to Broumy)
souřadnice: 49°56'52.77''N, 13°49'7.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587772

6049a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Louka u milířů v Pusté Seči, 450 m JZ od ohrady. Křivoklát-Polesí Pustá Seč. Poloha: 420 m n. m.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'36.42''N, 13°54'36.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-02
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



173

6049b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954688

6049c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bzová, 1,2 km SZ od obce
souřadnice: 49°54'15.00''N, 13°50'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426595

6051b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Radotín, in agris situ septentr. a pago Černošice, ca. 3 km situ austr.-occ. ab opp. Radotín, ca. 350
m s. m.
nejbližší obec: Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'50.42''N, 14°19'48.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-07-29
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833221

6051d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha, in agris (Solanum tuberosum) inter vicos Řitka et Černolice
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.97''N, 14°17'34.91''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-24
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833222

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha, in agris (Solanum tuberosum) inter vicos Řitka et Černolice
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.97''N, 14°17'34.91''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-24
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



174

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Dolní Mokropsy, pod železniční stanicí, řepné pole. Stř. Čechy, poblíž Zbraslavi
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.85''N, 14°19'41.66''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903298

6052b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zlatník [= Zlatníky-Hodkovice]
nejbližší obec: Zlatníky-Hodkovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'29.25''N, 14°28'48.15''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833226

6053b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Říčany
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'30.59''N, 14°39'20.35''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1934-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833227

6053d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jílové u Prahy: rumiště v obci Štiřín
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'58.53''N, 14°36'3.01''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833228

6054a

lokalita: […] u Svojetice
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'17.68''N, 14°44'17.80''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1923-08-16
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Část textu na schedě nečitelná.
ID: 13833229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



175

6054c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141106

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mnichovice a Božkov a silnice k ústí údolí Vlčí halíř. Loučky, svahy, skalky, rumiště
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584105

6054d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 138. Třemblat: pole u rybníčka Z obce
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141476

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třemblat. (V od Mnichovic). Rybník a slatinné louky Z obec, pole a náves
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584383

6055a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 13. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné v r.1991)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007736

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 282. Svatbín: polní cesta SV obce směrem k samotě Nouzov
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



176

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 285. Brník: při silnici a polní cestě 1,1-1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144824

6055b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 293. Dobré Pole: údolíčko J obce směrem ke Králce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 49°59'41.60''N, 14°55'43.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145285

6055d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.90''N, 14°57'37.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147580

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585119

6056b

lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, prope pagum Ratboř, situ austr. - occ. ab opp. Kolín, ca. 300 m s. m.
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'42.42''N, 15°9'31.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



177

6056c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 360. Církvice: od mostu přes potok Vavřinec +- souěžně s potokem při modré tur.značce až do míst Z kóty 373 na silnicí
Nesměň - Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'11.20''N, 15°0'24.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148000

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skvrňov (14 km JV od Kostelce na Č.L.) Náves, skalka pod kostelem, potok, rybníček, pole
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585580

6058a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Husa u Kutné Hory.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'0.34''N, 15°20'53.97''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833237

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.71''N, 15°20'47.86''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903315

6058b

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585850

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Svobodná Ves  v obci
souřadnice: 49°58'50.63''N, 15°26'51.22''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



178

6059a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070845

6060d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chrudim: Rabštejnská Lhota. Horní patro pískovny na jižním okraji obce; fyt. okr. 69a; 308 m s. m.; N 49°54'48", E 15°45'45";
quadr.: 6060d
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'48.00''N, 15°45'45.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-07-23
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833247

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okres Chrudim: Škrovád - na poli jižně od obce
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'3.97''N, 15°48'29.12''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-07-02
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6060d a 6160b.
ID: 13833244

6062a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Městec, v obci,
souřadnice: 49°58'24.81''N, 16°0'26.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139423

6062b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Týnišťko  při polní cestě Z obce
souřadnice: 49°59'58.42''N, 16°5'18.95''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



179

6062c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pěšice, svahy Z silnice mezi obcí a Štěncem,
souřadnice: 49°55'36.49''N, 16°3'41.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12148380

6062d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In agris glareosis prope Džbánov (Litomysliensis)
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'2.05''N, 16°9'34.12''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-07-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833252

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170568

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 190. Sedlec: louky a lemy polní cesty J obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.30''N, 16°5'48.10''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173359

6063a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Choceň, písčina a pruh lesa J od silnice ke Kosořínu,
souřadnice: 49°58'58.64''N, 16°13'48.28''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



180

6063b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Džbánov u Litomyšle, les J silniční křižovatky v lese SV obce,
souřadnice: 49°57'31.21''N, 16°19'29.26''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166440

6063c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vysoké Mýto, lesík u silnice SZ mlýna Spálence,
souřadnice: 49°56'29.64''N, 16°11'23.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167408

6063d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. Orl. Horní Sloupnice u Litomyšle, S obce u samoty Džbanovec na poli
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'33.15''N, 16°19'17.19''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1977-07-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833255

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brambořisko u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.28''N, 16°18'58.20''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833263

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In agris ad Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.07''N, 16°18'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13833257

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: In horto meo Sloupnicensi, herba incultis
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.11''N, 16°19'1.12''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-07-27
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



181

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: In agro culta. Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.28''N, 16°18'58.20''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833261

původní jméno: Spergula maxima sativa
lokalita: Culta. Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.11''N, 16°18'48.76''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833259

původní jméno: Spergula maxima sativa
lokalita: Culta. Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.28''N, 16°18'58.20''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833260

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In agris ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.11''N, 16°18'48.76''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833258

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In agris ad Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.07''N, 16°18'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13833256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



182

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: Cum lino usitatissimo fortuito. Sloupnice ad Litomysliam.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.16''N, 16°18'24.21''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-23
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903350

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: In agro culta Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.28''N, 16°18'58.20''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-07-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13903322

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Džbánov u Sloupnice, při silnici v osadě Džbánovec,
souřadnice: 49°56'31.87''N, 16°19'18.81''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172632

6064a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pávkovo pole v Kerharticích. Hojně.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'12.73''N, 16°22'7.98''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-18
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833265

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okolí Ústí n/ Orlicí, pastvina pod sev. svahem Andrlova chlumu; 480 m
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'47.98''N, 16°22'31.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-08-25
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63c a 63d.
ID: 13833264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



183

6064b

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: In agris culta prope Dobrouč.
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.84''N, 16°29'51.57''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1905-10-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13903317

6064c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175005

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Řetová, pole S obce,
souřadnice: 49°56'57.46''N, 16°23'8.16''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12178771

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Sloupnice, při silnici v lese mezi Řetovou a Sloupnicí,
souřadnice: 49°56'17.31''N, 16°21'17.65''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179241

6064d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.48''N, 16°26'49.72''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63f; na hranicích kvadrantů 6064d a 6164b.
ID: 13833266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



184

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'5.35''N, 16°26'44.30''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-02
nálezce: F. Maloch
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6064d a 6164b.
ID: 13833267

6065a

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: In agris arenosis culta prope Petrovice.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'20.79''N, 16°32'42.98''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1905-10-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13903321

6065b

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: Seje se ve velkém na chudých polích u Čermné - okres Lanškrounský
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'27.83''N, 16°35'2.95''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1905-09-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6065a a 6065b.
ID: 13833268

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: In agris culta prope Čermná.
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'27.83''N, 16°35'2.95''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1905-10-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13903318

6065c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí (fytochorion 63). Rudoltice: při jz. okraji PP U Kaštánku sz. obce; na neosetém zarostlém poli;
390 m n. m.; kvadrant: 6065c; 49°54'51"N 16°32'02"E
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'51.00''N, 16°32'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2011-06-11
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



185

6065d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia or.: distr. Česká Třebová: in agris ad pag. Albrechtice pr. opp. Lanškroun, 430 m
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.57''N, 16°38'48.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833270

6066a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lanškrounsko: Valteřice
nejbližší obec: Valteřice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.90''N, 16°42'17.01''E, ± 600m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833271

6066b

původní jméno: Spergula
lokalita: nad rybníkem Sychrov za Bohutínem, hojně na volných místech v trávníku kulturním (louka) s ohnicí a violkou rolní. Z od
Šumperku
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'0.56''N, 16°48'10.25''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-09-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833272

6066c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 349. Hanušovická vrchovina: Chudoba, SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039911

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 352. Hanušovická vrchovina: Chudoba: pole na S svazích 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



186

6067a

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis var. laricina
lokalita: Hanušovická vrchovina, Šumperk, Hrabenov. Suchý úhor nad obcí, výstup horniny (erlán?)
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.97''N, 16°54'3.25''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833273

6067b

původní jméno: Spergulla
lokalita: Severní Morava, u severního okraje města Šumperk, při bratrušovské silnici okraj pole s kvetoucím Faba vulgaris, vtroušena
v hustém plevelovém porostu. Asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'53.52''N, 16°58'7.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-11-17
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833274

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: auf Äckern um Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.42''N, 16°58'15.68''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1868-09-04
nálezce: Josef Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833275

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.28''N, 16°58'16.99''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Zdenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833276

6067c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sverní Morava: v polích od Svébohova k Háječku u Zábřeha.
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'44.77''N, 16°50'18.64''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



187

6067d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Role u vsi Bludov, Šumperk
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'34.49''N, 16°55'31.90''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-09-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833278

6068a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Weikersdorf [= Vikýřovice]
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'37.99''N, 17°0'42.50''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-07-04
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833279

6068d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov]. Auf Brachen.
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.20''N, 17°6'36.26''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-07
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833280

6069b

lokalita: Dolní Moravice: bývalá skládka hnoje na J okraji pole, asi 2 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'33.34''N, 17°19'37.78''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-07-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882243

6069c

původní jméno: Spergula arvensis s.str.
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



188

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Skalské rašeliniště, rašeliniště S od Horního města, prameniště Huntavy
datum: 1977-06-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586351

6069d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rýmařov; rozšířený polní plevel
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'57.91''N, 17°16'18.89''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-09-30
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833281

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Rýmařov (SW of Bruntál), ca. 3 km SE of the town, in a stubble stand
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'54.79''N, 17°18'21.06''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908300

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 290. Rýmařov: náměstí
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'60.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469421

6070a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 257. Václavov u Bruntálu: SZ a JZ úbočí vrchu Strážný (669 m), úvozová cesta a okraje polí
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.00''N, 17°22'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468467

6070b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



189

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 255b. Bruntál: okraj lesa
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'26.00''N, 17°26'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468334

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bruntál: Sopka Uhlířský vrch, 672,1 m - 2,5 km JZ města
datum: 1946
nálezce: Jaromír Diener
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588137

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Bruntál: sopka Uhlířský vrch jihozápadně od města, pole na východním svahu, asi 630m
nejbližší obec: Slezský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'25.18''N, 17°26'51.66''E, ± 450m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-10-02
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333148

6070c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 282. Břidličná: lněné pole na plochém hřebeni mezi kótou 617 a vrchem Lipová (638 m) 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'36.00''N, 17°23'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469213

6070d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 515. Tylov: pole na JV okraji lesa pod vrchem Lesná 2 km S obce
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'55.00''N, 17°25'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476892

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Valšov - Nová Pláň. Údolní louky a svahy od Valšova k N.Pláni, vchod do údolí potoka Rýžovník J od
N. Pláni. Rumiště v N.Pláni.
datum: 1978-10-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



190

6071b

původní jméno: Spergula arvensis s.str.
lokalita: 314. Horní Benešov: Horní les asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'29.00''N, 17°37'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470265

6071c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: louka JV kóty 592,5 asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'28.83''N, 17°30'5.62''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-30
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586237; VH/271
ID: 13833282

6072c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 144a./1989/ Hlavnice: pole 0,8 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°43'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463502

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 144a./1987/ Hlavnice: pole 0,8 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°43'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463480

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Hlavnice, okraj pole SV obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.93''N, 17°44'2.84''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



191

6073b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313689

6073c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.99''N, 17°54'9.94''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována; autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a
charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13833284

6074a

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: Flora moravica: Silesia. Písčité pole mezi Chuchelnou a Kobernem [sic!, recte: Kobeřice] na Hlučínsku, v. hojně; ca 270 m s.
m.
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'12.29''N, 18°5'0.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6074a a 6074b.
ID: 13833285

6074b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8310953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



192

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314869

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 47. Strahovice (6074b): pískovna a Výchozy písků na S okraji lesa Bažantnice, 1,2km J od kostela v obci, 0,1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'27.00''N, 18°5'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315034

6074d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 3. Bohuslavice (6074d): zalesněná a zatravněná pískovna na L břehu potoka Opusta, 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'44.00''N, 18°6'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311137

6075a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 42. Píšť (6075a): jáma po těžbě písku a její okolí na JZ úpatí kopce Zámostí (kóta 260m), 1,1km JJV od kostela obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 18°12'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314720

6075c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 8. Darkovice (6075c): zarůstající pískovna u vojenské pevnosti Orel, 1km JJZ od kostela v obci, 0,75ha.
nejbližší obec: Darkovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'46.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



193

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 30. Markvartovice (6075c): pískovna v polích při JV okraji obce, 1km S od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'10.00''N, 18°14'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313546

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.60''N, 18°10'4.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315886

6077c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Prstná: Drobná obilná políčka za Kolibou na Konci světa, při čp 33
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°55'1.46''N, 18°34'11.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164780

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Dolní Marklovice: Pole a remízy na státní hranici
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'12.99''N, 18°34'40.25''E, ± 900m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165938

6141c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Branka (Český les)
souřadnice: 49°49'39.00''N, 12°31'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



194

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Branka (Český les)
souřadnice: 49°49'39.00''N, 12°31'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372179

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Branka (Český les)
souřadnice: 49°49'39.00''N, 12°31'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372386

6142a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589951

6142b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590329

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: k0215_114303_897_T5.5
nejbližší obec: Vysoké Jamné, okres Tachov
souřadnice: 49°51'57.46''N, 12°48'57.13''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3615887

6142c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



195

6142d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590620

6147b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Rokycany, Křivoklátsko: Vejvanov - Pajzov, v poli. 470 m n. m.; quadr. 6147
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'37.08''N, 13°39'16.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-28
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833291

6147c

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Rokycany: Pokraj silnice pod Sedleckem.
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'28.62''N, 13°31'31.21''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1906-07-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833292

6147d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 2. Březina: okraj pole na jižním okraji obce
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844327

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skomelno - levá strana cesty z obce na Skřež, jihozáp. cíp. pole
souřadnice: 49°50'45.00''N, 13°37'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



196

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skomelno - levá strana silnice z obce do Radnic, 30 m za křiž. směrem k Radnicím.
souřadnice: 49°50'50.00''N, 13°36'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773403

6148a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chotětín, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 49°51'34.00''N, 13°43'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424989

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třebnuška lom
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.54''N, 13°43'39.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková; Pavel Marhoul; Ondřej Volf
pramen: Mgr Eva Chvojková  flora a vegetace, Mgr Pavel Marhoul bozobratlí, Mgr Ondřej Volf obratlovci. Dobývací prostor
Třebnuška jih biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6999078

6148b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zbiroh (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°51'32.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372892

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zbiroh (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°51'32.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



197

6148c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora čechica: Rokycanská pahorkatina, při silnici z Lhoty pod Radčem do Malého Újezdu; ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'47.33''N, 13°44'57.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 32 a 35a; na hranicích kvadrantů 6148c a 6148d.
ID: 13833295

6148d

lokalita: Bohemia centro-occ., confinium districtum Rokycany et Beroun: ab agri marginem prope viam situ mer.-occ. a vico Kařízek
in dicione opp. Zbiroh, alt. ca. 500 m. s. m.
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'30.05''N, 13°47'42.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1979-09-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833297

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zbiroh-Obora. V poli při cestě do Plískova u Obory.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'57.29''N, 13°45'7.66''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-20
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6148c a 6148d.
ID: 13833296

6149d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felbabka: na okraji pole při silnici na Křešín, ca 0.9 km JJV od transformátoru
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'16.00''N, 13°56'37.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885387

6150c

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592809

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lštěň: v obci + polní cesta k JJV od obce ke kótě 431 a okraji lesa
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



198

6151a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny: ad marg. arvi prope viam (turisticam rubre signatam) in parte centr. loci "Kytínské louky",
cca 300 m situ occid. a cota 490,5; cca 1 km situ bor. a marg. pagi Kytín
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.83''N, 14°13'10.40''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-14
nálezce:  Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833298

6151b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mníšek p. B.: pole cca 300 m západně zámku
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595323

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čísovice: od rybníku Sýkorák (pole) na Z okraj obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596086

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597188

6151c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Voznice: úsek nové silnice mezi obcí a místem 1 km JJZ od Malé Sv. Hory
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597350

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596622

6151d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Ves pod Pleší (Příbram, NE of Dobříš), 0,8 km SSE of the margin of the village
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°16'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



199

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Ves p. Pleší - polní a lesní cesta od kóty 422,0 ZSZ směrem k okraji kvadrantu
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597475

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597757

6152b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třebsín (Benešov, EEN of Štěchovice), 1,3 km EES, NW of the evelation point 397,7 m
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°26'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592747

6152c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Štěchovice: myslivecké políčko v lesích na VJV svahu vrchu Ploch (382 m) asi 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'6.92''N, 14°22'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824183

6153c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Posázaví: pole mezi Chrástem a Krhanicemi
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'57.98''N, 14°33'46.71''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6153a a 6153c.
ID: 13833299

6153d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Posázaví: pole, Pecerady
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.48''N, 14°36'52.25''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-28
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



200

6154a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 493. Přestavlky u Čerčan: J a V svah vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151149

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čerčany (Benešov),  1 km EEN, on the left side of the road to Přestavlky
souřadnice: 49°51'2.00''N, 14°43'23.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-08-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594364

6154c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, v poli JV od obce (u hřbitova). Roztr.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'39.84''N, 14°42'51.85''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-01
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833300

6155a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 530. Mělník u Vlkančic: okraj lesa 600 m JJV osady
nejbližší obec: Mělník u Vlkančic
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152073

6155b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 378. Benátky: pole u odbočky silnice k Újezdci 600 m JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



201

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 381. Smrk: okolí hlavní silnice mezi rozcestím na Smrk a na Smilovice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.24''N, 14°59'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148707

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 556. Nechyba: les nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Nechyba
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152669

6155c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 586. Čeřenice: podél potoka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153168

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Divišov S, Na Červeném - obilná pole
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'2.46''N, 14°52'24.90''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333033

6155d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rataje n./S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.06''N, 14°57'29.21''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



202

6156a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Uhlířskojanovicko: Mitrov, vlhká pole při polní cestě z Kochánova k mitrovské silnici, rula, 460 m, hojně.
nejbližší obec: Mitrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'3.16''N, 15°3'7.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-24
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6156a a 6156c.
ID: 13833303

6156b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 423. Onomyšl: podél cesty v polích JJZ obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149603

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149796

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599063

6156c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 13. J část obce Vranice, pole a travnatá místa na jejím okraji
nejbližší obec: Otryby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'1.70''N, 15°0'15.80''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
pramen: Houfek J. (1977): Zpráva o botanické exkurzi do okolí Kácova a Vranic ve středním Posázaví. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
15: 7–11.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6256a a 6255b
ID: 13899180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



203

6156d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 450. Čestín: obec
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150407

6157a

lokalita: Pravý okraj Královy cesty, od Újezda k Chlístovicům - souvislý pás
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'42.51''N, 15°12'35.77''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: Alois Sojka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903345

6157c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 466. Zbraslavice: travnatý svah železniční tratě SZ obce
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150452

6158a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598565

6158b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966138

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bratčice, při silnici JZ obce
souřadnice: 49°50'59.66''N, 15°25'33.35''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



204

6158c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966426

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (left side)
souřadnice: 49°48'9.00''N, 15°22'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587883

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (righ side)
souřadnice: 49°48'14.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594096

6158d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966704

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podmoky, mokrá louka SZ od strážního domku JV obce
souřadnice: 49°49'5.72''N, 15°26'21.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314636

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podmoky, pole J obce
souřadnice: 49°49'31.77''N, 15°26'17.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



205

6159a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966980

6159b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skoranov - vrch Bučina<BR>Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553324

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skoranov - vrch Bučina, Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599541

6159c

lokalita: Bohemia centralis: Pařížov prope oppidum Čáslav.
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'7.03''N, 15°33'58.58''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-06-30
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833304

6159d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ústupky okr. Chrudim, úhor u stanového táboru
nejbližší obec: Ústupky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'10.94''N, 15°39'12.54''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833305

6160a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kovářov (Chrudim, SW of the town), 0,7 km SWW, on the right side of the road to Seč
souřadnice: 49°51'3.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



206

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rtenín, v obci
souřadnice: 49°52'35.24''N, 15°42'36.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321890

6160b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - Novina - oplocenka 0,5 km od vchodu do obory asi 2,5 km S od obce Nasavrky - náhorní
plošina; 405 m
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'2.41''N, 15°48'4.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 69a a 69b.
ID: 13833306

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chrudim. Svídnice u Slatiňan, Škrovád, Hrobka; N 49°53'42.354", E 15°48'27.039"; 6160
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.35''N, 15°48'27.04''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-06-04
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833307

6160c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967830

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přemilov, údolí Chrudimky od Sečské přehrady k Přemilovu, lesní okraje a pole S řeky
souřadnice: 49°48'37.67''N, 15°40'49.83''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323307

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klokočov, údolí Chrudimky Na Pilce, u řeky a skalky nad řekou, na havlíčkobrodské straně
souřadnice: 49°48'19.97''N, 15°41'32.17''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



207

6160d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kameničky (Chrudim, NWW of Hlinsko), 0,7 km NE,
souřadnice: 49°48'7.00''N, 15°47'48.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588938

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rohozná, Velký Rohozenský rybník Z obce, jižní obnažené břehy
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'15.61''N, 15°48'12.08''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Vladimír Faltys; František Černohous
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a František Černohous. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081252

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rohozná, podél potoka J Nového rybníka J obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'3.06''N, 15°48'59.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081033

6161a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956708

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Železné hory, Libáň, pole V od rybníka Hluboký
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



208

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.34''N, 15°51'56.42''E, ± 380m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Rybník Farář - botanický inventarizační průzkum.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6575526

6161b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Chrudim ~ 700 m SZ od Vrb. Kostelce
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.38''N, 15°55'56.03''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-07
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833308

6161c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /tab. 17.snímek 11/ Okraj pole u Ctětínka
nejbližší obec: Ctětíněk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'29.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413450

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Železné hory, Ctětínek, okraj pole u obce
souřadnice: 49°49'28.00''N, 15°50'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138389

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Švihov, kraj lesa a pole mezi os. Švihůvek a samotou Kopanina
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'20.31''N, 15°51'26.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



209

6161d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Otáňka, pole S lomu S osady
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'8.48''N, 15°55'53.99''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080174

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Otáňka, pole mezi zatopeným lomem a osadou
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.68''N, 15°55'56.07''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080117

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Oflenda, obec
souřadnice: 49°48'20.17''N, 15°57'24.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135894

6162a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 25. Košumberk: pole při okraji lesa Bukovina J obce
nejbližší obec: Košumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'52.60''N, 16°2'8.80''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170845

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'22.23''N, 16°0'2.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltsy Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11136102

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lhota u Skutče, pole při okraji lesa SZ obce
souřadnice: 49°51'46.09''N, 16°1'56.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Inventarizece
projekt: NDOP
ID: 11136353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



210

6162b

lokalita: Plevel ve lnu J od Leštiny
nejbližší obec: Leština, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'35.51''N, 16°7'1.13''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833310

6162c

původní jméno: Holosteum umbellatum
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Plevel v bramborách u Lažan.
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'12.14''N, 16°1'6.65''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-11
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833311

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Š.13. Česká Rybná: les Miřetín (Pulchart 1944, Hadač 1979, Faltys 1981)
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090932

6162d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, pole na plošině Z od silničky do Dudychova
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'35.23''N, 16°8'0.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766513

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Budislav, PR Maštale, nové rybníčky v lese S osady Borek, nejspodnější rybník
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'1.49''N, 16°9'18.08''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-10-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060291

6163a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



211

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191495

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bučina, les Mošnovy samoty v polích JV silnice Bučina-Suchá Lhota,
souřadnice: 49°52'50.40''N, 16°11'32.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192323

6163b

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: V zahradě pěstoval Obdržálek [= Litomyšl]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'14.51''N, 16°18'49.50''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1915-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833313

původní jméno: Spergula arvensis β maxima
lokalita: Culta in horto botanico Litomyšliae
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.00''N, 16°18'39.84''E, ± 1200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833312

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In agris ad Litomysliam [= Litomyšl]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.27''N, 16°18'38.42''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08-17
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903326

původní jméno: Spergula arvensis vulgaris
lokalita: Litomyšl role
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.27''N, 16°18'38.42''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



212

6163d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. maxima
lokalita: příměs v kolenci setém, první výsev osiva z Dolního Újezda u Litomyšle
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'22.79''N, 16°15'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-18
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833315

původní jméno: Spergula arvensis subsp. linicola
lokalita: první výsev příměsi v osivu kolence setého z Dolního Újezdu u Litomyšle; fyt. okres: 62
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'22.79''N, 16°15'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-15
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13833314

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: na poli u Osíka
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.17''N, 16°17'24.88''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833316

6164a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: u Svinné v brambořisku
nejbližší obec: Svinná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'52.20''N, 16°23'9.93''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-09-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833317

6164b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okraj pole u Třebovky na horním konci Rybníka u České Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'37.52''N, 16°27'44.80''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-08-01
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



213

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia orientalis, Česká Třebová - Rybník: plevel v obilném poli; 430 m s. m.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'17.83''N, 16°28'28.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-06-20
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833318

6164c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: v písčité půdě za Gayerem [= Gajer] k Mikulči
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'51.97''N, 16°24'53.67''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-05-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6164c a 6164d.
ID: 13833320

6165a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třebovice - smíšený les SV obce, "U spálené boudy"; 536 m n. m.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'27.94''N, 16°31'3.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833321

6165c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mladějov, okraj lesa Z obce
souřadnice: 49°49'3.00''N, 16°34'36.79''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144853

6165d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, pole u silnice na Radišov, cca 1,6 km JZ od kostela v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.80''N, 16°39'7.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



214

6166b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040780

6166c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Petrušov prope Moravská Třebová, in agro copiose
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'52.18''N, 16°44'4.74''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1978-08-05
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "cum Sp. a. subsp. arvensis".
ID: 13833323

6167d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rohle-Janoslavice
souřadnice: 49°50'54.00''N, 16°59'29.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725349

6168b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dolní Libina, polní cesta mezi polem a remízem na JV svahu vrchu Horka (352 m), 1–1,6 km SV od kaple v obci Dolní Libina
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'54.00''N, 17°7'18.00''E
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483471

6168c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, S část kopce Vystříbro, 290 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604395

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



215

6169a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ruda, okraje polí a remízy JV od obce
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'19.20''N, 17°11'40.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479966

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469876

6170a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lomnice: okolí železničního přejezdu v sedle pod Slunečnou
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'22.90''N, 17°24'37.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166942

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rýžoviště (Bruntál, SE of Rýmařov), 2,7 km E, on the right side of the road to Lomnice
souřadnice: 49°52'35.00''N, 17°23'26.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586627

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



216

6170b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lomnice: louka na vrcholu hřebene Chlum-Kamenec, V od kóty 694,5, asi 3 km SV od obce
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°27'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225154

lokalita: Lomnice, železniční nádraží
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'23.00''N, 17°25'9.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704200

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 31a. Bruntál: smrkový lesík V obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285836

6170c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 11. Bruntál: prostor kóty 696 (U Urbanů) JV obce Rýžoviště
nejbližší obec: Rýžoviště
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285410

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 541./Se+P/ Dětřichov nad Bystřicí: J úpatí Slunečné (800 m) 1 km JV obce, lesní okraje, meze, příkopy a okraj pole u silnice
do Moravského Berouna
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°24'39.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



217

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 548. Krahulčí: slatinné louky a lesní okraje horní části L přítoku Loděnického potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°22'35.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477803

6170d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: urb. Moravský Beroun - in acervo verrimentorum prope urbe versus montem Slunečná; 570 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'18.25''N, 17°26'34.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-10-16
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98.
ID: 13833324

6171a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Roudno: okraj pole V od obce, asi 0,4 km VJV od kostela
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'42.07''N, 17°31'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891260

6171c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 369b. Dvorce: pole
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°34'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472629

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dvorce (Bruntál, NE of Morav. Beroun), 1,5 km NWW above the right side of the road to Kříšťanovice
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°31'45.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



218

původní jméno: Spergula arvensis L. s.s.
lokalita: Dvorce, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'19.12''N, 17°31'35.23''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163532

6171d

lokalita: distr. Vítkov: in agris in occid. a pag. Dvořisko.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'37.05''N, 17°35'13.96''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Štolcová;  Veselá;  Klásková;  Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá obec; poznámka na schedě: "cum Scleranthus annuus, Centaurea cyanus, Raphanus raphanistrum".
ID: 13833325

6172c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 411a. Zálužné: pole 0,5 km V obce
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'26.00''N, 17°43'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473345

6172d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 154a. Melč: okraj pole u kříže při V okraji obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°46'2.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463933

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°47'24.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



219

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°47'24.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723735

6173c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skřipov, PP U Leskoveckého chodníka, bukojedlový les 1,5 km J od obce, těsně za hranicí rezervace na písčitém okraji lesní
cesty, 450 m; fytochorion: 75. Jesenické podhůří; čtverec: 6173d
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'7.80''N, 17°54'46.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-14
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833326

6173d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Hlubočec: prvoroční úhor pod areálem zahradnictví
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'50.36''N, 17°58'1.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165320

6174a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Fyt. o.: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Opava, Háj ve Slezsku - Smolkov, roztroušeně na svahu u voj. pozorovatelny 250 m
SV vrchu Padařov (339), 320 m n. m.
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.22''N, 18°4'53.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-08-28
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833328

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: plevel na polích v okolí Budišovic; ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'40.79''N, 18°2'24.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-03
nálezce: Taťána Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



220

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: ozimá pšenice, "lipová alej", katastr Hrabyně
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.32''N, 18°3'15.81''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-07
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833329

6174b

původní jméno: Spergula
lokalita: Opava, opp. Hlučín, cesta okrajem pole mezi obcemi Háj a Dobroslavice; 320 m s. m.; N 49°53', E 018°05'; quadr.: 6174ba
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'20.10''N, 18°6'44.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-05-29
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13833330

6174c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pustá Polom
souřadnice: 49°50'41.00''N, 18°0'33.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723505

6175a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Fyt. o.: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Opava, Hlučín, hojně na J. exp nezarostlých svazích v pískovně na Vinné hoře, 260 m
n. m.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'36.17''N, 18°11'7.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-10-17
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833331

6175b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ostrava, Muglinov
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°18'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1344158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



221

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ostrava, Muglinov
souřadnice: 49°51'4.00''N, 18°19'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1996): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 2. část. - Preslia, Praha, 68: 59-94.
projekt: ČNFD
ID: 1954544

6175c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ostrava - halda Zinger
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.60''N, 18°10'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833332

6175d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706967

6176a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rychvald
souřadnice: 49°52'4.00''N, 18°21'42.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729865

6176b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731149

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



222

6240d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jedlina (Český les)
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372305

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jedlina (Český les)
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372105

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jedlina (Český les)
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372078

6241a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lesná (Český les)
souřadnice: 49°45'12.00''N, 12°32'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372233

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lesná (Český les)
souřadnice: 49°45'12.00''N, 12°32'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



223

6241c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 889. Žebráky: louky u Žebráckého rybníka
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221364

6242a

lokalita: Bohemia occidentalis: Inter vicos Tisová et Ostrov, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'34.22''N, 12°44'19.54''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1953-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833334

6242b

původní jméno: Spergula
lokalita: okr. Planá, záp. Čechy, pole brambory na kopci (kóta 558) asi 2 km s. vv. od obce Lhota; j. obcí Vel. Ves a Damnov, asi 11 km
s. od Boru u Tachova
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°45'46.12''N, 12°48'18.01''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1955-10-19
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833335

6242c

lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.52''N, 12°40'8.09''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6142d a 6242c.
ID: 13833336

lokalita: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'37.12''N, 12°40'8.11''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903323

původní jméno: Spergula arvensis var. maxima
lokalita: /1/ V okolí Labuti na otevřených výslunných místech v lese, podle úvozů a na mezích, na lukách /JV od Tacho
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



224

6244d

lokalita: Hněvnice, okraj řepkového pole 1,3 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'19.09''N, 13°6'43.03''E
nadmořská výška: 465-475 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216661

6245b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město; Radčice u Křimic - pšeničné pole SZ od bývalé Radčické cihelny, S od obce
Radčice, lokalita č. 96; 395 m s. m.; N 49° 47', E 13° 19'; quadr.: 6245bb
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.14''N, 13°19'45.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-27
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích kvadrantů 6245b a 6246a.
ID: 13833338

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Pole nad Kotíkovem [= Chotíkov].
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'32.71''N, 13°19'5.08''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833337

6246a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Radčice: 750 m ZJZ od Sylvánského vrchu, horní okraj písčitého pole; 375 m s. m.; N49°45'57.457",
E13°20'3.259"; quadr.: 6245
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.46''N, 13°20'3.26''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-18
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245b a 6246a.
ID: 13833356

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1; Plzeň - Bolevec: 2 km VJV od vrchu Sytná, v pískovišti 91. mateřské
školy v Jesenické ulici; 370 m s. m.; N 49° 46', E 13°27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'43.79''N, 13°22'22.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-21
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13833355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



225

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plzeň - "Na zámečku" - okraj pole
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.23''N, 13°20'22.38''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-08
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833357

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Plzeň: Pole u Bílé Hory.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.36''N, 13°24'27.67''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32.
ID: 13833342

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.79''N, 13°22'31.26''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833346

původní jméno: Spergula arvensis α.) vulgaris
lokalita: u Velk. rybníka u Bolevce u Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.97''N, 13°23'50.47''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-09
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833341

6246b

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Plzeň: Pole u Chrástu.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'40.97''N, 13°29'27.04''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Spolu se Spergula arvensis subsp. sativa
ID: 13833361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



226

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Plzeň: Pole u Chrástu.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'40.97''N, 13°29'27.04''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Spolu se Spergula arvensis subsp. arvensis
ID: 13833362

původní jméno: Spergula sativa
lokalita: Pole u Sence (setý).
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'38.89''N, 13°25'11.59''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-19
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6146c, 6146d, 6246a a 6246b.
původnost: pěstovaný
ID: 13833360

6246c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plzeň-Karlov. V brambořišti.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'5.95''N, 13°21'1.04''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-09-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245d a 6246c.
ID: 13833364

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Lobes [= Plzeň-Lobzy]
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'15.61''N, 13°24'38.97''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-07-16
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833363

6246d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sedlec u Starého Plzence: okraj pole u vrcholu Hůrky (kóta 431), poblíž turistické vyhlídky, ca 1,3 km SZ - SSZ od kapličky v
obci; 423 m s. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'23.55''N, 13°29'2.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-21
nálezce: I. Matějková; S. Pecháčková; I. Kinská
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



227

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Letkov (okr. Plzeň-jih): okraj pole s řepkou 1,6 km ZJZ od zastávky MHD v obci; 435 m s. m.
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'15.91''N, 13°26'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-07-18
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833367

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Koterov, v poli mezi obcí a Úslavou. Dosti hojně.
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'57.37''N, 13°25'27.57''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833365

6247a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 32 Křivoklátsko, Plzeň-město, Dýšina; Dýšina - Nová Huť: neopedon po výkopu izolace kolem domu č. p. 88; N 49° 46', E 13°
37'; quadr.: 6247
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'49.36''N, 13°30'30.05''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13833368

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plzeňsko: Nová Huť u Dýšiny: les Háj sev. od osady, světlý bor.
nejbližší obec: Dýšina, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'13.92''N, 13°30'36.13''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-09-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833369

6247c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ejpovice (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°44'54.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



228

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ejpovice (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°44'54.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372796

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ejpovice (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°44'54.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372765

6247d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany: jílovitá navážka v JZ části závodu Kovohutě G. Klimenta
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'49.34''N, 13°36'0.38''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-08-10
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13833373

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany: ul. A. Uxy - složiště dřeva v prostoru ČSD
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.88''N, 13°35'13.59''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6247c a 6247d.
ID: 13833372

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Rokycan: v pšeničném poli za kasárny. Hojný.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'30.87''N, 13°35'35.54''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-18
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13833371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



229

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rokycany. Pole.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'34.72''N, 13°35'42.28''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-06-14
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833370

6248a

původní jméno: Spergula arvensis sbsp. a.) vulgaris var a.) microsperma
lokalita: Na polích u Holoubkova.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'33.34''N, 13°41'32.96''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833374

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 213. Mýto: pšeničné pole při vozové cestě jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844331

6248b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in arvo demesso ad marg. merid. silvae ad pedem merid. collis Jivina (618); ca. 800 m situ
boreal. a pago Zaječov
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'56.03''N, 13°49'43.46''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35a a 35b.
ID: 13833375

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olešná: úhor pod vlhčím lučním ladem při jižním okraji lesa, ve výběžku bezlesí ca 1.6 km S-SSV od kaple
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°47'46.00''N, 13°48'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



230

6248c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179870

6248d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko. Strašice, u cihelny.
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'43.63''N, 13°45'50.72''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925-08-07
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833376

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179331

6249b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ohrazenice: soukromé žitné pole J od silnice, ca 600 m JZ od kóty 504.8 (Ve Vrškách)
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°56'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885389

6249c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Obecnice: myslivecky využívané bezlesí s krmištěm - na narušené plošce v koseném nebo mulčovaném a pastvou lesní
zvěře ovlivněném vlhčím trávníku, ca 0.4 km JZ-ZJZ od křižovatky U jedle (628.7 m), ca 3.6 km Z od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'12.50''N, 13°53'46.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 650-660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



231

6249d

původní jméno: Spergula arvensis β. trachysperma
lokalita: Böhmen: feuchte Äcker bei Obecnic [= Obecnice] im B. A. Příbram.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'59.12''N, 13°56'49.03''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-08-16
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833377

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mezi Sádkem a Bratkovicemi, (okr. Příbram),  okraj kukuřičného pole (ne přímo v poli)
souřadnice: 49°44'11.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-08-07
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596250

6250c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 485) Pičín, cesta v poli a zbytky luk od lesní louky Psina do obce Pičín
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907090

6251b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nový Knín - Záborná Lhota
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607901

6251c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 549) Drhovce, okraj boru V obce
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908810

6252c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



232

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930345

6253a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Neštětice: obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608630

6253b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Neštětice: obnažené severní břehy rybníka Michovec cca 1 km jižně od osady
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'5.50''N, 14°34'57.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672015

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608958

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tvoršovice; polní cesta z vrchu Skedeň (383,2 m) - cca 1 km SV obce - k obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609367

6253c

lokalita: Bohemia centralis, ad vicos Zádolí et Spolí prope opp. Neveklov
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'26.78''N, 14°30'53.25''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



233

6253d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610299

6254a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: STRUHAŘOV-plevele
souřadnice: 49°46'31.37''N, 14°43'26.74''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Jaroslava Crkvová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137256

6254b

lokalita: Čeňovice okr. Benešov, rumiště u obce
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'36.53''N, 14°47'37.20''E, ± 800m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1900-08
nálezce: Josef Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903363

6254d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Vlašim. Pole nad S břehem [rybníka] Smikova. Asi 400 m.
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°43'51.78''N, 14°49'25.13''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-25
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903328

6255a

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Divišov, pole a volná půda na severním okraji obce
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'40.05''N, 14°52'36.55''E, ± 450m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333032

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: a0493_133314_18_T5.5
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'46.97''N, 14°52'30.72''E, ± 88m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



234

6255b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 651. Zdebuzeves: okraje polí na V svazích vrchu Velkonáč směrem k osadě Kácovec 700 m VJV obce
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154706

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 653. Tichonice: osada Chochol, pole 200 m JZ osady
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154792

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 624. Tichonice: v obci
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154067

6255c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy - okr. Vlašim. Louky SZ od Domašína (400-410 m).
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'7.46''N, 14°51'54.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-25
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833379

6255d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



235

6256a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 633. Kácov: u polní cesty 1,2 km JJZ želez.stanice
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154238

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8611086

6256c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křížovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154939

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611355

6256d

lokalita: Bohemia orientalis: Ad vicum Buda, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou.
nejbližší obec: Buda, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'10.14''N, 15°7'35.55''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833380

6257a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



236

6257b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968375

6257c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968685

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 90 Volavá Lhota, okraj pole u lesa 0,5 km JJZ od obce, 460 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'50.00''N, 15°11'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626074

6257d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968973

6258a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969213

6258b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



237

6258c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969768

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 146 Číhošť, okraje pole a příkopy u křižovatky silnic, 1,5 km JJV od obce, 570 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'49.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627132

6258d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970080

6259a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia orient.: in rupibus serpentinicis prope vicum Borek haud procul opp. Chotěboř.
nejbližší obec: Borek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.74''N, 15°34'46.14''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833381

6259b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970627

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Borek - zaplevelení
souřadnice: 49°47'38.46''N, 15°35'0.37''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-06-28
nálezce: Mirko Libánský
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



238

6259c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996453

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970896

původní jméno: Spergula arvensis
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Kámen: obec
ID: 8611704

6259d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chotěbořsko: Raňkov [sic!, recte: Rankov]: přilehlá pole u severního břehu rybníka, 0,5 km SZ od obce, 530 m n. m.
nejbližší obec: Rankov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'14.60''N, 15°36'32.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-09-23
nálezce: L. Poříz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833382

6260a

lokalita: Montes Železné Hory: In silvis siccis ad vicum Spálava.
nejbližší obec: Spálava, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'27.65''N, 15°43'52.66''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



239

lokalita: Bohemia orientalis: In silvis humidis inter vico Horní Bradlo et Spálava in montibus Železné Hory, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'41.44''N, 15°44'22.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833383

6260b

lokalita: Montes Železné Hory: In silvis inter vico Travná, et oppido Trhová Kamenice in declivibus montium.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'46.75''N, 15°47'7.19''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-24
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6160d a 6260b.
ID: 13833385

původní jméno: Spergularia arvensis
lokalita: Flora bohemica. Trhová Kamenice, okres Hlinsko (na polích); 400 m s. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'11.82''N, 15°48'58.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833386

6260c

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Chotěboř, suchá louka Na Kozinci, SV okraj města, 550 m SV náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'22.00''N, 15°40'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-08
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833388

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Horní Sokolovec (2 km SV od Chotěboře), mokrý okraj pole, 350 m V středu obce; 458 m s. m.
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'20.00''N, 15°42'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-07
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



240

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Libická Lhotka (3 km SV Chotěboře), jehličnatý les vpravo při silnici Lib. Lhotka - Hůrka, 700 m Z středu obce
nejbližší obec: Libická Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'14.00''N, 15°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-06
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833389

6260d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972363

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podmoklany, rybník SZ samoty Sychrov
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.33''N, 15°45'4.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087946

6261a

původní jméno: Spergula
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'43.28''N, 15°54'21.78''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833390

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Na poli v Hlinsku v Č.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.69''N, 15°54'24.01''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1921-08
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903339

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'51.60''N, 15°54'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



241

6261b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100496

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Blatno, úvoz od silnice k lesu S silnice od Jeníkova k Blatnu
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'2.70''N, 15°57'7.66''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067503

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kladno, stavba silnice 1km Z obce
souřadnice: 49°46'43.07''N, 15°58'16.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207346

6261c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972621

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Studnice - chatová oblast u nádrže Hamry
souřadnice: 49°43'34.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-07-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776196

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Studnice - chatová oblast u nádrže Hamry
souřadnice: 49°43'34.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-07-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



242

6261d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Chrudim: Kameničky, 0,5 km JV obce, PR Vojtěchův kopec, Žďárské vrchy, pole. 660 m n. m.; quadr. 6261d
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.19''N, 15°58'43.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833392

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Východní Čechy, Českomor. vysočina, Hlinecko. Na polích mezi Chlumětínem a Vojtěchovským kopcem (kóta 673) u
Kameniček, cca 650 m n. m.
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'32.39''N, 15°59'19.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1944-07-02
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833391

6262a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - polní cesta u kóty 632,6 0,5 km SV obce; 630 m s. m.
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.54''N, 16°4'46.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-01
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833393

6262b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Pustá Kamenice, silnice Hlinsko – Polička cca 1,3 km ± S od kostela v Pusté Kamenici, okraj silnice. 635 m n. m.
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'57.70''N, 16°5'22.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12099; evidenční číslo PR 869984; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
ID: 13833394

6262c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Moravě, Svratka, ruderální místa na severovýchodním okraji obce při červeně značené
turistické cestě asi 150 m od autobusového nádr.; ca 700 m n. m.
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'44.86''N, 16°2'12.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1988-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



243

6262d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pustá Kamenice, okolí samoty Kopec a louky a lesíky JZ železniční zastávky
souřadnice: 49°44'57.57''N, 16°4'54.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211212

6263a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: na okraji louky nad lomem v Budislavi východně od Proseče; 530 m s. m.
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'31.55''N, 16°10'20.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-10-18
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833396

6263b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lezník, polní cesta V obce od obce k malému lesíku Z od lesního komplexu
souřadnice: 49°45'13.56''N, 16°16'48.39''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214413

6263d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: V brambořišti jv. M. Poličky (opuk. oblast) expos. SV, nm. v. cca 560, hojný, odkvétající
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'11.86''N, 16°16'39.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-08-26
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833397

6264b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Svitavy, pískovna u silnice do Poličky
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'7.11''N, 16°26'28.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6768347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



244

6264d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hradec n.s. - zaplevelení
souřadnice: 49°42'13.81''N, 16°28'5.02''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2009-05-25
nálezce: Leoš Kučera
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136215

6265a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora Moravica - ČM mezihoří - Hřebečov. vrchovina. Koclířov: lokalita Liščí díry, okraj lesa mezi poli; 550 m n. m.
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'34.46''N, 16°32'38.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1981-09-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833401

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Koclířov prope Moravská Třebová ab austro-orientem ab vico, sub Secale cereale liem.
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'14.73''N, 16°34'5.06''E, ± 300m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "semina sparse papillosa (in semine ~150 pap.) inter Sp. arv. v. arvensis et v. sativa, ca 1/10 e
numero toto plantarum".
ID: 13833399

původní jméno: Spergula arvensis v. arvensis f. laricina
lokalita: Koclířov prope Moravská Třebová in agro sub Secale cereale liem, ad austro-orientem ab vico.
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'14.73''N, 16°34'5.06''E, ± 300m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833400

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis x subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Hřebenovská pahorkatina: inter Hřebečov et Koclířov.
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'40.46''N, 16°33'50.35''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Počet papilek je u některých semen jen ca 40 (místo 60 po jedné straně)."
ID: 13833398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



245

6265b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: ad occidentem ab Udánky prope Moravská Třebová, in agro prope silvam, Moravia occid.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.39''N, 16°37'47.63''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1978-07-18
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833402

6265c

původní jméno: Sperugla arvensis v. sativa
lokalita: Hřebeč prope Moravská Třebová, ad occid. ab vico, in agro
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'49.88''N, 16°34'9.41''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978-10-27
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "semina parva 1,0 - 1,1 m"; na hranicích kvadrantů 6255c a 6265a.
ID: 13833403

původní jméno: Sperugla arvensis v. sativa
lokalita: Hřebeč prope Moravská Třebová, ad occid. ab vico, Moravia occid., in agro
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'49.88''N, 16°34'9.41''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978-10-27
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "in agro cum v. arvensis 1:1 (equo parte)"; na hranicích kvadrantů 6255c a 6265a.
ID: 13833404

původní jméno: Spergula arvensis v. arvensis
lokalita: Hřebeč prope Moravská Třebová, ad occidente ab vico, in agro
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'49.88''N, 16°34'9.41''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978-10-27
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6255c a 6265a.
ID: 13833405

6265d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



246

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lanškrounská kotlina: úhor u lesa SZ od Boršova
souřadnice: 49°44'50.00''N, 16°35'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009551

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.40''N, 16°37'44.10''E, ± 1600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612846

6266b

původní jméno: Spergula arvensis v. sativa
lokalita: Bohdalov prope Moravská Třebová, Moravia occid., in agro ad septentr. ab vico in agro
nejbližší obec: Bohdalov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.04''N, 16°46'33.85''E, ± 600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1978-07-28
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "sparse inter var. arvensis (30:1)".
ID: 13833407

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava - Drahanská Vysočina: obec Starý Maletín u Mohelnice - hojná, polní plevel kolem vesnice.
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'54.66''N, 16°47'5.61''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1953-07-09
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833406

6266d

původní jméno: Spergula arvensis v. arvensis
lokalita: Bohdalov prope Moravská Třebová in agro
nejbližší obec: Bohdalov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.26''N, 16°46'51.68''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1978-08-20
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "in floribus saepe 5 antherae"; na hranicích fytochorionů 63j a 73b.
ID: 13833408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



247

6267a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205401

6267d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Boří
souřadnice: 49°42'39.17''N, 16°57'8.30''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Antonín Vybíral
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143114

6268a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in agris apud arcem Úsov, ca 300 m
nejbližší obec: Úsov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'55.40''N, 17°0'52.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6168c a 6268a.
ID: 13833409

6268b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: K Nové Dědině
souřadnice: 49°47'46.40''N, 17°6'36.09''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-07-16
nálezce: Antonín Vybíral
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143273

6269d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



248

6270a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dalov, in arvo Solani tuberosi ca. 0,3 km ad septentrio-orientem a pago in clivo ad occidentem verso, ca. 560 m s. m.,
copioso
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'7.98''N, 17°20'36.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-09-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98.
ID: 13833410

6270b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravský Beroun, okraj pole při naučné stezce 200–300 m J od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.10''N, 17°25'43.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476752

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 35b. Bruntál: lesíky SZ obce Nová Véska
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285912

6270c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Olomouc, Nízký Jeseník: Olomouc: Jívová-Smilov, pole na Mlýnském vrchu (kóta 573), cca 3,2 km ZSZ od Smilova, pole
(hrách). 565 m n. m.
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'2.21''N, 17°24'42.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6270c a 6370a.
ID: 13833411

6270d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



249

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Heroltovice, okr. Olomouc, pastvina u obce vlevo od silnice do Domašova nad Bystřicí a příkop u silnice (VVP Libavá), cca
580 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'15.93''N, 17°28'41.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13870161

6271a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478154

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Norberčany, okr. Bruntál okraj, louky a příkop u silnice do Staré Libavé na pravém břehu „Libavského potoka“ (VVP Libavá),
cca 580 m n.m.
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'56.31''N, 17°30'1.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1995-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6271a a 6270b
ID: 13870453

6271b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 373b. Budišov nad Budišovkou: okraj pole na P břehu dolního toku Horní Budišovky 0,3 km JV od soutoku s Budišovkou
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°35'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472917

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 26. Staré Oldřůvky: horní konec obce a cesta k Odře, 510 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°45'38.00''N, 17°39'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



250

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 29. Staré Oldřůvky: polní cesta jihovýchodně směrem za intravilánem obce, 500-525 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'21.00''N, 17°38'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595524

6271c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Město Libavá-Dřemovice, okr. Olomouc, louka směrem k lesu na levém břehu „Smilovského potoka“ (cca 2,5 km jz. od
středu města), cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'28.03''N, 17°30'18.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz - na exkurzi s dr. V. Skalickým
ID: 13871231

6272a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 429a. Čermná ve Slezsku: okraj pole u železniční stanice
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'21.00''N, 17°42'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473520

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Richard Višňák; Meda Višňáková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596232

6272c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 108. Spálov: okolí polní cesty mezi obcí a lesem západně od obce, okraje polí, trávníky, louka, 550-580 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°41'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



251

6273a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731243

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723680

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723704

6274a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bítov (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°47'57.00''N, 18°3'4.00''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723528

6274c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Studénka: Butovice SZ obce, luh JJZ silniční kóta 270, JV okraj lesa mezi Bílovcem a Studénkou a okraj pole SZ obce
datum: 1981-09-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620960

6275c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4b. Ostravská pánev: (6275): Krmelín, osada Světlov: okraj pole (kukuřice) při V okraji lesa Březinka. (Floristický kurz ve Staré
Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'34.00''N, 18°13'29.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



252

6276a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ostrava, Bartovice
souřadnice: 49°47'15.00''N, 18°20'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340068

6276b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Havířov: písčitá půda kolem rybníků U Stavu ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'49.11''N, 18°25'49.52''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-22
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace rybníků U Stavu nedohledána.
ID: 13833412

6276c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722129

6276d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Soběšovice: Obilná a řepková pole 600 m východně od centra obce
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'48.22''N, 18°28'13.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804508

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Soběšovice: pole kol čp. 3 a 4
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'16.90''N, 18°27'56.03''E, ± 9m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019 pšenice; početnost: dosti početně
ID: 13804615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



253

6277a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 73. Chotěbuz: pole podél polní cesty 1 km S obce
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250871

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Český Těsín, Chotěbuz - Albrechtice. Loucký les, listn. lesíky a louky, pole, cesty a silnice
mezi žel.z. Chotěbuz a Albrechticemi.
datum: 1975-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635651

6277c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.lok.17. Dolní Třanovice: osada Zavadovice, pole při J okraji lesa.
nejbližší obec: Dolní Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'4.00''N, 18°30'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277694

6341b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hošťka (Český les)
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°35'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372353

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hošťka (Český les)
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°35'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



254

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hošťka (Český les)
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°35'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372154

6342a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 701. Stráž: travnatý kopeček S od potoka S od kóty 470 (Hůrka)
nejbližší obec: Stráž
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: det. Havlíčková J.
ID: 9216878

6342d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 712. Olešná: louky 1 km J od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: det. Havlíčková J.
ID: 9217025

6343b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brod (Tachov, SW of Kladruby),  0,5 km NNE of the village
souřadnice: 49°41'55.00''N, 12°55'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593261

6343c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 741. Mířkov: u Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'0.80''N, 12°52'42.30''E, ± 150m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



255

6344c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jivjany: údolí Dudákovského potoka pod hrází Jivjanského rybníka 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909119

6344d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /8/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): skalní výchoz nad L břehuem Toušlovského potoka, asi 200m
SV od Červeného Mlýna.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'27.00''N, 13°6'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce: J. Sladký;  et al.
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347939

6345b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Plzeň jih, Plzeňská pahorkatina: Lhota, příkop; quadr. 6346
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'23.39''N, 13°19'14.99''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-07-20
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6345b a 6346a.
ID: 13833413

6345c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4475/ pole u Vstíše
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'58.00''N, 13°14'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664769

6345d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2956/ pole u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'58.00''N, 13°18'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



256

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2957/ pole u Chlumčan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.00''N, 13°18'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661882

6346b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Nezbavětice; pole u nezbavětického hřbitova; N 49° 40', E 13° 27'; quadr.:
6346
nejbližší obec: Nezbavětice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'36.13''N, 13°28'57.53''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-25
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13833415

6346c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plzeňsko, role u Dol. Lukavice.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'7.85''N, 13°20'45.20''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-20
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden iniciálami pod "RM".
ID: 13833416

6347a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Na kraji bramborového pole u cesty ze Šťáhlav do Nezvěstic za bažantnicí.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'15.30''N, 13°30'21.05''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-08-19
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6346b, 6347a a 6347c.
ID: 13833417

6347b

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 436. Mešno: polní cesta cca 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



257

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 434. Příkosice: u silnice k osadě Vísky
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230938

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 422. Kornatice: sečená louka na L břehu Kornatického potoka
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230873

6347d

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 459. Lučiště: pole u samoty, 500 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231543

6348a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Skořice: bezlesí Kolvín - intenzívně spásané obilné políčko na severovýchodním okraji bezlesí, ca 3.4 km VJV od kostela
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.90''N, 13°44'37.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 685-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885391

6348b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Padrť, Zadní Záběhlá: zanedbané pole s ječmenem
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'25.00''N, 13°46'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-22
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



258

6348c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 196) Sedlice, pole S-SV od obce
nejbližší obec: Sedlice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub; J. Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900307

6348d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Věšín: lesní zvěří spásané myslivecké políčko v jihozápadní části bezlesí u hájovny Chynská, ca 2.7 km ZJZ od kaple
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'23.00''N, 13°47'24.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885393

6349a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Strašice: hojně v ovesném políčku na bezlesí při bývalé samotě Bor, ca 0.9 km JV od kóty 831.6 (Koruna), ca 9 km JV od
kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.00''N, 13°51'8.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885394

6349b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohutín: myslivecké políčko S od cesty do bývalého lůmku, ca 1.6 km SZ od kostela
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.80''N, 13°55'30.50''E, ± 35m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885395

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Orlov: Drmlovo Pole, rumišťní plochy u polí
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'4.00''N, 13°58'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-28
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-1683
ID: 13885384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



259

6349c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Příbram - pole SZ za Vranovicemi
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'40.79''N, 13°53'36.02''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833418

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: násep u sport. stadionu v Rožmitále [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'15.86''N, 13°52'19.31''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-10-13
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833419

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 204) Vranovice, břeh Podveského rybníka J obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'13.00''N, 13°53'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Štěpánek det Větvička
ID: 8900478

6350a

lokalita: Příbram: Pichce, pusté místo hlinité
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°2'13.12''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-10-14
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6250c a 6350a.
ID: 13833420

lokalita: Příbram: Pole před Pišci [= Pichce].
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'50.35''N, 14°2'9.14''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



260

6350b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 612) Stěžov, travnaté meze a vytěžená pískovna S obce
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909632

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909815

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jablonné: 0,5 km sev. Jablonné, louka v úseku pod lesem
datum: 1991-08-06
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622532

6350d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 632) Káciň, podél silnice od J okraje obce k okraji lesa "Na komoře" JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.90''N, 14°7'39.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910090

6351b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Hřiměždice: okraj písčitého obilného pole S od obce
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'25.00''N, 14°16'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-4162
ID: 13885385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



261

6351d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 810) Radov, pole na spádnici pod modrou značkou na Z úbočí Baby JZ obce
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914037

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 828) Sv. Jan-Skrýšov, loučky a pole podél cesty k dvěma rybníčkům V od silnice mezi oběma obcemi
nejbližší obec: Sv. Jan-Skrýšov
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914451

6352b

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: inter molas Panský mlýn et vicum Zberaz.
nejbližší obec: Zberaz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.62''N, 14°26'2.56''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833422

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sedlčany: údolí Mastníku
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.11''N, 14°25'48.41''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-06-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833425

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová silnice Votice-Příbram, mezi Kos. Horou a Vojtkovem, u příkopu, 400 m.
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'22.75''N, 14°29'46.17''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-09-24
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6352b a 6353a.
ID: 13833424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



262

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Selčany [= Sedlčany]
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.70''N, 14°25'32.06''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833423

6352d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188973

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: jižní Sedlčansko
souřadnice: 49°36'6.00''N, 14°24'60.00''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1929): O sukcesích na pastvinách jižního Sedlčanska. - Věda Přír., Praha, 10: 232-239.
projekt: ČNFD
ID: 2389320

6353a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Voračice, odbočka silnice na Vrchotovy Janovice, rudelizovaný okraj vozovky
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.50''N, 14°33'35.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833426

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klimětice (na silnici Kosova Hora - Neveklov, Sedlčansko), pole kolem Jámského rybníka. 430 m.
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'10.82''N, 14°30'8.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-07-30
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



263

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vrchotovy Janovice u Benešova - okraj obilného pole
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'1.83''N, 14°34'40.16''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako "konec června 1973".
ID: 13833428

lokalita: pole před zast. Minartice [okr. Benešov, Minartice, pole před žel. zastávkou]
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'1.38''N, 14°32'21.26''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce je někdo ze spolužáků J. Holuba.
ID: 13908273

6353b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vrchotovy Janovice (Benešov, NW of Votice),  0,7 km SSE of the village
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°35'8.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589589

6353c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velké Heřmanice - Martinice - obec a silnice do 1 km JZ M.
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623944

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velké Heřmanice - obec a silnice V obce
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624430

6353d

lokalita: Votice - nad vodárnou
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'19.41''N, 14°38'28.84''E, ± 1500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Jiří Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



264

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr. 42a Sedlčansko-milevská pahorkatina, opp. Votice, pagus Beztahov: in
prato udo ad marginem silvae ca 800 m septentr.-orient. a pago.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'37.35''N, 14°37'13.35''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1987-06-26
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903623

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis var. laricina
lokalita: Votice: podél polní cesty S od chléva Javor (asi 300 m dlouhý úsek)
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'37.70''N, 14°39'1.20''E, ± 150m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1972-09-16
pramen: Houfek J. & Roubal A. (1972): Druhá zpráva o exkurzi na Voticko dne 16.9.1972. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 7: 4–5.
projekt: Florlit
ID: 13897190

6354a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jankov (Benešov, EEN of Votice), 0,7 km NNW,
souřadnice: 49°39'40.00''N, 14°43'20.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586068

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Voticko: Kaliště - v obci
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626284

6354c

původní jméno: Minuartia arvensis
lokalita: Okr. Benešov: okraj pole za Černým lesem směrem ke Kloboučníkovu, cca 600 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'34.41''N, 14°40'41.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-10-20
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833430

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okres Votice, osada Neustupov - 50 m jižně od hřbitova na poli ve strništi, asi 570 m n. m.
nejbližší obec: Neustupov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'6.72''N, 14°41'59.42''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-09-12
nálezce: Jar. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



265

původní jméno: Sagina procumbens
lokalita: Okr. Benešov, Jankov, pole na vých. břehu rybníka Roháče.
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'52.62''N, 14°43'55.05''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-08-15
nálezce: Miroslav Jiroušek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903347

lokalita: Votice, Větrov, pole J od osady
nejbližší obec: Větrov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'40.13''N, 14°40'5.26''E, ± 600m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1967-10-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903592

6354d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 54. Laby: pole cca 0,5-1,0 km S obce
nejbližší obec: Laby, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°49'24.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814632

6355c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 18. Louňovice pod Blaníkem: pole a meze 0-1,0 km Z-JZ obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'58.00''N, 14°50'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814175

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 67. Rejkovice: lesík a paseka cca 0,5 km J obce
nejbližší obec: Rejkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'44.00''N, 14°51'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814539

6356c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechtice: smrkový les ZJZ od obce na odbočce ze silnice doprava k Z na Jizbici a pole kukučřičné u lesa; ZJZ od obce směrem
na Jizbici
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
datum: 1997-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: smrkový les a kukuřičné pole
ID: 8542020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



266

6357a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Humpolec: Kožlí: okraj brambořiště 0,6 km JZ od J okraje obce. 410 m n. m.
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'38.00''N, 15°14'52.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/587
ID: 13685365

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 212 Kožlí, okraj brambořiště 0,6 km JZ od J okraje obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628697

6357b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973174

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801345

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



267

6357c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973458

6357d

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Koňkovice, 0,5 km J obce, smrčina. 600 m n. m. quadr. 6357d
nejbližší obec: Koňkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'35.79''N, 15°19'55.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833431

6358a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974029

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mrzkovice, zatopený lom a pole SZ obce
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.29''N, 15°21'55.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7816769

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pavlov, v obci
nejbližší obec: Pavlov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.75''N, 15°19'57.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7802389

6358b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



268

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 260 Komárov, v osadě, 520 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°29'10.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629983

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 271 Příseka u Světlé, cesta a meze na polní enklávě "Na obci", 1,2 km V od obce, 490-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630187

6358c

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Malé Křepiny, SZ obce, okraj pole. 520 m n. m. Quadr. 6358c
nejbližší obec: Křepiny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°37'9.51''N, 15°21'17.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833432

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jihových. Čechy, Humpolecko. Okraj silnice Kejžlice - Kamenná Trouba. 460 m
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'0.69''N, 15°23'4.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-13
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903308

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 282 Koňkovice, trávníky a okraj pole v okolí modře značené turistické cesty vedoucí z obce J směrem po okraj lesa, 520-580
m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°38'45.00''N, 15°20'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



269

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 285 Malé Křepiny, travnaté a křovinaté meze a okraje polí ležící podél zeleně značené turistické cesty SZ od obce, 500-520
m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'18.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630750

6358d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974860

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová  Ves u Světlé, při cestě JV obce k lesu
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'39.81''N, 15°26'36.82''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7807019

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Ves u Světlé, pole a meze na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.14''N, 15°26'5.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7806540

6359a

původní jméno: Spergula
lokalita: Bohemia orient.: in fossa apud viam publicam prope pag. Radostín non procul opp. Německý [= Havlíčkův] Brod, alt. ca 550
m s. m., solo argilloso.
nejbližší obec: Radostín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'27.10''N, 15°32'54.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1937-08-03
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



270

6359b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Havlíčkův Brod: Pouch. Rozcestí s autobusovou zastávkou Pouch, na silnici z Kojetína do Rozsochatce, odbočka na Pouch;
556 m s. m.; N 49°40'01", E 015°38'48"; quadr.: 6359bd
nejbližší obec: Kojetín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.00''N, 15°38'48.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833435

lokalita: Distr. Havlíčkův Brod: Čachotín u Chotěboře, Coemeterium
nejbližší obec: Čachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'55.98''N, 15°36'31.37''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833434

6359c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975692

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589054

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Havlíčkův Brod, SZ část města u nemocnice
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.81''N, 15°34'22.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7809553

6359d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



271

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pohled (okr. Havlíčkův Brod) 1 km Z obce nad nivou Sázavy, na jaře zoráno- neoseto
souřadnice: 49°36'26.00''N, 15°38'3.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-07-18
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596877

6360a

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Marieves (3 km JV Chotěboře), okolí rybníčku v J části obce; 594 m s. m.
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'24.00''N, 15°42'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-02
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833436

6360b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976534

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Oudoleň, při silnici J obce
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'6.87''N, 15°45'6.42''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812807

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ždírec nad Doubravou, rumiště při silnici SV od Nového Ranska
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'38.94''N, 15°47'56.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812705

6360c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



272

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976849

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Česká Bělá, polní cesta a okraj pole u hřbitova J obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'28.28''N, 15°40'38.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7814400

6360d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Železné Horky, Z obce při silnici k Havl. Borové
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'59.46''N, 15°45'38.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815919

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Modlíkov, JZ obce při silnici k Přibyslavi, hranice kvadrantu
nejbližší obec: Modlíkov u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'0.95''N, 15°45'47.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815711

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Havlíčkova Borová, při silnici SZ obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'38.82''N, 15°45'39.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815861

6361a

lokalita: distr. Chotěboř: in agris arenosis apud pag. Radostín prope opp. Krucemburk, alt. 620 m.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'12.67''N, 15°52'31.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



273

6361b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Herálec, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'23.95''N, 15°59'26.27''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826901

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Familie u Herálce, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'40.96''N, 15°59'2.10''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082275

6361c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /42/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977670

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velké Dářko
souřadnice: 49°37'18.00''N, 15°52'3.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-08-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1972): Vegetationsverhältnisse des hydrographischen Gebietes der Moore am Teich Velké Dářko
(Böhmisch-Mährische Höhe). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7 :105-165.
projekt: ČNFD
ID: 2037642

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velké Dářko
souřadnice: 49°37'13.00''N, 15°52'9.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-06-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1972): Vegetationsverhältnisse des hydrographischen Gebietes der Moore am Teich Velké Dářko
(Böhmisch-Mährische Höhe). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7 :105-165.
projekt: ČNFD
ID: 2037621

6361d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



274

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Škrdlovice u Žďáru nad S. (na poli); ± 600 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.64''N, 15°55'33.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-08-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833439

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Žďár [nad Sázavou]: Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.18''N, 15°58'9.10''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361b a 6361d.
ID: 13833438

6362a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou. Herálec na Moravě, okolí rybníčku u bývalého Rumpoltova mlýna, cca 3,5 km JV obce, na
hrázi; cca 700 m s. m.; N 49°39'39", E 016°00'47"; quadr.: 6362ac
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'39.00''N, 16°0'47.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005-10-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833440

6362b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sněžné (Žďárské vrchy), V od obce poblíž sanatoria Buchtův kopec
souřadnice: 49°39'13.00''N, 16°8'10.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370472

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'37.28''N, 16°8'35.01''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



275

6362c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: na okraji silnice v obci Sklené.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.67''N, 16°0'17.78''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833442

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Mor. Na okraji pole asi 1 km S od obce Rokytno.
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'15.64''N, 16°4'11.91''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-06-12
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833441

6362d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na okraji pole ve Sněžném; 670 m s. m.
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'45.20''N, 16°7'21.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833443

6363a

původní jméno: Spergula arvensis var. sativa
lokalita: Morava. Pěstuje se však jen zřídka co píce na polích. Tak v Borovnici u Jimramova
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'0.93''N, 16°12'8.26''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833444

6363b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jedlová, svahová louka JV obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'12.01''N, 16°18'43.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



276

6363c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Průzkum plevelů - Jimramov
souřadnice: 49°38'38.32''N, 16°13'24.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-22
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143352

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Průzkum plevelů - Jimramov
souřadnice: 49°38'38.32''N, 16°13'24.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141567

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Průzkum plevelů - Jimramov
souřadnice: 49°38'38.32''N, 16°13'24.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-26
nálezce: Veronika Večeřová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140830

6363d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica, [Sulkovec] distr. Jimramov. Pole s okopaninami mezi keříkem a vrcholem Kočího kopce; 745 m s. m.
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.12''N, 16°19'0.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-22
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833446

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Sulkovec - okraj pole J od obce; cca 700 m s. m.
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'14.34''N, 16°18'33.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-22
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



277

6364c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica. Trpín; bramborové pole po levé straně silnice z Trpína do Bystrého, asi 700 m SZ od Trpína (od SZ okraje
obce); 660 m s. m.
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'2.86''N, 16°23'35.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-28
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833447

6365a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Pohledy prope Svitavy, in agro rare, in directione ad Křenov. Moravia occid.; ca 590 m s. m.
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'24.99''N, 16°33'57.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978-10-07
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833451

původní jméno: Spergula arvensis v. sativa
lokalita: Moravia inter Rudná et Janůvky prope Moravská Třebová, in agro (non culta) ~ 600 m super mare
nejbližší obec: Rudná, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'55.02''N, 16°34'51.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1977-11-05
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6365a a 6365b.
ID: 13833448

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia: inter Rudná et Janůvky prope Moravská Třebová in agro, non culta
nejbližší obec: Rudná, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'55.02''N, 16°34'51.15''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1977-11-05
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "papillae seminum nigrae"; na hranicích kvadrantů 6365a a 6365b.
ID: 13833449

původní jméno: Spergula arvensis v. arvensis
lokalita: inter Janůvky et Rudná prope Moravská Třebová, in agris copiose
nejbližší obec: Rudná, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'55.02''N, 16°34'51.15''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1977-11-05
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6365a a 6365b.
ID: 13833450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



278

6365d

původní jméno: Spergula arvensis v. sativa
lokalita: Moravia occid., Březina prope Moravská Třebová, ad meridiem ab vico in agro
nejbližší obec: Březina, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'42.86''N, 16°36'51.60''E, ± 400m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-08-15
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833452

6366b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vysoká: okraj vojtěškového pole, 640 m SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoká, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'4.79''N, 16°48'7.62''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188551

6366c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice, Velké Opatovice, pole na severním okraji lesa jižně od obce; ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'12.93''N, 16°40'20.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1980-09-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833453

6366d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dzbel (Prostějov, NW of Konice), 1,3 km NWW, on the right side of the road to Nectava
souřadnice: 49°37'10.00''N, 16°49'49.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-06-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586196

6367a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



279

6367c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kladky, okraj pole pod hřebenem 2,4–2,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'50.00''N, 16°50'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482054

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /6/ Poblíž nauč.stezky na malých polích.
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'6.00''N, 16°50'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Albrecht P. (2001): Zajímavosti flóry okolí naučné stezky v Kladecku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 8090020

6367d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Suché louky nad Vilémovem
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.06''N, 16°59'7.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky nad Vilémovem (doplněno 20.1.2000). 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.10.1977 - 21.08.1988
ID: 7229225

6368a

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: V malém rul. lomu nad Loučkou, od Kluzova u Litovle, asi 360 m.
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.39''N, 17°0'25.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833454

6368b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: V Rozvadovicích
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'34.82''N, 17°5'32.36''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877-07
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



280

6368c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Litovel: Pod Skalkou u Cakova; 260 m s. m.
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.30''N, 17°1'28.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-07-21
nálezce:  Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833456

6368d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Drahošovo
souřadnice: 49°37'22.93''N, 17°6'11.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-06-22
nálezce: Antonín Vybíral
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145195

6369a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Olomouc, lužní les S Horky,
datum: 1959
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628747

6369c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Černovír. Pole u pískoven "Jezírka" na pravé straně Moravy.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.45''N, 17°14'27.11''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833457

6369d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Sandgruben bei Laska [= Lazce].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.63''N, 17°15'5.83''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13833459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



281

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Sandgruben b. Laska [= Lazce].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.11''N, 17°15'23.08''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833460

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lazce.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.11''N, 17°15'23.08''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-21
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833458

6370a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Pohořany. Pole.
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.67''N, 17°22'45.24''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833461

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Felder b. Weska [= Véska].
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'29.52''N, 17°21'24.36''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833462

6370b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.87''N, 17°25'47.81''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



282

6370c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hlubočky, distr. Olomouc, ad locum incultum secundum viam quae secundum rivuli Trnava fert, ca 1 km ad
septentrio-orientem a pago, ca 370 m s. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.67''N, 17°24'48.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833465

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mrsklesy - Kovákov, ad marginem arvi quid silvae iuxta receptaculum aquarum ca. 0,3 km ad orientem a pago Kovákov
adiacet, locus argillosus soli expositus, ca. 350 m s. m., gregatim.
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.12''N, 17°24'3.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1982-08-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833464

6370d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jestřabí, distr. Olomouc, in clivo ad orientem verso collis Strážisko, ca 630 m s. m., ca 1 km ad septentrionem a pago
derelicto.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.96''N, 17°29'1.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-07-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833466

6371c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, okraj lesa a silnice v okolí kasáren, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.45''N, 17°32'35.16''E, ± 750m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13874632

6371d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava: Potštát - Boškov, pole 1 km již. obce
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'59.60''N, 17°37'10.69''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



283

6372a

původní jméno: Spergula arvensis (incl. subsp. sativa)
lokalita: 20. Lipná: vegetace podél silnice (příkopy, křoviny) od křižovatky v jižní části obce směr Potštát (v úseku 0,5 km), ca 1 km
jihojihozápadně od obce, asi 550-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595198

6373d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 455. Suchdol nad Odrou: kukuřičné pole u kontaktu větrolamu s lesem, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°56'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608096

6375a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Fryčovice: pole V od obce J od potoka Košice; 280 m s. m.
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'14.54''N, 18°14'27.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-03
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833469

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Osyčina bei Freiberg [= Příbor] in Mähren
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'31.00''N, 18°11'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1877-07-14
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833468

6375b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Zelinkovice: chemicky neošetřované ovesné políčko při cestě Rovenská
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'27.61''N, 18°18'20.44''E, ± 9m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohatě plevelně
ID: 13557012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



284

6375c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.lok.18. Rychaltice: osada Krnalovice, pole máku při úpatí Babí hory.
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.00''N, 18°14'32.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277713

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kozlovice: údolí Kozlovické Ondřejnice (od S části obce) podél silnice směr Hukvaldy (J část obce u karosárny), louky, pole,
přilehlé lesy.
datum: 1979-07-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635023

6376a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okres Frýdek. Místek. V celém obvodu na polích, najmě písečných, obecný, alluv. a diluv. nánosy.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.37''N, 18°20'28.75''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-09-16
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "kvet. od dubna do října".
ID: 13833470

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Friedek [= Frýdek]: gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°21'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833472

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Friedek [= Frýdek]: gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°21'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



285

6376b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 137. Dobrá: kulminační část kóty 385 S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252861

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Domaslavice
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°28'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730019

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: na kopci severně od Dobré
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°24'57.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359282

6376c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Janovice: pole jihovýchodně od Velkého pahorku (mj. na těšínitech)
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.38''N, 18°23'39.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho času 20 cm vysoké obilí, herbicidy zjevně neaplikovány, neofyty (až na Veronica persica) spoře zastoupeny
ID: 13729610

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



286

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 185. Janovice: vlhká louka mezi Velkým a Malým pahorkem (kóty 468 a 452), 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254120

6376d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 202. Pražmo: paseka nad údolím Hluchého potoka, S svah kóty 709
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255026

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 194. Vyšní Lhota: údolí potoka Hlisník podél zelené tur.znač.cesty na Prašivou, 1 km JV okraje obce
nejbližší obec: Vyšní Lhota
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254366

6377a

lokalita: Okr. Frýdek-Místek: u obce Komorní Lhotka.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.84''N, 18°31'37.77''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 99a.
ID: 13833473

6377b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



287

6377c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 235b. Morávka: okraje polní kultury (směska ječmen a oves) v údolí potoka Velký Lipový
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256635

6377d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, Třinec, Oldřichovice, pole cca 30 m J od bud. Lesní správy (hájenky)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.43''N, 18°39'35.56''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-14
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833474

6378b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: U cesty pod Ostrým.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.92''N, 18°44'17.60''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6377d a 6477b.
ID: 13833475

6378c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: 190 m Z od železniční stanice Bystřice; navážka hlíny. S. m. 345 m; souřadnice:
49°38'22" N, 18°42'44" E; fytogeogr. okr.: 84a
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.00''N, 18°42'44.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-10-10
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633714; NK609
ID: 13833476

6442a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 604. Bělá nad Radbuzou: J od železniční trati podél silnice do obce Růžová
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



288

6442b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 646. Oplotec: podél cesty k lesu S od kóty 464
nejbližší obec: Oplotec, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216242

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 637. Štítary: S od obce Slatina mezi kótami 415 a 429
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216057

6442d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 480. Erazim: v obci (J od železniční zastávky Mutěnín)
nejbližší obec: Erazim, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213415

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 771. Poběžovice: od židovského hřbitova k Černavě
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: rev. Havlíčková J.
ID: 9218258

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Erazim, v obci (jižně žel. zastávky Mutěnín)
datum: 1971-07-10
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636753

6443a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



289

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mířkov: řepkové pole na jižním břehu Středního Mířkovského rybníka 1,1 km S až 1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905562

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 394. Dolní Metelsko: sousední pole vedle rybníka
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211075

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mířkov (Domažlice,  NW of Horšovský Týn),  0,8 km N
souřadnice: 49°35'46.00''N, 12°53'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587165

6443c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637700

6443d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 564. Horšovský Týn: okraj lesa 0,4 km V od odbočky do obce Lazce J od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214937

6444a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



290

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 314. Štíchov: lesní okraje a svahy úvozů polní cesty 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Štíchov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209378

6445a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Merklín: motokrosová dráha a okolí a starý sad uvnitř dráhy na západním svahu Merklínské hůrky (477 m) 0,2–0,4 km V od
kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901218

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Merklín: pole a příkopy podél silnice do Soběkur 0,3–0,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900890

6445b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2953/ pole u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°15'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661855

6445d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4121/ pole u Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'39.00''N, 13°16'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



291

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3075/ pole u Hor. Nezdic
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'2.00''N, 13°19'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662225

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Roupov (Plzeň-Jih, SW of Přeštice), 0,5 km NE,
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°15'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586820

6446a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3162/ pole u Plevňova
nejbližší obec: Plevňov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'18.00''N, 13°23'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662389

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4120/ pole u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'46.00''N, 13°20'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664260

6446b

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 72. Chocenický Újezd: okraj lesa Z od obce směrem k Čertovu břemenu
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224351

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 73. Chocenický Újezd: bramborové pole 200 m V od Podhrázského potoka JV obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



292

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3446/ pole u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°25'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663018

6446c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2963/ pole u Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'18.00''N, 13°24'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661910

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /1814/ u Horšice: pole u obce
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'54.00''N, 13°22'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658223

6446d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: SW Bohemia, Kokořov (NWW of Nepomuk), ca. 0,5 km NW of the village, in a stand of spring barley
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'1.12''N, 13°29'49.80''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-08
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908317

6447a

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: okres: Plzeň-jih; obec: Blovice; na okraji pole pod želez. tratí jižně od obilního skladiště "Hosp. druž."; as 407 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'17.12''N, 13°32'11.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-30
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833477

6447b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



293

původní jméno: kolenec rolní f. setý
lokalita: Plzeňsko-Louňava [= Louňová]. Hojně setý na polích nad Louňavou [= Louňová].
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'49.55''N, 13°36'21.38''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-09-18
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 34.
původnost: pěstovaný
ID: 13833478

6447c

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 182. Jarov: polní cesta 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226837

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Měcholupy (Plzeň-Jih, NW of Nepomuk), 0,5 km NW, on the left side of the road to Zhůř
souřadnice: 49°31'24.00''N, 13°31'40.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588509

6447d

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 286. Dvorec (u Nepomuku): louka nad úvozovou cestou J od Panského rybníka, granodiorit. skalky
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'5.00''N, 13°36'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228536

6448a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nové Mitrovice (Plzeň-Jih, E of Blovice), SW margin of the village
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°40'47.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



294

6448b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Planiny: oplocené myslivecké políčko S od lesní cesty, ca 0.5 km SSV od kóty 712.2 (Vrchy), ca 1.3 km SZ-ZSZ od osady
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°33'6.10''N, 13°45'48.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 695-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885396

6448c

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 232. Čižkov: pahorek Vusenice, pole na J okraji
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227542

6448d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hvožďany: hojně v zapleveleném okraji pole při silnici na Mýta, ca 1 km SZ-SSZ od kostela
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'3.00''N, 13°47'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 555-560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885397

6449a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vacíkov: hojně na oploceném mysliveckém poli asi 0.65 km S-SSZ od hájovny Liz, ca 1.7 km VSV od kaple
nejbližší obec: Volenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'6.00''N, 13°51'32.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885398

6449c

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: /1189/ Bělčice: na polích pěstován jako pícnicna (Skalický et Toman v 1958), součané době jíž nenalezen
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'23.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



295

6449d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 283) Drahenice, písník na okraji lesa ca 0,5 km Z osady Račany
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'11.80''N, 13°56'42.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902655

6450d

lokalita: Vorlík [= Orlík nad Vltavou] (Bohemia merid.)
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.65''N, 14°9'55.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6450d a 6451c.
ID: 13833479

původní jméno: Spergula arvensis vulgaris
lokalita: Ad flumen Vltava pr. Vorlík [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.65''N, 14°9'55.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6450d a 6451c.
ID: 13833480

6451a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915229

6451b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 885) Kuní, pole s malým lomem na J svahu Hodětína, ca 0,4 km JZ osady Kuníček
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



296

6451d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sedlčansko - milevská pahorkatina - pole u obce Kovářov
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'2.52''N, 14°16'43.86''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-07
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903620

6452b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dražka (Příbram, S of Sedlčany), 0,4 km SE, on the left side of the road to Chválov
souřadnice: 49°33'35.00''N, 14°26'12.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1972-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592160

6452c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 17. Záluží: meze Z silnice Milevsko-Chyšky, v úseku mezi odbočkami k samotě Výška a k obci Záluží
nejbližší obec: Záluží, okres Plzeň-jih
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045532

6452d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 7. Podchýšská Lhota: v obci
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045253

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nosetín (Písek, NE of Milevsko),  0,3 km SE
souřadnice: 49°31'51.00''N, 14°26'60.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587401

6453a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany), pole u lihovaru, 470 m. Hlinitopísčitý, žulový útvar. Hojný.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'9.78''N, 14°31'51.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: František Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



297

6453c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Monín: Monín: vlhčiny pod lesem 500 m JV osady
nejbližší obec: Monín
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487748

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 709.Monín: vlhčiny pod lesem 500 m JV od osady, 590 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842900

6454a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 94. Svojetice: pole a loučka poblíž myslivny na Z okraji obce
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140106

6454b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Křekovice (Tábor, N of Mladá Vožice), 0,7 km W, on the left side of the road to Vyšetice
souřadnice: 49°35'26.00''N, 14°47'32.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-09-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593062

6454d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Radvanov: Radvanov: při polní cestě mezi obcí a osadou Bendovo Záhoří
nejbližší obec: Radvanov, okres Sokolov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487752

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 751.Radvanov: při polní cestě mezi obcí a osadou Bendovo Záhoří, 550-510 m n. m. - Hrouda (67; 6454d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



298

6455a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kamberk.
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'46.56''N, 14°50'21.11''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1893-08-17
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833482

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: okr. Vlašim. Pole u silnice Načeradec - Slavětín poblíž myslivny na Z okraji lesa. Asi 520 m.
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'42.17''N, 14°54'49.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-16
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903354

6456a

lokalita: Lukavec, okraje pole 500 m Z od Dolské myslivny, cca 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'25.40''N, 15°0'42.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885443

6456b

původní jméno: Spergula pentandra
lokalita: Plevel na polích u vesnice Onšov.
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.73''N, 15°8'5.88''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: Boh. Zýma
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833483

6456d

původní jméno: Spergula arvensis ssp. sativa
lokalita: Arneštovice (11 km SV od Pacova): u obce
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'56.87''N, 15°7'7.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964-07-22
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



299

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Arneštovice (11 km SV od Pacova): u obce
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'56.87''N, 15°7'7.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964-07-22
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833485

6457a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 80b. Syrov: písčité náplavy na louce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°10'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487639

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488253

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 81. Syrov: porosty na P břehu Martinického potoka od silničního mostu JV od obce až do ohybu potoka asi 1700 m Z Senožat
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'20.00''N, 15°10'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487660

6457b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Holušice: polní cesta asi 500 m vých. od vsi; kraj polní cesty. S. m. 580 m; souřadnice: 493446 N,
151806 E
nejbližší obec: Holušice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°18'6.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639277; coll. no. 45
ID: 13833486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



300

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: SE Bohemia, Kaliště (NW of Humpolec), ca. 0,5 km SE of the village, in a shubble stand of meadow clover
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.26''N, 15°18'38.75''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-27
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908301

6457c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4A. (6457c) Červená Řečice: pole nad silnici (V od silnice) směr Křelovice ca 1,3km SSZ od obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 15°10'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202776

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4b. (6457c) Červená Řečice: stráň nad silnici (V od silnice) směr Křelovice ca 1,3km SSZ od obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202761

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 148. Bolechov: les, louka, stráň, pole a břehové porosty na P břehu Želivky od mostu u Bechyně k samotě Podskalý
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489035

6457d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis var. laric
lokalita: 186. Sedlice: L i P břeh Želivky od elektrárny k samotě Valchy asi 1500 m SV obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 15°15'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



301

6458a

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce), u cesty k samotě a myslivně Orlovy, JV obce, okraj pole u cesty
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'2.67''N, 15°23'47.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833488

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): obec Malý Budíkov, 2 km SV obce Budíkov, zahrádka p. Čábery
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'15.28''N, 15°22'56.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-26
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833487

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: písčité pole Za vrchy záp. od M. Budíkova.
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'9.00''N, 15°22'14.77''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-23
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903292

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Humpolecko. Pole Za vrchy u Budíkova.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'2.48''N, 15°22'19.61''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-23
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903327

6458b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



302

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493353

6458c

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Vystrkov (2 km J od Humpolce), 50 m JZ samoty Lipovky, 800 m JV od středu obce, okraj ječného políčka, roztroušeně
nejbližší obec: Vystrkov u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'54.38''N, 15°21'25.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833491

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Humpolecko: u silnice, na obrubníku mezi Vystrkovem a Humpolcem
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'35.22''N, 15°20'58.40''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833492

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Humpolec: in agris situ merid. ab opp. Humpolec, cca 500 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.13''N, 15°20'54.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833489

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia orientalis: lníště u humpoleckého dvora
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'39.22''N, 15°21'58.55''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



303

6458d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mikulášov, pole na Kopci.
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'25.05''N, 15°24'58.46''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-20
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden pod iniciálami "F. J."
ID: 13903610

6459a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979059

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Havlíčkův Brod, JZ část města u výpadovky na Humpolec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.77''N, 15°33'39.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809677

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník u Zetoru S parku, smetiště na SV břehu rybníka u chatové kolonie
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.41''N, 15°34'20.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820808

6459b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Feld bei Bastin [= Baštínov].
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.08''N, 15°36'25.40''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-07
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833493

6459c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



304

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): okraj pole, 200 m V od kostela v obci; 590 m s. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'1.74''N, 15°32'25.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-03
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6459c a 6559a.
ID: 13833494

6459d

původní jméno: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
lokalita: Štoky (12 km S od Jihlavy), rybník zvaný Machoťák na SZ okraji obce, cca 400 m SSZ od kostela v obci, obnažené dno rybníka
v rekonstrukci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'24.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-13
nálezce: Kamila Juřičková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833495

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'32.43''N, 15°39'26.63''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833496

6460a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980189

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 441. Utín: u polní cesty 700 m VSV obce
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'21.00''N, 15°41'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



305

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dolní Jablonná, pole u lesa 1km JZ od obce
souřadnice: 49°33'1.23''N, 15°42'45.23''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199658

6460b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ronov n. Sáz., pole
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.56''N, 15°46'15.02''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833497

6460c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980776

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Věžnice, SZ okraj obce
souřadnice: 49°31'4.11''N, 15°40'33.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212753

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Věžnice, při silnici JV obce
souřadnice: 49°30'30.19''N, 15°41'40.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212797

6460d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přibyslav: na rolích u Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.71''N, 15°45'55.29''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1909-07-18
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6460b a 6460d.
ID: 13833498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



306

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přibislav. Písčitá pole u Olešné [= Olešenka].
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.71''N, 15°45'55.29''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889-08-02
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6460b a 6460d.
ID: 13833499

6461a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: na políčku na JZ svahu Peperku 2 km JV obce; 570 m s. m.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'33.21''N, 15°51'27.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-10
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833500

6461b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vysoké_Ťápalův rybník; rybník
souřadnice: 49°34'25.41''N, 15°57'48.87''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-08
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: nově obnovený rybník, zatím jen s trochou vody u výpusti
ID: 13147195

6461c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: M: Veselský rybník u Žďáru [nad Sázavou]
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'21.27''N, 15°53'34.77''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833501

6461d

lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Horní Vetla, cca 2,8 - 3 km J od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°56'16.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



307

6462a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., okraj pole asi 1,0 km severně od Jiříkovic; 700 m s. m.
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.19''N, 16°1'50.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1997-10-05
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833503

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fundo piscinae aestate vacuefactae Černý rybník dictae prope
oppid. Nové Město na Moravě; cca 620 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.93''N, 16°3'24.44''E, ± 120m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-07-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833505

původní jméno: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
lokalita: Nové Město na Moravě, Černý rybník, 1,5 km SZ středu města, hlinitopísčité dno letněného rybníka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.93''N, 16°3'24.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-07-24
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833506

původní jméno: Spergula arvensis ssp. vulgaris var. vulgaris
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in agris in colle "Hora" supra pag. Maršovice; cca 700 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.12''N, 16°4'41.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1956-10-21
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833504

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: N. Město: louky sev. Nov. Města; 600 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'29.86''N, 16°4'37.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



308

6462b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.01''N, 16°8'57.93''E, ± 1484m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6549842

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zastávka Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.46''N, 16°7'23.59''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6493860

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zubří, silnice mezi Zuberským rybníkem a Zubřím
souřadnice: 49°34'26.60''N, 16°7'49.61''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224740

6462d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Křídla, okr. Žďár n. S., na rozorané louce východně od vsi před potokem pod lesem Zvolák; 540 m s. m.
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'43.22''N, 16°8'17.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833507

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Křídla, okr. Žďár na rozorané louce východně od vsi před potokem pod lesem Zvolák; 540 m s. m.
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.50''N, 16°8'30.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



309

6463a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem: v poli na východním okraji lesa Pletenice u obce Lísek; ca 680 m s. m.
nejbližší obec: Lísek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.81''N, 16°13'0.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-18
nálezce: Petra Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91.
ID: 13833509

6463b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou: Vítochov, pole s obilím na J okraji obce; 600 m s. m.
nejbližší obec: Vítochov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.42''N, 16°15'15.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-04
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833512

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: na poli jako plevel mezi Korouhvicemi a Polomem (prope Vírská přehrada)
nejbližší obec: Polom, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.67''N, 16°18'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833510

původní jméno: Spergula pentandra
lokalita: Z okolí Víru
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'20.17''N, 16°19'38.99''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-09
nálezce: Milada Fleischerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833511

6463c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. 67. Českomor. vrch. ZR, Domanín u Bystřice nad Pernštejnem. Domanínský rybník, východní písčitý břeh
200-250 m od hráze; 570 m s. m.
nejbližší obec: Domanín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'44.66''N, 16°12'21.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



310

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Albrechtice okr. Žďár n. S., okraj bramborového pole JJZ od vsi poblíž lesíka; 560 m s. m.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'45.04''N, 16°10'54.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-29
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833514

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Zlatkov - na polní cestě z B. n. P. do Zlatkova, u Ochozy; 540 m s. m.
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'13.12''N, 16°14'37.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: Jarka Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833515

6463d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) - na poli u Žlíbku asi 700 m SSV obce; 540 m s. m.
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'26.11''N, 16°18'33.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833516

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: obec Kobylnice, obilné pole asi 300 m S od obce, cesta na obec Vír; ca 542 m s.
m.
nejbližší obec: Kobylnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.06''N, 16°19'52.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833517

lokalita: formace rybničného nahého dna, Věchňovský rybník u Bystřice [nad Pernštejnem]
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.94''N, 16°15'52.88''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



311

6464a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Věstín - JZ od obce  - okraj pole; 490 m s. m.
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.85''N, 16°20'6.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833519

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Rovečné - asi 1 km S od obce, okraj pole; 626 m s. m.
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'12.01''N, 16°21'43.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833520

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava. Na polích u Rovečína [= Rovečné] velmi hojný.
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.08''N, 16°21'45.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833521

6464b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina Kunštátská). Plevel na polích u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.35''N, 16°25'18.68''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-07
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833522

6464c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Orelský kopec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.59''N, 16°20'36.24''E, ± 1231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6431220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



312

6465a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lazinov, pole S vodní nádrže V obce
souřadnice: 49°33'52.29''N, 16°32'5.28''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226923

6465b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora Moravica. Distr. Boskovice, Letovice-Kochov: náves; 400 m s. m.
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'54.36''N, 16°36'42.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833523

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora Moravica. Distr.: Boskovice. Svárov - okraj pole ca 1 km za vsí k V. Opatovicím a 300 m od silnice; 485 m s. m.
nejbližší obec: Svárov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'29.63''N, 16°38'0.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833524

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice, obec Kochov
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'54.36''N, 16°36'42.47''E, ± 600m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833525

6465d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Svitávka, pole s obilím na východně orientovaných svazích na severním okrajem obce; ca 330
m s. m.
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'46.58''N, 16°36'6.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-29
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



313

6466a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /89/ Šebetov: okraj lesa SV od obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'6.00''N, 16°43'10.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.84
ID: 7884569

6466b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4. Skřípov - okolí potoka Olšina - (levostranný přítok Skřípovského potoka), J od obce. Převážně zanedbané kulturní louky.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'34.00''N, 16°48'47.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087822

6466c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Kořenec, v ječmeni na poli sev. od vsi. S. m. 600 m
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'6.35''N, 16°44'49.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-05-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618271
ID: 13833527

6466d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Kořenec: pole za humny severně od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'0.19''N, 16°45'22.46''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972-07-30
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833530

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: úhor mezi Hor. Štěpánovem a Brodkem; cca 500 m
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'52.51''N, 16°48'26.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-07-10
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6466b a 6466d.
ID: 13833528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



314

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Kořenec: pole za humny severně od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'0.19''N, 16°45'22.46''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962-08-04
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833529

6467a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Konice: v příkopech kolem silnice ke Skřípovu, asi 450 m n. m., dosti hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'13.21''N, 16°52'20.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-08-10
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833533

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: kamenolom (kulm. droba) pod křížem na křižovatce pol. cesty a žel. trati, záp. od K.,
450 m n. m.; v lomu i na okolních polích jako plevel dosti hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'29.07''N, 16°52'54.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-13
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833532

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Acker bei Konitz [= Konice]
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'25.07''N, 16°53'20.80''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1889-08-21
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833531

6468a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Distr.: Olomouc, obec Ludéřov, 3 km J od Náměště na Hané, paseka na okraji Ludéřovského lesa 800 m SZ
od obce; ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.00''N, 17°2'41.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



315

6468d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: in agris pr. Třepčín [= Třebčín]
nejbližší obec: Třebčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'58.56''N, 17°6'52.04''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6468b a 6468d.
ID: 13833535

6469a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Acker b. Povel
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.18''N, 17°14'44.21''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833536

6469b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olomouc - Bělidla, in alveo dissicato fluminis Bystřice, supra fabricam stillisticam, 215 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'53.38''N, 17°17'34.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-10-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833538

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olomouc - Holice, ad marginem arvi frumentarii saepi officina Olma appositum, habitatio argillosa soli exposita, 218 m s.
m., copioso
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'13.36''N, 17°17'59.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-09-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833537

6469d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kožušany, ad marginem agri alvei fluminis Morava apposito, non procul loci deserti quem Blatecký mlýn app. 205 m s. m.,
singulatim.
nejbližší obec: Kožušany-Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'46.06''N, 17°16'47.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



316

původní jméno: Spergula arvensis v. laricina
lokalita: Na poli u Majetína
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'5.01''N, 17°19'59.21''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b;  na hranicích kvadrantů 6469d a 6470c.
ID: 13833540

6470b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Daskabát, in agro frumentario secundum viam quae a pago ad silvam situ meridionali currit, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'32.64''N, 17°26'46.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-06-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833541

6470c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velký Týnec, distr. Olomouc, ad marginem arvi in clivo occidentale collis Chlum, ca 1,5 km ad meridio-orientem a pago, ca
260 m s. m.
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'25.37''N, 17°20'55.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1994-06-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833542

6470d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643177

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643294

6471a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



317

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu I.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.48''N, 17°32'6.41''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213438

6471b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Uhřínov, pole S obce
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'21.99''N, 17°39'2.26''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319312

6472c

původní jméno: Spergularia arvensis
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Bečwa - Ufer.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'38.24''N, 17°44'6.54''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833545

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sandige Ufer der Bečwa [= Bečva] bei M. Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'42.39''N, 17°43'58.72''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1908-09
nálezce:  Petrak
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 55
ID: 13833543

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen [= Hranice] Bečva-Ufer.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'42.39''N, 17°43'58.72''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1908-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



318

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bei Parschwitz [= Paršovice]
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.45''N, 17°42'32.75''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6472c a 6572a.
ID: 13833546

6472d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.lok.12. Špičky: pole ječmene V obce při okraji lesa.
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°48'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277594

6473c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nalezen na roli v Hustopeči [nad Bečvou] u Hranic
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.92''N, 17°52'12.26''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1901-08-26
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833547

6473d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pole na okraji obce, ca 0,4 km ZSZ - 0,3 km JZ od budovy železniční stanice v obci
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'17.00''N, 17°55'44.00''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768621

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.lok.11. Jasenice: J Hostašovic, pole ječmene J obce, břeh potoka.
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'60.00''N, 17°57'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



319

6474a

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Nový Jičín: Role u Žiliny u N. Jičína; 380 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.84''N, 18°2'6.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-08-08
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833548

6474b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.lok.10. Lichnov: pole ječmene na J úpatí Červeného kamene.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'12.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277526

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Bordovice, okraj obce, 400m
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.72''N, 18°8'52.98''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-10-07
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334462

6474c

původní jméno: Spergula arvensis (incl. subsp. sativa)
lokalita: 361. Hodslavice: remízky, křoviny a vegetace podél potoka ca 1,8 km jihojihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605200

6475a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.lok.19. Kozlovice: Živičky, JZ obce, při silnici do Tiché.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°14'58.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



320

6475b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 84a. Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří - Kozlovice, v zahradě u domu 197, 515 m n. m.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'0.53''N, 18°16'59.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Lucie Křivánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833550

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lomná, u Solárky; 490 m n. m.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'49.73''N, 18°19'6.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-20
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833549

6475d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 595. Trojanovice-Bystré: cesta mimo les k obci, 570-600 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°31'8.00''N, 18°16'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611219

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 596. Trojanovice-Bystré: podél žlutě značené cesty od autobusové zastávky k hranici CHKO (stará Solárka), 510-570 m n. m.,
Sedláčková
souřadnice: 49°31'10.00''N, 18°15'38.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611241

6476a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 335. Frýdlant n. Ostravicí: SZ část městské čtvrti Paseky 1,3 km Z žel.stanice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



321

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nova Ves, intravilan, zasypany vykop podel hlavni silnice.
souřadnice: 49°33'20.00''N, 18°22'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-29
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2595423

6476b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: D11. Krásná: loučky na P břehu říčky Mohelnice 1 km J obce
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259531

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásná pod Lysou Horou
souřadnice: 49°33'42.75''N, 18°28'34.79''E, ± 4882m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-06
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Anonymus. Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 0.
projekt: NDOP
ID: 6650731

6476c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 361. Ostravice: vlhké svahové louky 1,5 km JZ žel.stanice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260204

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Staré Hamry 2
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.57''N, 18°24'51.09''E, ± 3535m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6448119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



322

6477a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°33'52.35''N, 18°33'30.53''E, ± 6006m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-17
nálezce: Z. Vrubel
pramen: Anonymus. Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 0.
projekt: NDOP
ID: 6650472

6477c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásná (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°31'38.00''N, 18°31'14.00''E
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729427

6478b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Písek: políčka s pšenicí pod čp. 140
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.94''N, 18°47'32.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804281

6479a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bukovec: Odtěžený a opět zarostlý náplav na Olze v Bukovci, 250 m od st. hranice
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.20''N, 18°50'15.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167265

6479c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Bukovec: drobné lány pšenice pod (sv.) čp. 158
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.22''N, 18°51'10.64''E, ± 9m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



323

6542b

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: distr. Domažlice: strniště na místě bývalého největšího rybníka "V rybníkách" vých. St. Postřekova.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'9.43''N, 12°49'40.53''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833551

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky (severní část), rekonstruovaný rybník a jeho břehy 200 m JZ od silničního
mostku přes Černý potok u jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901759

6542c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Domažlice: strniště a brambořiště jz. Novosedel (Neubäu).
nejbližší obec: Novosedly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'22.51''N, 12°42'27.31''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-08-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833552

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nemanice: okraj pole 300–350 m Z–ZSZ od severozápadního okraje obce, naproti téměř zaniklé osadě Novosedly
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906216

6542d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nemanice: převážně mladé lesní porosty severně od osady Jindřichova Hora, 2,2 km V až 3,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 630-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



324

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Capartice: lesní porosty podél cesty 0,5–1,7 km SZ od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 750-810 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902654

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Český les, Chodov: křemenný val, V svah pod hranou
souřadnice: 49°25'4.00''N, 12°49'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1972-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693044

6543a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres: Domažlice. Kamenitý úhor při cestě u rybníka ssz. Draženova.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'36.42''N, 12°52'3.80''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833553

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres: Horš. Týn. V písčitém lomu v lese vých. koty 456 m u Březí.
nejbližší obec: Březí, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'27.68''N, 12°53'40.62''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-30
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833554

6543c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy: Chodov, podél cesty v polích J obce; 500 m
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'27.45''N, 12°50'11.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1981-06-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



325

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Domažlice: v obilí sev. nových kasáren domažlických.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.23''N, 12°54'39.42''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833555

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres: Domažlice. Vlhčí příkop při vozové cestě mezi trhanovským nádražím a rybníkem sz. od něho.
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'19.37''N, 12°50'16.49''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833556

6544b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Domažlice: strniště jižně Příkřic u Kanic.
nejbližší obec: Kanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'11.03''N, 13°5'42.50''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-08-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 33.
ID: 13833561

původní jméno: Spergula arvensis vulgaris
lokalita: U Kocomyšle [= Chocomyšl] blíž Chuděnic [= Chudenice]
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'0.90''N, 13°7'50.50''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1878-08
nálezce: Ladislav Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "L. Č.".
ID: 13833560

6545a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Branžovský hvozd: Chlumská u Chudenic, pole S obce pod chlumem Krušec.
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'20.82''N, 13°13'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-10-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



326

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chuděnice [= Chudenice].
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.07''N, 13°10'26.50''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-07-05
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833563

6545b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2892/ pole na J úpatí Tuhoště u Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°15'40.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-04-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661684

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4171/ pole na JV svahu Tuhoště /V Mezihoří/
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'20.00''N, 13°15'50.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664299

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4667/ pole u Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°19'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665028

6546a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2491/ pole u Babic
nejbližší obec: Babice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'42.00''N, 13°23'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-10-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660546

6546b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3317/ u Březí v polích
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.00''N, 13°27'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



327

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3159/ pole u Petrovic u Němčic
nejbližší obec: Petrovice u Němčic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662379

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /4495/ Žinkovy: pole u obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°29'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664780

6546c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pod Votinem [= Otín], ok. Klatov
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'36.18''N, 13°20'3.94''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-06
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833564

6546d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /5187/ Němčice pole u obce
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'22.00''N, 13°25'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665756

6547a

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 284. Soběsuky: pole a příkopy V od silnice do Nepomuku, cca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228503

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 279. Soběsuky: pahorek 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



328

6547b

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 295. Tojice: travnaté a keřnaté pahory a lesíky 600 m SZ až 700 m SSZ od obce
nejbližší obec: Tojice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228789

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čmeliny, Z okraj obce, J od kostela
souřadnice: 49°29'14.00''N, 13°39'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835466

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nepomuk (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°34'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373068

6547d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 335. Kramolin: okraj lesíka a pole 0,2 km J od soutoku potoků Kamenice a Myslivský
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229571

6548a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva ad vicum Újezd u Kasejovic.
nejbližší obec: Újezd u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'34.13''N, 13°44'45.65''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548a a 6548b.
ID: 13833565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



329

6548b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'0.45''N, 13°47'46.43''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833566

6548c

původní jméno: Spergula arvensis s.l.
lokalita: 380. Oselce: SV část obce, velká plocha se seškrábanou ornicí
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230435

6548d

původní jméno: Spergula arvensis b) sativa
lokalita: U rybníků u Vrbného v množství
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'15.36''N, 13°48'34.81''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903336

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad marginem arvi in pago Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.56''N, 13°53'21.81''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-21
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833568

lokalita: Bohemia australis, ad vicum Dobšice prope oppidum Blatná.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.56''N, 13°53'21.81''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833567

6549b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



330

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Blatensko. Pole u Černivska.
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'32.41''N, 13°56'8.59''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1934-07-08
nálezce: Václ. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833569

6549c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Drážský prope vicum Paštiky.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.51''N, 13°53'54.84''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833570

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Blatensko, Strakonice; Jižní Čechy - st. "Blatná", břeh rybníka; 440 m s. m.; N 49° 18' 07", E 013° 11' 50"; quadr.: 6645cc [sic!,
recte: 6549c]
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 13°52'32.07''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-06-12
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou chybné.
ID: 13833571

6549d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Písek: Lom, 1 km JZ od stř. obce
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°58'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835270

6550c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres Písek: Radobytce, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,6 km JJV od kostela v obci. 446 m n. m.;
49°24'00.2"N, 14°02'32.2"E ± 50 m; quadr.: 6550c; distr. phyt.: 35d
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.20''N, 14°2'32.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pozn.: lokalita je u hranice čtverců 6550c a 6650a.
ID: 13603697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



331

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Radobytce, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.20''N, 14°2'32.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13856; evidenční číslo PR 896281; lokalita je u hranice čtverců 6550c a 6650a; revize: Z. Kaplan 2017:
Spergula arvensis subsp. arvensis  [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13833572

6551c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Písek: Oslov, 0,8 km SZ od kostela
souřadnice: 49°24'10.00''N, 14°11'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835243

6553a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 728.Jistebnice: meze a okraje polních cest SV od obce, 590-620 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843360

6553d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Inter segetes Tabor [= Tábor]
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.61''N, 14°39'29.68''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1840
nálezce:  Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 42b; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13833573

6554a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podolí: Podolí: pšeničné pole S obce
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



332

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 593.Podolí: pšeničné pole S od obce, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840144

6554b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: samota Stíska 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487758

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 770.Ratibořské Hory: samota Stíska 1,5 km VSV od obce, 550 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844273

6554c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Stoklasná Lhota: pole na S břehu rybníka JV obce, ca 450 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'36.80''N, 14°41'1.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-07-07
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903608

6554d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chotčiny: Chotčiny: v obci
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487756

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 775.Chotčiny: v obci, 570 m n. m. - Sádlo (67; 6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



333

6555a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873181

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 4. Vodice: pole mezi osadou Hájek a rybníkem Pilák u Vodic
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873393

6555b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 27. Pacov: vlhké louky, rybník pod silnicí u kóty 574,5 mezi Pacovem a obcí Zhořec
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874355

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 7. Dolní Světlá: údolí Vodického potoka od ústí Novomlýnského potoka k Staňkovu mlýnu
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 524-530 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1969
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873430

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 12. Zhořec: pole a meze na S a SZ svahu J od silnice mezi Zhořcem a Staňkovým mlýnem
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 540-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873690

6555c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 50. Lejčkov: pole J od Židova kopce
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



334

6555d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Suchá pole poblíž Sudkova Dolu; ca 570 m
nejbližší obec: Sudkův Důl, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'23.17''N, 14°55'33.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833574

6556a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: SE Bohemia, Pacov, 3 km NE of the town, in vicinity of the farmyard called Hrádek, in a field of potatoes
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'36.24''N, 15°1'30.70''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-12
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908338

6556b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 110. Bořetice: při polní cestě Bořetice–Březina
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.27''N, 15°5'56.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889762

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876368

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 80. Bořetice: pole u silnice S od samoty U Křovinky JJZ od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



335

6556c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 93. Nový Dvůr: údolí potoka mezi silnicí a N. Dvorcem JZ od N. Dvora,
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877143

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 93a. Kámen: násep nové silnice u potoka V od obce Kámen
nejbližší obec: Kámen, okres Děčín
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877191

6556d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pelhřimov - Vlásenice, fossa apud viam ferroviam
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'44.14''N, 15°9'51.99''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-31
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833575

6557a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Hodějovice, u cesty v polích SZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'55.37''N, 15°12'8.87''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-14
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903294

6557b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 468. Mladé Bříště: SZ okraj Rousínovského lesa mezi Hejnickým potokem a hájovnou JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



336

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 462. Chvojnov: při cestě do obce Žirov 500 m SV osady Rybníček
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498146

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 456. Velký Rybník: kaz v poli mezi malým rybníčkem 300 m Z Tohova mlýna a Dolíkem JJZ obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°17'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497972

6557d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Pole podél kraje lesa mezi Kamenickem a Křemešnickou hájovnou (asi 600 m n.
m.)
nejbližší obec: Střítež pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'1.29''N, 15°19'14.91''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833576

6558a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 511. Mysletín: polní a lesní cesta od rybníka Tuksa k samotě Orlov asi 1000 m V obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.00''N, 15°23'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500040

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 499. Mysletín: lněné pole 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'56.00''N, 15°21'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



337

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499389

6558b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 63. Větrný Jeníkov: polní cesta při turistické značce V od obce, 650-670 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.00''N, 15°29'15.00''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416568

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981325

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 523. Kalhov: polní cesta k osadě Hejště
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'59.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500550

6558c

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



338

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vyskytná (Pelhřimov, E of Pelhřimov), 0,7 km NW of the village
souřadnice: 49°26'3.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589298

6559a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 105. Větrný Jeníkov: pole nad SZ břehem Černého rybníka V od obce, 640 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°30'12.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417575

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981568

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Smrčná (ČMV), pole 500 m VJV od kostela v obci Smrčná
souřadnice: 49°28'4.00''N, 15°32'36.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-30
nálezce: K. Dvořáčková
projekt: ČNFD
ID: 2849013

6559b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981863

6559c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder beim Hasensprung [= Zaječí skok] nächst Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.62''N, 15°32'6.36''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-31
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



339

6559d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, SZ okraj obce, políčko u cesty k rybníčku, 510 m n. m.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'18.00''N, 15°39'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2732; evidenční číslo PR 668748; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
ID: 13833578

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, okraj pole JZ od dálnice D1, cca 1,1 km J od kapličky v Měšíně, 520 m n. m.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.00''N, 15°39'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2733; evidenční číslo PR 668749; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
ID: 13833579

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia austro-occidentalis; suburbanitas septentrionalis urbis Jihlava, terra inculta aprica, large; 1 km a Bukovno [dnes =
Lesnov] ad mer. versus, alt. trans 500 m s. m.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.90''N, 15°35'9.14''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-10-07
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833581

původní jméno: Spergula
lokalita: Jihlava, S okraj města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'48.04''N, 15°35'33.01''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-10-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833580

6560a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



340

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Polná: na poli u města; 6560/a
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.46''N, 15°42'59.95''E, ± 1400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928264

6560c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: pole u lesa po pravé straně silnice 1 km severně od obce Rybné; cca 600 m
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'56.60''N, 15°44'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833582

6560d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 211. Arnolec: okraj políčka nad rybníkem Rychtářský, ca 1 km S-SSZ od kaple v obci, 550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.00''N, 15°49'9.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420444

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nadějov, pole u lesa cca 2 km Z obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777502

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nadějov, pole u lesa cca 2 km Z obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



341

6561a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břeh rybníka Rendlíček u obce Březí jižně od Žďáru nad Sáz.; ca
580 m s. m.
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'44.93''N, 15°54'55.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6561a a 6561b.
ID: 13833583

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Českomor. vysočina: dno letněného rybníka u Bohdalova; ca 580 m.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.56''N, 15°52'34.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833584

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 218. Bohdalov: okraj pole u cesty 0,5 km JZ od obce, 580 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'23.00''N, 15°52'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420532

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 230. Rudolec: okraj bramborového pole 0,6 km VJV od obce, 590 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'24.60''N, 15°50'24.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420818

6561b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Znětínek V od Bohdalova, Znětínecký rybník, obnažené dno v JV části rybníka. 537 m n. m.
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'33.20''N, 15°55'39.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10663; evidenční číslo PR 838948, PR 838949; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis
ID: 13833585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



342

6561c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Bítešská vrchovina [Blízkov], okraj lesní cesty asi 100 m západně od rybníka U Kříže v Blatinách; cca 550 m s.
m.
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'32.04''N, 15°53'17.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833586

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Arnolec (17 km VSV od Jihlavy), u cesty do obce Chroustov, cca 2 km V obce, pole u lesa
nejbližší obec: Arnolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'12.21''N, 15°51'2.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833587

6561d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Netín, okraj hrachového pole poblíž V břehů rybníka Vrkoč, cca 1,29 km J–JJV od kostela
souřadnice: 49°24'11.20''N, 15°57'14.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-20
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959751

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Netín: okraj pole u V břehu rybníka Vrkoč 0,7 km JJV od J okraje obce
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'11.80''N, 15°57'14.50''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963169

6562a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Laštovicky, V okraj obce
souřadnice: 49°27'56.00''N, 16°1'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



343

6562b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia: Bobrůvka, na j. břehu "Strakova [= Domanka]" rybníka
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'32.69''N, 16°6'28.28''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833590

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia occid., Nové Město n. M.: in culturis (Solanum tuberosum) prope p. Bobrová, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.79''N, 16°7'4.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-23
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNM;BRNU;HR;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 412; v PR příměs S. arvensis subsp. sativa
ID: 13833591

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia occid., Nové Město n. M.: in culturis (Solanum tuberosum) prope p. Bobrová, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.79''N, 16°7'4.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-23
nálezce: G. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu se S. arvensis subsp. arvensis; exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 412
ID: 13833592

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Bobrová: k Olešinkám ve lnu; 530 m s. m.
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'47.62''N, 16°8'32.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833588

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Val. [sic!, recte: Velké] Meziříčí. Údolí Bobrůvka pod Melounkami.
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'41.93''N, 16°7'4.51''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922
nálezce:  Servít
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Pod Melounkami" nenalezeno.
ID: 13833589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



344

původní jméno: Spergula arvensis ssp. sativa
lokalita: Mähren: Radeschin [= Radešín] (Bez. Neustadtel [= Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.21''N, 16°5'14.64''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6562a a 6562b.
ID: 13833593

6562c

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Č.-M. vrch.: louka asi 300 m sz. myslivecké chaty u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'17.16''N, 16°3'35.94''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 4616
ID: 13645883

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Č.-M. vrch.: horní část louky na Bílkovské, cesta pod mezí, Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.65''N, 16°3'20.83''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 4615
ID: 13645884

6562d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Horní Libochová: rybník Obecník 1 km SSZ od středu obce; fytochorion 67
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'57.80''N, 16°8'30.15''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637957; VG12/0345
ID: 13833594

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Radkov: pole u rybníka Nohavice 0,5 km S od středu obce; fytochorion 67
nejbližší obec: Radkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'44.21''N, 16°9'21.23''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637936; VG12/0324
ID: 13833595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



345

6563a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dolní Rožínka, okraj bramborového pole u lesíka mezi D. Rožínkou a Horní Rozsíčkou; 570 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.11''N, 16°12'24.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833597

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rožná nad Pernštejnem, při cestě kolem říčky Nedvědička v obci poblíž koupaliště
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.80''N, 16°14'44.29''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833596

6563b

původní jméno: Spergula arvensis arvensis
lokalita: Flora moravica, Smrček (2 km Z Nedvědice): okraj ječmenového pole asi 700 m V od obce.
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.60''N, 16°18'41.32''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-18
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833600

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, Býšovec (4 km SZ Nedvědice): louka v údolí Žlebského potoka, u lyžařského vleku asi 1,5 km JV od obce.
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'11.83''N, 16°18'28.19''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-22
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833601

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Von der Bernsteiner Herrschaft [= Pernštejn]
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'1.67''N, 16°18'43.33''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



346

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Auf Aeckern bey Pernstein [= Pernštejn] im Br. Kr.
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'3.61''N, 16°19'5.53''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy. Na hranicích
fytochorionů 67 a 68.
ID: 13833599

6563c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569169

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6560982

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Stoží Horka
nejbližší obec: Moravecké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.77''N, 16°14'14.02''E, ± 1262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6556455

6563d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rakové okr. Žďár n. S., okraj pole při cestě kolem lesa jižně vsi; 460 m s. m.
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'20.31''N, 16°19'6.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



347

6564a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Bořinov za Nedvědicí.
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'11.20''N, 16°20'38.60''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833603

6564c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Tišnov: in valle fluv. Svratka inter pag. Borač et Doubravník. Ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'34.04''N, 16°22'22.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833604

6564d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rašov
souřadnice: 49°25'42.40''N, 16°27'21.94''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 10365637

6565b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 3. Újezd u Boskovic: v obci a jejím okolí
nejbližší obec: Újeyd u Boskovic
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111438

6565d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Obora, ječmenné pole na SV úpatí kopce Velký Chlum, 1,5 km JZ od Obory
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°26'34.42''N, 16°35'36.62''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-29
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



348

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Blansko, Rájec-Jestřebí, západní okraj obce Jestřebí, pole mezi obcí a lesem při modře značené
turistické cestě; ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'27.91''N, 16°36'18.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833605

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia, povodí Svitavy. Doubravice [nad Svitavou]: na poli u cesty jv. Huti Sv. Antonie, nedaleko lesa, roztroušeně; ca 380
m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'53.12''N, 16°35'54.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-07-02
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833607

6566a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole 1,2 km VJV od obce Újezd u Boskovic; 555 m s. m.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'41.13''N, 16°40'9.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-21
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833608

6566b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora Moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, polní cesta S od silnice z Protivanova do Skelné Huti, asi
1,3 km JZ od obce; ca 630 m s. m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'31.37''N, 16°49'22.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-09-11
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833610

původní jméno: Spergula arvensis ssp. sativa
lokalita: Drahanská vrchovina, distr. Boskovice: Protivanov, polní cesta, asi 1,3 km JZ od obce; ca 630 m s. m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'31.95''N, 16°49'16.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-09-11
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



349

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Boskovice: na poli mezi bramborami u Suchého; 640 m s. m.
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°28'52.43''N, 16°45'40.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-09-16
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833609

6566c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'56.70''N, 16°44'24.32''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13833612

6566d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 45. Mezi osadou Housko a obcí Vysočany při silnici
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113331

6567a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora Moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, vyvážka hlíny a pilin, asi 50 m Z od silnice z Protivanova
do Bukové, asi 1 km SV od obce; ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'28.55''N, 16°50'13.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-03
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833613

6567c

původní jméno: Spegula arvensis a) vulgaris
lokalita: Role na Drahansku.
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'1.59''N, 16°53'51.64''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1885-08
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



350

6568a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Role u Mostkovic.
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.58''N, 17°3'6.44''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-08-21
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833615

6570a

původní jméno: Spergula arvensis v. laricina
lokalita: Střední Morava, Přerov: na poli u Brodku.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.70''N, 17°20'9.76''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Lepkavě žláznatá."; na hranicích fytochorionů 21a a 21b, na hranicích kvadrantů 6569b a 6570a.
ID: 13833616

6571d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Blazice, pole brambor SZ obce poblíž Dřevohostického lesa
nejbližší obec: Blazice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°26'50.51''N, 17°37'28.42''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-09-04
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319337

6572c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: S k Jehelný [= Jehelník], pole
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'50.35''N, 17°44'20.82''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizace sběru nejistá.
ID: 13833617

6572d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'47.27''N, 17°48'41.09''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 76a a 81.
ID: 13833618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



351

6573b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Moraviae, Val. Meziříčí, in margineagri ad ripam fluminis Bečva inf.; 300 m s. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'11.42''N, 17°57'17.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977-07-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 76a a 80a.
ID: 13833622

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Moraviae, Jarcová, Bražiska, levý břeh Bečvy, okr. Vsetín, písčité pole; 350 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'3.72''N, 17°57'12.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-30
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6573b a 6573d.
ID: 13833620

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Moraviae, Poličná, Junákov, u Valaš. Meziřící, okr. Vsetín, v letošní seči; 350 m
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'32.87''N, 17°56'59.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-07-31
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833621

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Moravia, Val. Meziříčí, úhor u nemocnice, okr. Vsetín; 300 m
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'48.33''N, 17°58'37.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-06-30
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833619

6573c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mikulůvka - pole 230 m JV od vrcholu Čarabovská
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.21''N, 17°53'53.04''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-02
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



352

6573d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jarcová, pole a louky na hřbetu Krplov (515 m n. m.) - označován také Hora - asi 1 km SZ od Jarcovské guly, hojně na malém
políčku s brambory, 510 m; fytochorion: 80. Střední Pobečví, a. Vsetínská kotlina; čtverec: 6673db [sic!, recte: 6573d]
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.58''N, 17°56'50.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 80a a 81.
ID: 13833625

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, pole; 350 m s. m.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'37.98''N, 17°57'48.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-02
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833624

6574a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zubří, Horní a Dolní rybník asi 1 km Z od středu obce, na polích podél silnice od rybníků k travinářské stanici, 340 m;
fytochorion: 80. Střední Pobečví, a. Vsetínská kotlina; čtverec: 6574bc
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'55.03''N, 18°4'21.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-09-08
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833626

6574b

lokalita: Moravia, sev.: Rožnov p. Radh.: Recentní náplavy Rožnovské Bečvy, vzácně.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'43.04''N, 18°8'27.81''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833627

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov in agris
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.01''N, 18°5'37.03''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-12
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



353

6574c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Vidče, Videčské paseky, 1 km S od kóty 538 (Trnava)
souřadnice: 49°25'50.00''N, 18°4'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824116

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Holomúc, 2 km V od restaurace Radost
souřadnice: 49°24'38.00''N, 18°4'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815795

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vset. vrchy: Malá Lhota, 0.5 km J od kaple
souřadnice: 49°26'11.00''N, 18°1'4.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-17
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816090

6574d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Žáry, 0,4 km JV od kóty 627,9 (Hlaváčky)
souřadnice: 49°25'34.00''N, 18°8'4.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819008

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Čínov
souřadnice: 49°24'28.00''N, 18°9'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824893

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Čínov
souřadnice: 49°24'52.00''N, 18°9'27.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



354

6575a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°27'19.00''N, 18°14'32.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728214

6575c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Acker bei Mittel Bečwa [= Prostřední Bečva], Bez. Rožnau [= Rožnov pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'23.18''N, 18°14'49.80''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890-07-20
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833629

6575d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.31''N, 18°17'9.01''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-13
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833631

původní jméno: Spergula arvensis var. maxima
lokalita: Beskydy: in agris supra pagum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.31''N, 18°17'9.01''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-08-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833632

lokalita: Ad viam loco Zavadilka dicto, prope oppidum Rožnov pod Radhoštěm.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.56''N, 18°15'52.46''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833630

6576a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: t0013be_252406_25_X3
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'26.58''N, 18°21'18.29''E, ± 34m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-30
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0013be: t0013be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4727914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



355

6576b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora Silesiaca - Radhošťské Beskydy, Staré Hamry: lokalita Černá Vroble, okraj pole u zemědělské usedlosti ve vých. části
lokality; 680 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'10.47''N, 18°29'10.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-22
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833633

6576c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 99a. Radhoštské Beskydy - Horní Bečva - Zubčena, úhor, cca 0,8 km SV od přehrady Horní Bečva - 720 m n. m.; 49°25'35" s.
z. š., 18°20'07" v. z. d.; quadr.: 6576c1
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'35.00''N, 18°20'7.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-25
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833634

původní jméno: Spergulla arvensis subsp. sativa
lokalita: loc. fyt. o. 99a - Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Horní Bečva, osada Bečvice: polní plevel, malý kopec
nad levým břehem Rožn. Bečvy, sklon k J, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024 m); 700 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.32''N, 18°21'19.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-29
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833635

6576d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bílá
souřadnice: 49°25'55.54''N, 18°26'45.82''E, ± 6202m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-21
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 0.
projekt: NDOP
ID: 6675147

6577a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



356

6644a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Kdyně [= Kdyně]
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'27.16''N, 13°2'21.20''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1917-09-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 33.
ID: 13833636

6644b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Víska: podmítnuté pole u silnice 800 m VSV od vsi
nejbližší obec: Nová Víska, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.48''N, 13°9'53.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363275

6644d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pocinovice: luční svah nad cestou, příkopy obilné pole skládka i jiné ruderalizované plochy a pastviny nad samotou mezi
jihozápadním okrajem zastavěného území a krajem lesa nad samotou U Vítků 0,5 km JZ až 2,1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900258

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900185

6645a

lokalita: okraj řepkového pole 800-900 m VJV od Soustova
nejbližší obec: Soustov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'24.23''N, 13°11'45.89''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



357

lokalita: Janovice nad Úhlavou, obilné pole na levém břehu  řeky Úhlavy, 370 m SV od žel. stanice
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'14.22''N, 13°12'30.39''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665600

6645b

původní jméno: Spergula
lokalita: jz. Čechy, Klatovsko: u pískovny nedaleko kóty 459 vých. od Klatov.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'52.85''N, 13°19'51.39''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-09
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833637

6646a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: Činovec u Klatov, okraj lesa s kapličkou P. Marie; quadr. 6646a.
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'50.30''N, 13°20'34.68''E, ± 80m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833638

6646b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plánický hřeben 34: Nová Plánice: lesní školka v polesí Šiškovka, ca 350 m JZ od vrchol. kóty Šiškovky (k. 653) a 575 m J [sic!,
recte: S] od kapličky v obci; quadr.: 6646b
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'34.58''N, 13°27'0.61''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-10-17
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833639

6646d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.sním.25. 34. Plánický hřeben: okr. Klatovy: Mladice: Z okraj obce, v řepě.
nejbližší obec: Mladice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'43.00''N, 13°29'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



358

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Klatovy: Mladice, Z okraj obce
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°29'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2835732

6647a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velenovy: menší ovesné pole 300 m SZ od rybníka Krč VJV od osady, písčitý granodiorit
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.60''N, 13°33'53.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13771068

6647b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pačejov - okraj Praseckého lesa
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.88''N, 13°37'53.94''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833640

6647d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: posečené pole na V svazích návrší (kóta 584) VJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.30''N, 13°36'11.20''E
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017182

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pole na V svazích Semliny (kóta 507) 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°36'41.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



359

6648a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velký Bor: strniště 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.10''N, 13°42'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356842

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Újezd u Chanovic (distr. Klatovy): výběžek jetelového pole na západním okraji rybníka Hladoměř ca 930 m JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.10''N, 13°41'16.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-12
nálezce: Vlastimil Rybka;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961779

6648b

lokalita: Distr. Blatná: in collibus inter vicum Slatina et piscinam Vusej.
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.93''N, 13°45'7.64''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1971-09-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833641

lokalita: Bohemia australis: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.09''N, 13°47'39.78''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833642

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Komušín: strniště mezi borovými lesíky V od opuštěného mlýna Libučka JV od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518670

6648c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horažďovicko: na březích Otavy na Strži, porůznu.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'10.40''N, 13°41'58.42''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1947-07-17
nálezce: M. Daňhelková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13833644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



360

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.00''N, 13°42'18.66''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13833643

6648d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: mýtina v S části lesa "Chábová" JV od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'30.30''N, 13°49'13.10''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017187

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: zatravněné úhory při okraji borových lesíků 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.80''N, 13°46'31.60''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017179

6649a

původní jméno: Spergula maxima
lokalita: u Čekanic ve lnech hojně.
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.11''N, 13°53'2.48''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833645

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: u Čekanic, kdež roste všade hojně v mokrých polích.
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.11''N, 13°53'2.48''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



361

6649b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis et agris inter vicum Sedlice et Mužetice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'53.67''N, 13°57'34.53''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833647

6649c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Chrašťovice - úhor na svahu 200 m jižně od zemědělského areálu v obci. N 49°19'36,83", E 13°54'05,16";
485 m n. m.
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'36.83''N, 13°54'5.16''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903583

6649d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Strakonice, Malá Turná: jako plevel na poli při východním okraji obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.35''N, 13°58'8.74''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957-09-07
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903627

6650b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dědovice, v lesích mezi osadami Rybárna a Lísek asi 760 m JZ od kaple v obci, rozježděná lesní cesta vedoucí okrajem
paseky
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.50''N, 14°9'29.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673501

6650c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pole a úhory S až SZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



362

6650d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.98''N, 14°8'52.06''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1865-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833648

6651a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okraje pole JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.00''N, 14°10'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017186

6651b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Povltaví - zátop. oblast Orlíka, levý břeh - pole proti proudu nad Podolským mostem (u vody).
nejbližší obec: Temešvár, okres Písek
souřadnice: 49°21'29.94''N, 14°16'2.41''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-13
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903299

6651c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třešně: kukuřičné pole nad silnicí SSZ od osady
nejbližší obec: Třešně, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518668

6652a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: LZ Bechyně, pol. Opařany, okraj pole u Bernartic
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'7.07''N, 14°23'2.10''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1969-07-10
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



363

6652b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Haškovcova Lhota - levý břeh říčky Smutné, 0,8 km Z, SZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'0.00''N, 14°27'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436277

6652d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bechyně - pole S Plzinského potoka 0,7 km od ústí do říčky Smutné, V od SV okraje města. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°26'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428180

6653c

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris
lokalita: Bechyně (Lišky)
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'27.46''N, 14°30'6.03''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903307

6653d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dudov - pole 0,4 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'37.00''N, 14°35'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437843

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Černýšovice - pole 1 km SZ, SZ okraje obce. okr. Tábor.( u lesa )
souřadnice: 49°19'51.00''N, 14°30'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



364

6654a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487744

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 701.Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842658

6655a

původní jméno: Spergula
lokalita: Chrbonín [Okr. Tábor, obec Chrbonín]
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'31.52''N, 14°51'50.72''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-28
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908287

6655b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Boh. austr., Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.30''N, 14°57'41.01''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-12
nálezce: J. Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833650

6655c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tříklasovice: Tříklasovice u Psárova: u polní cesty 400 m SSZ osady
nejbližší obec: Tříklasovice, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487751

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mlýny: Mlýny: u cesty 600 m JJV obce
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



365

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 794.Mlýny: u cesty 600 m JJV od obce, 510 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844691

6655d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Benešov: Benešov: pole asi 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443734

6656b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Těmice u Kamenice nad Lipou - osada Knížata, pole na v. okraji osady (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'34.43''N, 15°6'12.06''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-25
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903611

6656c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Českomoravská vrchovina. Benešov: pole ca 300 m J obce na Z straně hlavní silnice k Benešovu
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'2.64''N, 15°0'11.71''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-25
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833651

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Benešov: pole asi 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'1.57''N, 15°0'17.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



366

6657b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: pole Z od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'43.98''N, 15°15'10.83''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932976

6657d

lokalita: Horní Cerekev, okraj pole na Z okraji lesa Jelení hora, 1,6 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'2.10''N, 15°19'17.80''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885444

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Pelhřimov: Horní Cerekev in statione viae ferrae
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'40.11''N, 15°19'28.86''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908322

6658a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Silnice písčité mezi Novým Rychnovem a Čejkovem
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'48.26''N, 15°20'22.59''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-07-02
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833652

6658b

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Hubenov (9 km Z od Jihlavy): u střediska živočišné výroby v obci, obnažené plochy po skrývce půdy
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'57.00''N, 15°27'44.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-11
nálezce: M. Macháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



367

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Českomoravská vysočina. Kostelec u Jihlavy. Okraje polí nad hotelem Horal. 580 m.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.91''N, 15°29'58.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833655

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kostelec u Jihlavy. Vozová cesta k rybníku Silničním. 550 m.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'12.43''N, 15°29'39.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833656

původní jméno: Spergula arvensis var. arvensis
lokalita: Hubenov (9 km Z od Jihlavy), na levém (severním) břehu Hubenovské přehrady, asi 100 m od hráze
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'39.38''N, 15°29'19.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833654

6658c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Písečný břeh rybníka u silnice z N. Rychnova do H. Cerekve (asi 500 m n. m.)
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.46''N, 15°20'35.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833657

6658d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: svah pod žel. tratí asi 500 m sev. od Salavic; ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.59''N, 15°29'18.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



368

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: okraj pole při polní cestě, asi 100 m JV od rybníka Broum; ca 540
m s. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'4.33''N, 15°27'20.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833666

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica, Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Salavice, okraj státní silnice na sev. okraji obce; ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.47''N, 15°29'10.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833667

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica, Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: okraj pole asi 50 m záp. od státní silnice na sev. okraji Salavic; ca
540 m s. m.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'55.72''N, 15°29'2.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833668

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Salavice (10 km JZ od Jihlavy): okraj pole asi 50 m Z od státní
silnice na S okraji Salavic; ca 540 m s. m.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.58''N, 15°29'26.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833669

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Křižanovská vrchovina, Brtnická, vrchovina: Salavice (10 km JZ od Jihlavy): okraj pole asi 50 m Z od státní silnice na S okraji
Salavic, okraj pole
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.58''N, 15°29'26.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



369

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, Brtnická pahorkatina, Jezdovice, návsí; ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'17.42''N, 15°28'54.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Dvořák; J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833658

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, obec Jezdovice
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'19.36''N, 15°29'5.69''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: F. Dvořák; J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833659

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, při cestě na návsi; ca 540 m s. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'17.42''N, 15°28'54.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833662

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, na písku u státní silnice v SZ části obce; ca 540 m s. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'33.35''N, 15°28'53.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833663

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště): u autobusové zastávky, podél státní silnice
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'17.32''N, 15°28'53.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



370

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 5 km SZ od města Třešť, druhý rybník JV od rybníka Broum,
jižní břeh; ca 540
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'2.12''N, 15°27'22.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833660

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: severně od města Třešť, při silnici v severní části obce Salavice;
ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.47''N, 15°29'10.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833661

6659a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 6659a: JI: Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: kraj pole u JJZ okraje lesa 500 m VSV od kóty Na šibenici - 576 m, 2 km SV obce; 585
m s. m.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'18.73''N, 15°30'32.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833671

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), na JJZ okraji lesa, 500 m VSV od kóty Na šibenici - 576 m, 2 km SV obce, okraj pole u JJZ okraje
lesa; 585 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'19.33''N, 15°30'34.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833672

6659b

původní jméno: Spergula arvensis v. sativa
lokalita: Moravia: Jihlava, zryté místo vedle budovy VŠZ v Tolstého ulici, mezi plevely.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.99''N, 15°35'1.84''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-11-15
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Semena jen kolem 1 mm velká."; na hranicích kvadrantů 6659a a 6659b.
ID: 13833673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



371

6659c

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117550

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 375. Vílanec: pole na okraji lesa 2 km Z od obce, 590-600 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425008

6660a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: k.ú.Luka nad Jihlavou - U Božích muk - plevele
souřadnice: 49°22'37.61''N, 15°42'37.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-01
nálezce: Karel Stoklásek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136418

6660c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Střížov - břehové porosty a louka podél Přímělkovského potoka směrem od vodárny po ústí potoka do rybníka, 0,5 km SV od
Střížova; 49°20'43" s. š., 15°42'41" v. d.; 525-520 m s. m.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'43.00''N, 15°42'41.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-19
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833674

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), u Vidourkova mlýna, 1 km Z od obce, okraj skládky nad prameništěm
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'32.68''N, 15°41'24.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



372

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), v údolí řeky Jihlavy 1 km J od želez. zastávky, proti ústí Brtničky
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.91''N, 15°44'33.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-20
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833675

6661a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Měřín VJV od Velkého Meziříčí, náplav v potoce Balínka u mostu silnice na Kamenici
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°52'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2734; evidenční číslo PR 668750, PR 668970; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis
ID: 13833677

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, katastr obce Měřín, "Světlá", okraj pole; ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'20.27''N, 15°50'34.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "spolu se subsp. arvensis".
ID: 13833678

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, vrchol Pavlínovské horky (při silnici) jižně od Měřína; ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'33.03''N, 15°52'56.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833679

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Geršov jižně od Měřína, na poli na J kraji obce; ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Geršov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'43.15''N, 15°52'56.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



373

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Českomor. vrchovina, severní okraj Pavlínovské horky, při silnici; ca 600 m n. m.
nejbližší obec: Otín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'39.63''N, 15°52'30.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833681

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Českomor. vrchovina, okraj lesa jižně od obce Geršov. Ca 600 m n. m.
nejbližší obec: Geršov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'39.25''N, 15°52'52.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833682

6661b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou. Netín: rumiště (křoviny) 200 m Z od silnice z Olší do Závisti;
rumiště
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°58'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645776; LM06/040
ID: 13833684

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - bramborové pole u polní cesty do Frankova Zhořce
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'13.56''N, 15°55'42.72''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-26
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584254
ID: 13833683

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Závist (5 km SZ Velk. Meziříčí): písčitá naplavenina pole při JZ břehu Závistského rybníka; ca 525 m s. m.
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'31.07''N, 15°58'1.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



374

6661c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Českomor. vrchovina, při silnici na návsi v obci Pavlínov. Ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'50.64''N, 15°52'41.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833686

6661d

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Č.-M. vrchovina: Balinská údolí u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'31.38''N, 15°58'22.35''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 4612
ID: 13645887

6662a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Č-M. vrch.: odbočka z cesty Vídeň  Cyrilov, asi 30 m od hlavní cesty  Urbanice, u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'51.00''N, 16°2'9.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-25
nálezce: Lea Malá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář J. Malého, číslo 4617, sběratelka uvedena pouze iniciálami "L. M."
ID: 13645882

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Č.-M. vrchovina: kopec 3 kříže ve Vel. Meziříčí, bramborové pole
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'48.83''N, 16°0'3.78''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 4613; na hranicích kvadrantů 6661b a 6662a
ID: 13645886

původní jméno: Spergula arvensis b). sativa
lokalita: v hosp. škole ve V. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'22.49''N, 16°0'25.45''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-08-15
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



375

6662b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sáz., při silnici z obce Ořechov do obce Křižanov, asi 100 m od Ořechova; ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'14.24''N, 16°7'56.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833688

původní jméno: Spergula sativa subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, okres Žďár nad Sáz., při silnici z obce Ořechov do Křižanova, asi 150 m od
Ořechova; ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'14.44''N, 16°7'57.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833689

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: pole u Zmotánku záp. od Ořechova; ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.18''N, 16°7'33.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6662b a 6662d.
ID: 13833691

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, pole mezi obcemi Ořechov a Křižanov, při železniční trati asi 1,0 km od stanice
Ořechov; ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'26.66''N, 16°7'36.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833690

6662c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: břeh řeky Oslavy, úseku od železniční stanice po místo 1,3 km JV od ní
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°1'35.40''E, ± 682m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



376

6662d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška: U Velkého rybníka; 537 m s. m.
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'2.11''N, 16°9'14.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-10-07
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833693

6663c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana Osová, na polní cestě z obce severním směrem, ca 100 m s.
obce; ca 520 m s. m.
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'53.27''N, 16°10'4.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833694

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'27.37''N, 16°12'4.25''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833695

6663d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okraj lesa a pole 1 km Z obce Křoví.
souřadnice: 49°18'23.90''N, 16°14'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6663d / 6663c
ID: 8657764

6664c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.sním.8. 68. Moravské podhůří Vysočíny: okr. Brno-venkov: Úsuší: S okraj obce, 350m SZ od kaple, uprostřed obilného
lánu.
nejbližší obec: Úsuší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'13.00''N, 16°21'17.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



377

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Úsuší, S okraj obce, 350 m SZ od kaple
souřadnice: 49°20'20.00''N, 16°21'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356124

6664d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čebín, NP Zlobice, 2,5 km SV obce
souřadnice: 49°19'32.00''N, 16°29'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814760

6665c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brno: pole u Kuříma.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.91''N, 16°31'59.80''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6665c a 6765a.
ID: 13833696

6666a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 182. Těchov: V obce - lesní okraje (smrkové monokultury) při silnici a modře značené cestě mezi Těchovem a Novými Dvory
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Marie Dvořáková; Miroslav Smejkal
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
poznámka: PRC
ID: 9117727

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 139. Blansko: SV města - les mezi osadou Češkovice a rekreační plochou "Palava"
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Růžička;  Švarc
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesa u louky
ID: 9116467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



378

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Na slunku
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.30''N, 16°41'39.61''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6453430

6666b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krásensko: Kojál; 570 m n. m.
nejbližší obec: Krásensko, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'11.31''N, 16°48'59.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-07-25
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6666b a 6667a.
ID: 13833697

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Central Moravia, Kulířov (E of Blansko), ca 0,8 km W of the NW part of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Kulířov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'56.55''N, 16°49'16.51''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1970-10-16
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908319

6666c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mähren: gemein auf der Acker zw. Kiritein [= Křtiny] u. "Habruvka [= Habrůvka]": pol. Bez. Brünn [= Brno].
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'0.60''N, 16°43'55.89''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-09-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6666c a 6766a.
ID: 13833698

6666d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jedovnice, narušený okraj vlhké louky u cesty severně rybníka Vrbový, poblíž výstavby nových rodinných domků, ca 2 km JV
kostela v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'3.12''N, 16°46'37.08''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



379

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 277a. Jedovnice: JV obce - okraj kukuřičného pole u rybníků
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121111

6667b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ferdinandsko, na poli
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'5.56''N, 16°57'44.16''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1908-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71b a 71c.
ID: 13833699

6667d

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Vyškov: Role u Rychtářova; 400 m.
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.96''N, 16°55'6.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-09-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6667c a 6667d.
ID: 13833700

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.17''N, 16°57'16.87''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1918-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6667d a 6767b.
ID: 13833701

6668c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava: Vyškov - Zelená Hora sev. obce, při cestě do Podivic, na poli
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'15.37''N, 17°1'12.78''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



380

6670d

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: pole S Kroměříže, pole u Hulína aj.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'1.07''N, 17°25'21.50''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: odesláno B. Slavíkovi 17.10.1987
ID: 13676094

6671b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hostýnské vrchy: na poli, Chlum nad Bystřicí p. H., asi 400 m n. m., velice hojně
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.08''N, 17°39'25.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-07-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833703

6671d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, při silnici mezi obce Lukoveček - Přílepy (vých. od Holešova); ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Zlín
souřadnice: 49°18'33.44''N, 17°38'39.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833704

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Pod Lysinou, Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'4.72''N, 17°37'32.96''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-09-18
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833705

6672a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.sním.43. Slavkov pod Hostýnem: 0,4km JZ od kaple.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'29.00''N, 17°40'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



381

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 153. Slavkov pod Hostýnem: pole na jižním okraji obce, 400-420 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°22'29.00''N, 17°40'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617192

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Host. vrchy: Slavkov pod Host., 0,4 km JZ od kaple
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°40'12.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2824663

6672b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: osada Košovy, luční prameniště a přilehlý mokřad na severozápadním okraji osady, ca 3,7 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Karel Boublík; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: úhor
ID: 8778813

6672c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Host. vrchy: 1 km JZ od Vlčkové, místo zvané ,, Písečné,,, u lesa
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°44'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-08-06
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303512

6672d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 256. Držková: jižní a jihovýchodní okraj obce, louky a rozptýlené lesíky, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°18'54.00''N, 17°47'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



382

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Host. vrchy: 2 km S od obce Držková
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°47'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-08-06
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303282

6673a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, 6673a, Kateřinice (distr. Vsetín), nezapojený okraj louky a polní cesty podél lesa nad samotou U Kotasů
0,9 km Z od kostela, 49°22'59,2"N, 17°52'22,4"E, 515 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.20''N, 17°52'22.40''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833706

původní jméno: Spergularia arvensis
lokalita: Flora moravica. 81. Hostýnské vrchy, 6673a, Kateřinice (distr. Vsetín), JV svah vrchu Dubcová, okraj pozemku (úhor) u
rozcestí mezi PR Dubcová a samotou U Kotasů, lokálně hojně. 49°22'59,144" N, 17°52'22,311" E. S. m. 515 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.14''N, 17°52'22.31''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07-13
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633727
ID: 13833711

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hostýnské vrchy, Kateřinice, pole cca 0,5 km JV od kóty Dubcová (575,3 m); 500 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.06''N, 17°52'24.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-30
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833712

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hošťálková, brambořiště
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.99''N, 17°52'12.94''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1965-09
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



383

lokalita: distr. Vsetín: paludosis in locis excisis in monte Dubcová supra pag. Kateřinice, 500 m, solo argilloso-schistoso.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.57''N, 17°52'27.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833709

lokalita: distr. Vsetín: in agris ad decl. merid. montis Chladná supra vic. Kateřinice, 450 m s. m., solo agrilloso
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.63''N, 17°53'28.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 80a a 81.
ID: 13833708

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vsetín. Na písčité roli nad Hošťálkovou.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.99''N, 17°52'12.94''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-05
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833707

6673b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: intravilán obce, od centra obce ca 0,8 km V na okraj obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770572

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pole a okraje cesty na plošině Prženských pasek, v okolí samoty U Adama a hospody U Holáňů (žlutá turistická značka), ca
1,5 km SZ - 2 km ZSZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



384

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Host. vrchy: Pržno, Krbácko, 0,3 km JJV od kóty 541,8tela
souřadnice: 49°23'57.00''N, 17°55'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820962

6673c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.2.sním.36. Hošťálková: 1,5km JZ od evangelického kostela.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°51'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318301

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.2.sním.33. Ratiboř: Kobelné: pod lyžařským vlekem.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°54'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318179

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, KObelné, pod lyžařským vlekem
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2823394

6673d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.2.sním.38. Semetín: 1km JV od kóty 677,9 (Ratibořský Grůň).
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.00''N, 17°56'28.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



385

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.2.sním.28. Semetín: 1,5km JV od kóty 670,4 (Křížový vrch).
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°56'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-11
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318004

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.2.sním.32. Ratiboř: U Šťastných: 0,8km SZ od kóty 677,9.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°55'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318143

6674a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, U Vilémů
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2822996

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, U Vilémů
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823024

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vs. vrchy: Horní jasénka, U Kvočků, 200 m od vysílače
souřadnice: 49°22'22.00''N, 18°0'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823087

6674b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



386

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh., Valašská Bystřice, údolí potoka Tišňavy, osada za 5. pravostranným přítokem. SSV
orientace; 560 m s. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.79''N, 18°8'27.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-02
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833713

6674c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vsetín; "Hluboký"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.12''N, 18°0'46.42''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1887-09-03
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833715

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravská. Písčitá cesta Zeleňovou do Hlubokého.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.00''N, 18°0'24.70''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833714

6674d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí u Sivků v obilí.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'14.00''N, 18°5'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833717

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hovězí na poli v Hrachovečku, plevel.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'3.68''N, 18°6'5.23''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-07-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 80a a 82; na hranicích kvadrantů 6674d a 6774b.
ID: 13833716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



387

6675a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čarták, políčka s žitem na severovýchodním svahu ca 0,3 km Z od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'36.00''N, 18°14'47.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766161

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'44.32''N, 18°14'43.01''E, ± 176m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-23
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 10862519

6675b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vel. Karlovice - Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.05''N, 18°18'18.96''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-09-11
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833718

6676a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia: Vsetín, Vel. Karlovice, na Člověčí v ovsi; 880 m s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.43''N, 18°21'58.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-08-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833719

6676c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava: Vsetín - Vel. Karlovice, Vel. Javorník, plevel na poli
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'9.53''N, 18°20'59.65''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



388

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia: Vsetín - Vel. Karlovice, plevel na Vel. Javorníku na polích
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.39''N, 18°21'43.56''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833721

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia: Vel. Karlovice, okr. Vsetín, Vel. Javorník, na polích
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.39''N, 18°21'43.56''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833722

6744d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hamry na Šumavě: na okrajích silnice východně od osady Hamerský Dvůr
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'19.82''N, 13°9'29.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851641

6745c

lokalita: Flora d. Böhmenrwaldes, Eisenstrass [= Hojsova Stráž]
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.67''N, 13°11'49.90''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-08
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903310

6745d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Plánický hřeben: Chvalšovice: 200 m V od návsi, ruderální porost u statku; 800 m s. m.; N49°14'11.780", E13°19'18.245";
quadr.: 6745
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'11.78''N, 13°19'18.25''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-07-12
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



389

6746b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Klatovy: Ujčín, Skonec obce, 200 m J od železnice
souřadnice: 49°17'14.00''N, 13°25'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835646

6746c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 39. Keply: pastvina na L břehu Ostružné 500-550 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'19.00''N, 13°20'47.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391326

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 70. Střední Svinná: bývalé pole nad P břehem Ostružné 100 m od obce
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.00''N, 13°20'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392683

6746d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582682

6747a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: bramborové pole 250 m JJZ od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.40''N, 13°34'49.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



390

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Budětice: pole na S svahu návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.30''N, 13°34'11.90''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244398

6747b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horažďovicko: Hejná, na březích Otavy, ve Strži, porůznu.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'28.62''N, 13°38'51.18''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-07-17
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833724

6747d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Žihobce: pole Z od silnice na S svahu návrší (kóta 544) blíže křížku SSZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'39.36''N, 13°37'29.64''E
nadmořská výška: 535-543 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 535 - 543. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8518672

6748a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horažďovicko - Hejná - pole západně osady Karlovce
nejbližší obec: Karlovce, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.42''N, 13°41'7.87''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903301

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Horažďovicko - Hejná - pole.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.68''N, 13°40'24.84''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-20
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



391

6748b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: bramborové pole při silnici 0,8 km SV od osady Sloučín
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.30''N, 13°49'28.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017176

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pole na SV svahu Kněží hory (kóta 493,2) SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.90''N, 13°48'49.90''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017177

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Katovice: soukromá políčka na JV svahu Kněží hory SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518680

6748d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zahorčice: pole asi 1 km S od obce, asi 580 m n. m.
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-14
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249146

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jetišov: kukuřičné pole na J svahu návrší (kóta 647) 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'3.35''N, 13°48'4.77''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



392

6749a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi in declivi septentr. silvae collis "Banina" (cota 434 m) situ septentr. a vico Střela, satis
copiose. N 49°16'46,49", E 13°51'09,72"; 420 m s. m.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.49''N, 13°51'9.72''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903587

6749b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Strakonice: pole v loukách Na bahnách mezi železničním mostem přes Otavu V od Strakonic a Slaníkem; roztroušeně, místy
dosti hojně; cca 380-400 m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.81''N, 13°56'8.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908280

6749c

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Sušice: prope vicum Libětice.
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'10.06''N, 13°51'46.49''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1982-07-09
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833725

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in fundo piscinulae aestivatae "Křemelný ryb." dictae, margine
merid. silvulae ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice; cca 421 m s. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.43''N, 13°53'5.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833726

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Přední Zborovice - v poli 0,5 km JV od obce. 445 m n. m.
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'56.55''N, 13°53'46.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



393

6749d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Milíkovice: písčité pole na J úpatí lesnatého vrchu Ostrý (kóta 578,8) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 510 - 520;
ID: 8518669

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přední Ptákovice: písčité, ovesné pole při Z úpatí lesa "Srpsko" J od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518666

6750a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi ad pedem merid.-orient. silvae collis (cota 499,4 m) situ septentr.-orient. a vico Slatina,
haud procul ab oppidulo Štěkeň. N 49°17'15,6", E 14°00'23,5"; 480 m s. m.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.60''N, 14°0'23.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903586

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: St. Kestřany - pole
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'10.26''N, 14°4'28.65''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1894-08-05
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903621

6750b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Písek: in agris arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept-occid. a pago Ražice; cca 372
m s. m., satis copiose.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.50''N, 14°6'3.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



394

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Písčité břehy rybníka Řežabince u Ražic (Písek).
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.43''N, 14°5'48.07''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1924-08-22
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750b a 6750d.
ID: 13833727

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Řežabinec [Okr. Písek, Ražice, rybník Řežabinec]
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.43''N, 14°5'48.07''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908285

6750c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sudoměř - Strakonicko. Na políčku u tratě za škol. zahradou. U Sudom. jako plevel H.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.24''N, 14°3'7.70''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-06-19
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903609

6750d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: úhor při J okraji lesa 0,4 km SZ od Humňanského rybníka
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.20''N, 14°7'8.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017180

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



395

6751a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 98. Písecko-hlubocký hřeben: okraj lesa a louky 0,8 km JV Semic
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°16'41.30''N, 14°11'18.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338048

6751b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 210. Písecko-hlubocký hřeben. okraj pole a příkop cesty z Údraže Z k lesu
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340534

6751c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Písek: in statione viae ferratae in Protivín.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.02''N, 14°12'43.18''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908324

6751d

lokalita: Distr. Písek: Nová Ves u Protivína. Ager solani tuberosi
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'26.27''N, 14°15'21.25''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1972-08-27
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833729

6752c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 433. Písecko-hlubocký hřeben: lesní okraj, cesta a okraj pole ZSZ Slavětic (u Všemyslic)
nejbližší obec: Slavětice u Všemysli
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



396

6753a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Komárov: Komárov: S břeh rybníka Rožberk Z obce
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487759

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: žitné pole při JV okraji Sudoměřického polesí
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8487747

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8487743

6753b

lokalita: Hlavatce u Tábora, louka u Starého rybníka
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.81''N, 14°35'48.13''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903348

6753c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: (okr, Č. Budějovice) Žimutice, 0,4 km JV od kostela
souřadnice: 49°12'4.00''N, 14°30'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356902

6753d

lokalita: Bohemia australis: in silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.40''N, 14°37'41.06''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



397

lokalita: Bohemia meridionalis: In Pinetis sphagnosis prope vicum Borkovice haud procul ab oppido Soběslav.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'52.92''N, 14°39'25.74''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903362

6754a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres Tábor: Zvěrotice, dálnice D3, středový dělicí pruh, 500-600 m S od mostu silnice na Soběslav. 430 m n. m.; 49°16'21.5"
N, 14°44'12.2" E ± 100 m; quadr.: 6754a; distr. phyt.: 39
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'21.50''N, 14°44'12.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603698

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres Tábor: Zvěrotice, dálnice D3 ve směru od Tábora, okraj vozovky dálnice cca 500 m S od mostu silnice na Soběslav. 430
m n. m.; 49°16'19.1" N, 14°44'11.5" E ± 10 m; quadr.: 6754a; distr. phyt.: 39
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'19.10''N, 14°44'11.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603699

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3, středový dělicí pruh, 500–600 m S od mostu silnice na Soběslav
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'21.50''N, 14°44'12.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13841; evidenční číslo PR 896264; revize: Z. Kaplan 2017: Spergula arvensis subsp. arvensis
ID: 13833731

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3 ve směru od Tábora, okraj vozovky dálnice cca 500 m S od mostu silnice na Soběslav
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'19.10''N, 14°44'11.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13844; evidenční číslo PR 896268; revize: Z. Kaplan 2017: Spergula arvensis subsp. arvensis
ID: 13833732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



398

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Soběslavsko: na náspu u trati na nádraží v Roudné.
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.57''N, 14°42'54.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-18
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833733

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Soběslavsko: poloplazivý ex. s nedokončené autostrady v městě; d. h.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.03''N, 14°43'7.14''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-28
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833734

6754c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okr. Tábor: Žíšov: okraj pole podél polní cesty 300 m SV od obce. 420 m n. m.
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'12.10''N, 14°41'57.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960333

lokalita: Bohemia austr., distr. Veselí n. Luž. prope viam situ septentr.-occ. a pago Borkovice.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'13.53''N, 14°40'13.66''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6753d a 6754c.
ID: 13833735

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres Tábor, obec Soběslav: cesta na pravém břehu Lužnice J města.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'46.71''N, 14°42'52.53''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



399

6754d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 9. Záhoří: okraje a příkopy silnice Záhoří–Biskupský Dvůr od vých. okraje obce k okraji lesa asi 900 m vsv. od kaple v obci
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'54.50''N, 14°48'20.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'47,0"N, 14°48'12,0"E; 49°12'58,0"N, 14°48'31,0"E
ID: 13805414

6755b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Deštná: Deštná: SZ úpatí lesnatého vrchu Strážka (kóta 606) (okraj smrčiny)
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487757

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Deštná: Deštná: při cestě J obce
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487755

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 167.Deštná: při cestě J od obce, 530 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832296

6755c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dírné [= Dírná]
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'32.96''N, 14°50'40.02''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-08-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833736

6755d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



400

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 305. Lodhéřov: sz. úbočí Cihelného vrchu asi 2,5 km ssz. až 2,2 km sz. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'51.10''N, 14°56'37.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°13'54,1"N, 14°56'37,0"E; 49°13'44,8"N, 14°56'37,5"E; 49°13'26,7"N, 14°56'14,7"E
ID: 13811830

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. J. Hradec: Lodhéřov, 2 km JZ od obce, u silnice č. 32
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356828

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, okraj poleseverně silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,5 km Z kaple
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529457

6756a

lokalita: Prope vicum Horní Radouň procul oppidum Nový Etynk [= Nová Včelnice].
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'17.85''N, 15°0'15.70''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-15
nálezce: Jan Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833737

6756b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Českomoravská vrchovina. Kamenice nad Lipou: neobdělávané místo ca 1,1 km JV města na J straně silnice Kamenice-Lhota
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'40.59''N, 15°5'36.04''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



401

6756c

lokalita: Bohemia meridionalis, regio Pánev třeboňská: in agris humidis apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindř. Hradec, solo
argilloso alt. cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'21.96''N, 15°0'57.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833739

6757b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 638. Jihlávka: okraj pole u silnice Kaliště - Počátky, od přejezdu po místo ca 0,7 km ZJZ od nádraží Jihlávka: 650-665 m n. m.,
4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'23.00''E
nadmořská výška: 650-665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430356

6757d

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Panské Dubenky (14 km ZSZ od Telče), kolem rybníka v obci, okraje polní cesty kolem rybníka v obci
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'2.06''N, 15°16'8.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833740

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Panské Dubénky - okraje polní cesty nad rybníkem v obci; 620 m s. m.
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'3.54''N, 15°16'17.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833741

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres Třešť, Býkovec, rašelinné louky východně silnice do Kaliště, ve strouze u cesty. Ca 680 m.
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'18.26''N, 15°17'44.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



402

6758b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, Hodice; ca 650 m s. m.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'14.05''N, 15°28'33.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-10-09
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Plantae cum 5-6 anter. In flore".
ID: 13833743

původní jméno: Spergula arvensis v. arvensis
lokalita: Hodice prope Jihlava, Moravia occid.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'14.05''N, 15°28'33.60''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-10-10
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Plantae cum 5-6 anter. In flore".
ID: 13833744

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Třešť prope Jihlava, ad meridiem ab urbe, in agris. Moravia occid.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'38.92''N, 15°28'59.83''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-10-13
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833745

původní jméno: Spergula arvensis v. sativa
lokalita: 2,5 km ad occid. ab Hodice prope Jihlava, Moravia occid., in agro copiose
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'11.65''N, 15°26'22.93''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-10-14
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "cum v. arvensis".
ID: 13833746

6758c

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), rybník Horní Mrzatec, 1,5 km ZJZ od centra obce, okraj obnaženého dna rybníka Horní Mrzatec
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-08-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



403

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Okraj pole vých. orient. svahu nad pravým břehem potoka tekoucího z Horního do Dolního
Mrzatce; ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'8.35''N, 15°21'54.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833747

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Okraj polní cesty vedoucí z obce Lhotka k rybníku Horní Mrzatec; ca 625 m s. m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.96''N, 15°22'30.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-09-11
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833748

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, poblíž Plodového rybníka u obce Řásná (pole), severozápadně
od města Telč; ca 650 m s. m.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.99''N, 15°23'31.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833749

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velký Pařezitý, autokamping. tábor
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.91''N, 15°23'2.43''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-20
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833751

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Telč, ad margines piscinae Plodový pr. Řásná
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.99''N, 15°23'31.37''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-08-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



404

6758d

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Mysliboř (4 km SSV od Telče), poblíž silnice do Sedlejova, 250 m SV od obce, násep železniční tratě podél okraje pole
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'49.88''N, 15°29'18.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833753

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sedlejov na poli, písčitá půda
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'38.61''N, 15°29'44.32''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833754

6759c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 455. Dlouhá Brtnice: pole při cestě ca 1,5 km JZ od rybníků Z od obce, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'57.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426509

6759d

lokalita: Hladov, břeh Hladovského rybníka na JZ okraji obce
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'49.00''N, 15°36'27.00''E
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885445

6760a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.sním.20. 67. Českomoravská vrchovina: okr. Třebíč: Kněžice: 0,5km SSV od kostela, okraj bramborového pole.
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'32.00''N, 15°40'34.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



405

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 499. Hrutov: okraj pole 320 m JZ od obce, 585 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'11.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427402

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kněžice, pole na V okraji obce
souřadnice: 49°16'23.80''N, 15°41'19.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780963

6760b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: okraj řepného pole při železniční trati asi 0,5 km JV od Číchova; ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'51.25''N, 15°46'6.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-13
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833755

6761b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Trnava - okr. Třebíč, sz. okraj vesnice; nadm. v. 440 m; pole (plevely)
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.94''N, 15°55'1.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-19
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6761a a 6761b.
ID: 13833758

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na poli u kóty 497 asi 1,5 km od obce Nárameč; cca 490 m s. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.54''N, 15°57'4.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



406

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Trnava u Třebíče, písčitá pole
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'12.46''N, 15°55'40.21''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6761b a 6761d.
ID: 13833756

6761c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: In campis ad Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.54''N, 15°52'53.41''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833760

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.79''N, 15°52'51.12''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-06-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru špatně čitelné.
ID: 13833759

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Na rolích hojný - Třebíč.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.54''N, 15°52'53.41''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-22
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833761

6761d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava: Třebíč - Ptáčov, Ptáčovský kopeček, na poli pod rezervací
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.53''N, 15°55'54.35''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



407

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okres Třebíč. Na poli u Tábors. mlýna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.69''N, 15°55'44.68''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833762

6762a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na poli asi 0,5 km jižně od vesnice Klementice; cca 440 m s. m.
nejbližší obec: Klementice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'47.84''N, 16°2'54.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-05
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833764

6762c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Třebíč, obec Studenec, lesní cesta od rybníka Studenecký nový rybník k rybníku Vrbinec; ca 450 m n.
m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.47''N, 16°3'5.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "spolu se subsp. sativa".
ID: 13833766

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora moravica. Distr. Třebíč, obec Studenec, lesní cesta od rybníka Studenecký nový rybník k rybníku Vrbinec; ca 450 m n.
m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.47''N, 16°3'5.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "spolu se subsp. arvensis".
ID: 13833767

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Okres Třebíč, při turisticky značené cestě od nádraží v obci Studenec směrem do Kamenné, pole u rybníka
za "Borovinou"; 450 m s. m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.23''N, 16°3'54.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-06-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



408

6762d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava: Náměšť n. Oslavou, břehy rybníka "Rathan" na SZ okraji obce, 380 m n. m.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.08''N, 16°8'16.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833771

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Wokoretz Teich [= Okarecký rybník] bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.47''N, 16°5'36.24''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-07-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833772

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder vom Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.73''N, 16°9'2.82''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13833770

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder um Namiest [= Náměšť nad Oslavou].
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.21''N, 16°9'41.55''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6762d a 6763c.
ID: 13833768

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder um Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.85''N, 16°9'7.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1861-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



409

6763a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: pole na Z okraji obce; 480 m s. m.
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'17.28''N, 16°12'39.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833773

6764b

původní jméno: Spergula
lokalita: In locis arenosis ad flumen Švarcava, Vever. Bityška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'39.47''N, 16°26'30.98''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-13
nálezce: Grigorij Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833774

6764c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: v obilí při polní cestě SV od Litostrova ve směru do
Chroust. údolí; ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.67''N, 16°20'21.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833775

6764d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, Žebětín, ulice u konečné stanice autobusů; ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.59''N, 16°29'2.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833776

6765b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: sevr. Okolí Brna - Ořešín. V obilném poli při kotě 410, roztroušeně až hojně. V cca 400 m
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'48.22''N, 16°36'35.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-02
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



410

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: Brünn [= Brno], Mähren, auf Brachfeldern beim Sobeschitz [= Soběšice]
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'13.35''N, 16°37'26.13''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-26
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765b a 6765d.
ID: 13833778

původní jméno: Spergula vulgaris
lokalita: bei Sobieschitz [= Soběšice] auf Sandfeldern.
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'13.35''N, 16°37'26.13''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1838-07-01
nálezce: František Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765b a 6765d.
ID: 13833779

6765c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava - Brno. Komín: písčiny při Svratce k Bystrci.
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.91''N, 16°32'34.03''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-08-14
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833782

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Komein [= Komín] bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.55''N, 16°33'15.86''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07-23
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13833780

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jundorf [= Jundrov] bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.11''N, 16°33'12.98''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13833781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



411

6766b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, okr. Blansko, Bukovinka úhor na okraji pole u lesa 0,5 km V od obce; 500 m s. m.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'35.34''N, 16°48'43.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833783

6766c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Bílovice - paseka na kopci Nad nádražím; 300 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'32.68''N, 16°40'39.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-25
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833784

6767b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: na polích u Drnovic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'30.89''N, 16°57'4.32''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-09-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 71c.
ID: 13833785

6767c

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Olšany (Vyškov) na polích
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'38.71''N, 16°52'14.65''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-09-07
nálezce: Veleslav Lang
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903614

6768c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kučerov
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'13.08''N, 17°0'27.00''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-10-07
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



412

6770a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Na poli u lesa Obory (Kroměříž), asi 280 m n. m., půda hlinitopísčitá (tabul. pískov.)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'44.57''N, 17°23'46.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-09-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833788

lokalita: Střední Morava: Na poli nad Těšňovicemi (Kroměříž), asi 300 m n. m., půda hlinitopísčitá (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'30.55''N, 17°24'37.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1934-09-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 21a.
ID: 13833789

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.38''N, 17°23'38.60''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6670c a 6770a.
ID: 13833787

6771c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Baťova. Na Bahňáku mezi domky, c. 180 m, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'6.00''N, 17°30'54.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-10-09
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833790

6772a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Fryšták, Vítová, jz okraj bývalé pískovny pod Růžovou (k. 361.6), 1 km sv od obce
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°43'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



413

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Fryšták-Horní Ves, SV nad obcí u lesa
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°42'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-24
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302269

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: S nad obcí Lukov, pod lesem
souřadnice: 49°17'56.00''N, 17°44'19.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302723

6772b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.2.sním.35. Kašava: 1km JZ od kostela.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'39.00''N, 17°47'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318239

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kašava, 1 km JZ od kostela
souřadnice: 49°17'35.00''N, 17°46'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2615705

6772c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, pole JZ od školy na Dílech, 310 m, jíl, hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'18.12''N, 17°40'46.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-09
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



414

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín-Díly, pole jz od školy, 310 m, slín, hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'18.12''N, 17°40'46.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-30
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833791

6772d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: JZ nas obcí Horní Trávníky (Jz u Vizovic)
souřadnice: 49°12'20.00''N, 17°48'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-07-08
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302491

6773d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Vizovice. Vizovické vrchy, okraj pole 0,7 km SV od Ubla, u žlutě značené turistické cesty; 545 m s. m.
nejbližší obec: Ublo, okres Zlín
souřadnice: 49°14'2.06''N, 17°55'10.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833793

6774b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kýchová, na poli
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'38.00''N, 18°7'48.94''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833794

6845a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brčálník
datum: 1991-08-11
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



415

6845b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Javorná, silnice na Železnou Rudu, cca 2,4 km J od kostela v obci, příkop u silnice. 970 m n. m.
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.90''N, 13°18'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10886; evidenční číslo PR 839247; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
ID: 13833795

6846c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: V obilí na poli. Šumava - Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'15.11''N, 13°22'44.69''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-24
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833796

6847d

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: J. Č.: SPR "Nad Zavírkou", PT [= Prachatice]
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.01''N, 13°39'35.64''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 4619; na hranicích fytochorionů 37e a 88c
ID: 13645880

6848a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia merid., Zálesí okr. Strakonice, pole u domu č. 68.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'38.39''N, 13°42'58.33''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1973-06-02
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903626

6848b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jetišov: obilné pole pod S svahem lesa "Na vápenici" 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'32.05''N, 13°49'6.60''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



416

6848c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vacov: bramborové pole nad silnicí při V okraji obce (za hřbitovem)
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'6.30''N, 13°43'55.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 723 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648936

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čábuze (Prachatice, NW of Vimperk), 0,2 km S, on the right side of the road to Zdíkovec
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°42'43.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1990-06-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586816

6848d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Čkyně: Na kraji žitného pole mezi Krušlovem a Čkyní, nedaleko lesa.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'45.99''N, 13°48'50.26''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-20
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833797

6849a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Písčina na pravém břehu řeky Volyňky nad jezem u bývalé elektrárny u města Volyně; alt. ca. 450 m.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.68''N, 13°53'27.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-07-13
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833798

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okr. Strakonice: Zechovice: okraj posečeného pole (strniště) 0,3 km JJV od vsi. 565 m n. m.
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.80''N, 13°52'8.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2019-09-04
nálezce: Z. Kaplan; M. Štech
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 19/194
ID: 13875913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



417

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Distr. Strakonice. Úlehle - posečené pole při jižním okraji lesa na návrší Peklo (kóta 554,7) východně od obce; 520 m n. m.;
kvadrant: 6849a; 49°11'57,6"N; 13°51'08,6"E; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'57.60''N, 13°51'8.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903594

6849b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: plevel v poli V od Litochovic
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.60''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13249142

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Litochovice: strniště při sever. okraji lesa na návrší (kóta 579) 0,9 km JJV od obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.20''N, 13°56'46.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491588

6849c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Malenice: ovesné pole na JV svahu návrší s rotundou sv. Václava nad železniční zastávkou Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'18.90''N, 13°53'17.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi vzácně
ID: 13244400

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lčovice: pastvina kolem cesty v údolí severně od silnice Lčovice nádraží - Zálezly, asi 300 m východně od trati, 520 m n.m.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'34.00''N, 13°52'32.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-26
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



418

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Račí u Volyně: strniště 200 m J od osady Račí
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'48.40''N, 13°54'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491584

6850a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bílsko: ovesné pole při JZ úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) SSZ od obce, hlinitopísčitý substrát
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'54.20''N, 14°3'22.30''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13244397

6850b

lokalita: Bohemia australis: in agris prope vicum Krašlovice procul oppidum Vodňany.
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'0.60''N, 14°7'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833799

6850c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hájek: strniště na východním svahu vrchu Hájek (kóta 588) JZ od obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.18''N, 14°3'21.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-15
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831680

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tourov: strniště 1 km východně od osady
nejbližší obec: Tourov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'13.96''N, 14°3'3.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-21
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



419

6850d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: S Bohemia, Křepice (SW of Vodňany), N vicinity of the village, in a stand f oats
nejbližší obec: Křepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'41.05''N, 14°8'16.11''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968-06-12
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908311

6851b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Záboří (Písek, SE of Protivín), 0,3 km SE, on the left side of the road to Strachovice
souřadnice: 49°10'5.00''N, 14°15'23.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585542

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Záboří (Písek, SE of Protivín), 1 km NE, on the right side of the road to Těšínov
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°15'37.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585693

6851c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Vodňany: in ruderatis non procul statione viae ferraea in Vodňany.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.51''N, 14°10'48.32''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908292

6851d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Dívčice, kaz v polích na již. svahu pod kótou Vazová
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'36.89''N, 14°18'50.20''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-25
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



420

6852a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Temelín: Temelín: pole při J okraji lesa 1 km J obce
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8458692

6852b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Purkarecký kaňon, polní cesta u Bočků
nejbližší obec: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'47.44''N, 14°27'25.37''E, ± 800m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-08-30
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903612

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 176. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: pole u lesa S silnice směr Litoradice 1,1km SZ
osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'20.00''N, 14°26'14.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151212

6852c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: S Bohemia, Dívčice (SE of Vodňany), ca. 2 km E of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.05''N, 14°20'8.45''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908313

6852d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 218. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Jeznice u Hluboké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°26'34.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



421

6853a

původní jméno: Spergula arvensis a) vulgaris β) maxima
lokalita: U Bzí blíž Veselí nad Lužnicí: před lesem "Smrčím" ve lnu.
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'32.13''N, 14°32'29.60''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1911-07-31
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "spolu s Camelina foetida, Cuscuta epilinum a Sinapsis alba"
ID: 13833800

6853b

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. Sedlíkovice - okraj kompostu při Z okraji obce
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'42.63''N, 14°36'53.71''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903613

6853c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 144. Ševětín: okraje a meze při polní cestě 500 m SSZ od obce, senonské sedimenty
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.78''N, 14°34'4.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880578

6854a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okr. Tábor: Vlkov: píščité pole se lnem 0,6 km SZ od obce. 412 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°42'52.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/231
ID: 13685337

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Třeboňská pánev: Veselí nad Lužnicí, na poli na okraji lesního komplexu "Klobasna" při turisticky značené cestě při nádraží
ve Veselí nad Lužnicí; ca 420 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'34.64''N, 14°43'18.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



422

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora bohemica: Třeboňská pánev: okraj pole osetý ovsem u železničního mostu přes Nežárku JV od Veselí nad Lužnicí; ca
410 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.07''N, 14°43'1.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833802

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora bohemica. Okraj pole osetý ovsem u železničního mostu ("Vídeňský most") přes Nežárku JV od Veselí nad Lužnicí; ca
410 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.07''N, 14°43'1.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833803

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole písečné u Vlkova 400 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'17.96''N, 14°43'4.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-23
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833806

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: vřesovina u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'17.96''N, 14°43'4.76''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-07
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833807

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Veselí n/Luž., při cestě k Vlkovu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'49.81''N, 14°42'33.42''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



423

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Vlkov - na poli u obce za přesypem, fytochorion 39. Třeboňská pánev; čtverec: 6854a
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.75''N, 14°42'52.10''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903582

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Vlkov - v obilí u trati S obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'30.74''N, 14°43'18.44''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903597

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Veselí n. L. - pole u žel. trati na Č. Velenice u Vídeň. mostu na prav. bř. Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.07''N, 14°43'1.20''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903578

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Veselí n. L. - pravý břeh Nežárky před pionýr. domem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.33''N, 14°42'18.20''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rok sběru na schedě špatně čitelný.
ID: 13903599

6854b

lokalita: Bohemia orientalis: in pratis silvisque inter oppidum Mezimostí et vicum Nítovice.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'39.95''N, 14°45'55.26''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833809

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Drahov - okraj cesty pod kravínem
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'13.34''N, 14°45'34.84''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



424

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třeboňsko - rumiště u kravína v obci Drahov u Veselí/Lužnicí, cca 420 m/m
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'23.04''N, 14°45'33.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903619

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Drahov - pole u hájovny Vávrovka
nejbližší obec: Drahov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'12.18''N, 14°46'29.20''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903581

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Drahov - pole u hájovny Vávrovka
nejbližší obec: Drahov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'12.18''N, 14°46'29.20''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903606

6854c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Třeboňská pánev: Pole u odbočky silnice na Vlkov (jižně od Veselí nad Lužnicí), ve lnu; ca 420 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.97''N, 14°42'45.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-22
nálezce: F. Dvořák; R. Kurka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833810

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Vlkov, pole (lem) u odboč. silnice na Vlkov u st. silnice proti ryb. Švarcenberk
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.18''N, 14°42'45.39''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



425

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Ponědrážka - pole mezi obcí a rybníkem Hliníř
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.59''N, 14°41'43.15''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903605

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Ponědraž (S od Lomnice n. Luž.) - okraj pole při SZ okraji ryb. Ponědražského
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.51''N, 14°41'39.29''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903616

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: S Bohemia, Ponědraž (NNW of Lomnice nad Lužnicí), NW vicinity of the village, in a stand of winter rye
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'7.96''N, 14°41'25.23''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-15
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908310

6854d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia australis: In pratis ad molas Metel prope oppidum Mezimostí
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.76''N, 14°47'4.97''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854b a 6854d.
ID: 13833811

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Klec: JZ okraj ryb. Blaník - rumiště proti parasitol. stanici
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.96''N, 14°45'6.68''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



426

6855a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960387

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 82. Kardašova Řečice: Mnich, okraj pole (×Triticosecale) při již. okraji vsi 390 m jjz. až 490 m již. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'37.50''N, 14°53'3.50''E, ± 95m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13806981

6855b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: okraj pole a louka S od rybníka Zármutek 1,8 km V obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487754

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tab.1.sním.33. 67. Českomoravská vrchovina: okr.Jindřichův Hradec: Lodhéřov: 2km JZ od obce, u silnice.
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'51.00''N, 14°57'24.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168470

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 825.Velký Ratmírov: okraj pole a louka S od rybníka Zármutek 1,8 km V od obce, 490 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



427

6855c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Roseč (Jindř. Hradec, SWW of J.H.), 0,8 km N, on the left side of the road to Ratiboř
souřadnice: 49°8'1.00''N, 14°54'34.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589149

6856a

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Prope vic. Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec.
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'17.01''N, 15°3'25.53''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-05
nálezce: Vlad. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833812

6856b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 515. Bednárec: rybník Na Matějovci asi 1,45 km jjv. od kaple Panny Marie v obci, břehy rybníka a vegetace makrofyt
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'0.30''N, 15°5'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13814448

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 528. Blažejov: Oldřiš, okraj pole mezi rybníky Čejka a Tabulka asi 1,2–1,3 km záp. od středu vsi
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'34.80''N, 15°5'14.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13814654

6856c

původní jméno: Spergula arvensis a.) vulgaris
lokalita: J. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.26''N, 15°0'6.57''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855d a 6856c.
ID: 13833813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



428

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Na poli u Jindř. Hradce. 482 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'32.76''N, 15°0'13.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-15
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903300

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jindřichův Hradec - Pískovna na cvičišti reserve (PP), ca 1,7 km SE of the central part of Vajgar pond near town centrum; 470
m s. m.; N 49°07', E 015°01'; quadr.: 6856c
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.02''N, 15°1'19.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13903584

6856d

původní jméno: Spergula arvensis var. sativa
lokalita: Rybník Kazlešský [= Kačležský] u Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'18.29''N, 15°6'0.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903358

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 583a. Člunek: Lomy, intravilán 260 m jz. až 340 m jv. od kaple ve vsi (včetně dvou rybníků v jz. části vsi)
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'35.60''N, 15°9'30.60''E, ± 275m
nadmořská výška: 569-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13815618

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 597. Člunek: Lomy, okraje cesty od Dolního Lomského rybníka k jihozápadu asi 0,6–1,5 km jjz. od železniční stanice
Kunžak-Lomy (lesní lemy, okraje polí)
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'14.20''N, 15°9'21.20''E, ± 475m
nadmořská výška: 595-606 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13815898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



429

6857a

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Horní Meziříčko (5 km JZ od Studené): asi 50 m JV obce, stráň J od silnice do obce Velký Jeníkov
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'10.02''N, 15°14'43.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833814

6857b

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Studená (12 km Z od Telče), v obci, rumiště u zbouraného domu v uličce odbočující SZ z návsi
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'14.75''N, 15°17'11.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833815

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Sumrakov: plevel v žitném poli JV od vsi; 620 m
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'14.24''N, 15°19'29.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-13
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833816

6857c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, při silnici Kunžak – Lomy, asi 1 km od Kunžaku; ca 615 m n. m.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'2.98''N, 15°10'38.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833820

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), nad silničním odpočívadlem u silnice směrem k obci Strmilov, asi 400 [sic!, recte:
1200] m S obce, travnatý svah nad silničním odpočívadlem
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.47''N, 15°11'19.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



430

lokalita: Jižní Čechy, Kunžak, 2 horní rybníky vlevo od silnice do Suchdola
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.18''N, 15°12'26.07''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsný sběr se S. arvensis subsp. arvensis.
ID: 13833818

lokalita: Jižní Čechy, Kunžak, 2 horní rybníky vlevo od silnice do Suchdola
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.18''N, 15°12'26.07''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsný sběr se S. arvensis subsp. sativa.
ID: 13833819

6857d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lipnice, okr. Jindřichův Hradec, na okraji pole severně od vsi při severním konci Pilského rybníka; 540 m s. m.
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.93''N, 15°18'27.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833821

lokalita: Hřbitov Olšany
nejbližší obec: Olšany, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.90''N, 15°15'10.51''E, ± 50m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Při interpretaci původu sběru použity údaje ze schedy Plantago uliginosa v PR s textem "Olšany, náves" také z roku 1961.
ID: 13833822

6858a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Telče: obec Praskolesy asi 7 km ZSZ od Telče, cesta asi 1 km vých. od obce, při okraji cesty, ± 560 m, na hlíně (křem.),
dosti hojně
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'39.79''N, 15°22'5.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941-09-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



431

6858b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Krahulčí, pole na okraji obce
souřadnice: 49°11'9.60''N, 15°25'12.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781070

6858c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mysletice: borový les s lůmky a přilehlé pole V od silnice směr Horní Myslová ca 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452499

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šach: rozestavěná silnice ca 800 m Z od osady
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452500

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 26. 6858c/201. Mysletice: borový les s lůmky a přilehlé pole V od silnice směr Horní Myslová ca 1,5km VSV od obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'44.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214237

6858d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hříšice: v obci
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



432

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 85. 6858d/201. Hříšice: v obci.
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215188

6859a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zvolenovice: pole a úvozy mezi Zvolenovicemi a silnicí SV od obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452501

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 574. Olšany: pole na J okraji rybníka Pilka 0,8 km SZ od obce, ca 600 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'24.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428988

6859b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: obilné pole jižně od obce Stará Říše; ca 575 m s. m.
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'5.70''N, 15°35'35.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-20
nálezce: Alena Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833824

6859c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Nová Říše (9 km JV od Telče), u kostela sv. Kříže, 1 km SZ od obce, na narušeném okraji cesty
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'44.55''N, 15°32'43.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-29
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



433

6859d

lokalita: Zdeňkov, obnažené dno rybníka Koňas, cca 800 m SSV od návsi v obci
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'49.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885446

6860a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pole nad severním okrajem vsi asi 0,75 km JV od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'43.44''N, 15°42'42.48''E, ± 78m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820827

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Předín
souřadnice: 49°11'51.00''N, 15°40'24.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815749

6860b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Markvartice u Třebíče, Z okrak obce, u silnice
souřadnice: 49°11'54.00''N, 15°45'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830986

6861a

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: In campis ad Slavice prope Třebíč.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.36''N, 15°52'36.86''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-06-08
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



434

6861b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Na poli při silnici do Klučova
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.26''N, 15°56'2.51''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-15
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833827

6861c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Ostašov: bramborové pole na již. kraji lesa Brda již. od obce; ca 500 m
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'47.65''N, 15°54'35.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833828

6861d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: SW Moravia, Lipník (NE of Jaroměřice nad Rokytnou), ca. 1,5 km SW of the village, in a stand of winter rye.
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'58.01''N, 15°56'20.46''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908330

6862a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - bramborové pole 300 m Z od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'50.70''N, 16°0'26.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-07
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584236
ID: 13833829

6862b

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Údolí Oslavy, Brno venkov. Náměšť nad Oslavou - u pěšiny pod elektrickým vedením ca 2 km JJV od zámku v obci;
N49°10'27,2", E016°09'48,6"; 390 m s. m.; quadr.: 6862b
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°9'49.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13833830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



435

6862c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder bei Waltzch [= Valeč], Bez. Hrottowitz [= Hrotovice]
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.95''N, 16°2'12.21''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-08-24
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833831

6863a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Březník, pole na okraji lesa 2km JV obce, nedaleko rekr. střediska u Lamberka
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°10'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779738

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kralice nad Oslavou; Polní okraj s poměrně bohatým plevelovým společenstvem.
souřadnice: 49°11'15.30''N, 16°12'53.57''E, ± 81m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-11
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X2
ID: 12418741

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956551

6864a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 2,2 km J, pole východně od Babic; 390 m s. m.
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'14.93''N, 16°22'17.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-06
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833832

6864b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jihozp. Morava. Střelice, u Panské lišky, pole. Málo.
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'10.08''N, 16°29'28.18''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-06-24
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



436

6864c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora Moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, pole asi 100 m JV od křižovatky
Tetčice-Ivančice-Hlína; cca 370 m s. m.
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.26''N, 16°23'27.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833835

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Flora Moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, pole asi 100 m JV od křižovatky
Tetčice-Ivančice-Hlína; cca 370 m s. m.
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.26''N, 16°23'27.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-22
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833834

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Eibenschitz [= Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'3.74''N, 16°22'32.43''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07-19
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována; na hranicích kvadrantů 6864c a 6964a.
ID: 13833836

6865a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ackern am Schreibwald [= Pisárky] bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.08''N, 16°33'13.53''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1860-07
nálezce: G. Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833837

6865b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.07''N, 16°35'57.69''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765d a 6865b.
ID: 13833838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



437

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Brno: in statione viae ferratae Brno-hlavní (statio centralis).
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.10''N, 16°36'46.09''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908291

6869a

původní jméno: Spergula arvensis L. s.s.
lokalita: Zástřizly, V okraj obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'3.00''N, 17°14'19.12''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163531

6869c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Kroměříž: Lískovec. Pole na JV okraji obce; 360 m n. m.
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'9.98''N, 17°11'10.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-10-14
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833841

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Kroměříž: Lískovec. U cesty podél lesa 0,8 km V obce, vzácně; 400 m s. m.
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'22.03''N, 17°11'35.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-14
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833840

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky. Pouze sterilní na okraji pole 0,6 km JZ obce (u Komné), vzácně; 360 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'17.20''N, 17°12'4.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-09-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



438

6870d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Uh. Hradiště-Spytihněv, SW - pole podél cesty od koty 194 m k žel. trati; 194 m s. m.
nejbližší obec: Spytihněv, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'53.58''N, 17°28'30.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833842

6871b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: ZL: Bohuslavice u Zlína, 0,6 km ZZJ od kostela
souřadnice: 49°9'46.00''N, 17°37'49.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825211

6872b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6872b, Horní Lhota (distr. Zlín), "Homole", stará skládka dřeva na kraji louky a lesa na rovinatém hřebeni
1,36 km SV od kostela, 490 m n. m., N 49°09'51,9" E 17°48'56,5"
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'51.90''N, 17°48'56.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-08-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833843

6872d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Sehradice, 1 km SSV od kóty 408,7
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'45.77''N, 17°49'51.14''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833844

6873a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vizovice - Loučka, od křižovatky z Vizovic rovně 100 m, 0.5 km JJV hřbitova
souřadnice: 49°10'8.00''N, 17°53'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



439

6873c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z1- B 6. Zlín: Haluzice: Volavá (6873c 1926)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°54'21.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753485

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nevsova, SZ konec obce
souřadnice: 49°6'48.00''N, 17°50'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814589

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625955

6873d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z1- N 3. Zlín: Vlachovice: Hradisko (474) (6873d 1926)
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°55'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754639

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z2- + 4a. Zlín: mezi Lipinou a Valašskými Klobouky (6873d 1926a)
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°59'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755189

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Zlín: Vlachovice, 0,6 km S obce
souřadnice: 49°7'57.00''N, 17°55'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



440

6874a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Javorníky: Lidečko, 100 m V od železn. zastávky Lidečko-ves
souřadnice: 49°11'15.00''N, 18°3'37.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825089

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lačnov, 400 m JV kostela
souřadnice: 49°10'10.00''N, 18°0'42.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611320

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503177

6874b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 25. Študlov: okraj lesa a údolí potoka v lese J od samoty Pasičky, SZ od vrchu Končitá
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128579

6874c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z2- B 26a. Zlín: Brumov: Uhličné - pod tunelem (6874c 1926a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'11.00''N, 18°2'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9758360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



441

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446373

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Brumov, Uhličné - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7402403

6874d

původní jméno: Spergula arvensis v. sativa
lokalita: Moravia orient., Nedašova Lhota, in agris copiose
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'31.27''N, 18°5'15.46''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-08-30
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 78 a 82.
ID: 13833845

6946b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šumava, Klatovy. Srní, Staré Srní - u silnice v obci; N49°04'55.6", E013°28'38.7"; 860 m s. m.; quadr.: 6946bb
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'55.60''N, 13°28'38.70''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-08-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903585

6947a

lokalita: Bohemia occidentalis: Montes Šumava; ad vicum Horská Kvilda.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.83''N, 13°33'29.04''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-09-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



442

6948a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: při polní cestě na V okraji Branišova
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'52.10''N, 13°42'27.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249145

6948b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Svatá Maří, S okraj obce, 300 m SV od kostela, při okraji silnice
souřadnice: 49°4'2.00''N, 13°49'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834772

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Svatá Maří, u zeměď. družstva
souřadnice: 49°3'45.00''N, 13°49'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835968

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Trhonín, SV konec obce, 180 m SV od kaple
souřadnice: 49°3'31.00''N, 13°49'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 728 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836002

6948c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nový Svět (Prachatice, SW of Vimperk),  2 km N, on the left margin of the small village Šindlov
souřadnice: 49°1'20.00''N, 13°39'58.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1979-05-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589503

6948d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



443

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Korkusova Huť, hlavní silnice Vimperk – Freyung, 500–850 m J od kostelíka v obci, okraj silnice. 870 m n. m.
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'34.50''N, 13°46'3.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12482; evidenční číslo PR 870572, PR 870573; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis
ID: 13833847

6949a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Radhostice, 600 m JZ od kaple
souřadnice: 49°4'37.00''N, 13°52'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836054

6949b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Husinec: násep silnice
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'17.85''N, 13°59'13.10''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-08
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891261

6949c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šumavské Hoštice, 1 km SZZ od kostela u hl. silnice č. 145
souřadnice: 49°2'37.00''N, 13°52'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 813 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836030

6950b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čichtice: pole na východním svahu vrchu Hnojnice (kóta 544) JV od obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'33.40''N, 14°5'47.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



444

6950c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: pole SZ od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.60''N, 14°4'12.30''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017181

6950d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: S Bohemia, Třebanice (NW of Lhenice), ca 0,2 km N of the village in a stand of oats
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.20''N, 14°7'35.66''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908316

6951a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Olšovice (Prachatice, EEN of Netolice), 0,5 km S
souřadnice: 49°2'60.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586655

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Netolice (Prachatice),  2 km NNW of the town
souřadnice: 49°3'59.00''N, 14°11'15.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589759

6951c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: S Bohemia, Netolice, ca. 2 km SE of the town, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'21.51''N, 14°13'8.87''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-11
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



445

6952a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 456.Zliv, sušší paseka v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ od města, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825329

6952b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Pole u luční enklávy ca 0,85 km jv. od vrchu Baba,
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472526

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Pole v luční enklávě U chaty ca 0,9 km ssv. od vrchu Baba
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472525

6952d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, Podskalí, mezi ostrožnou se zámeckými hradbami a Vltavou.
souřadnice: 49°2'56.00''N, 14°26'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2005-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528810

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
ID: 12023778

6953a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okolí Lhotice, okr. Lišov: u potoka, 480 m, mokrý náplav potoční; zde málo.
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.80''N, 14°31'57.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-20
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 40a a 40c.
ID: 13833848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



446

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 691. Kolný: pšeničné pole na JZ okraji obce, permské sedimenty
nejbližší obec: Kolný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'32.20''N, 14°33'44.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8885138

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 443. Chotýčany: údolí potoka cca 900 m JV od obce, granodiorit
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'32.21''N, 14°31'48.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883116

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 169. Chotýčany: louky cca 1 km J od obce, rula
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'32.00''N, 14°31'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880810

6953c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 279. Hůry u Libniče: louky v okolí malého rybníčka u rozcestí cca 1,3 km V od obce, granulit
nejbližší obec: Hůry u Libniče, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.30''N, 14°33'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881662

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 575. Jelmo: pole a louky u lesa cca 1 km VJV od obce, granulit
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°34'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



447

6953d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lišov, jihozápadní okraj řepkového pole S–SSZ od rybníků Malý u Lišova a Utopený, ca 1,7 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'6.40''N, 14°35'51.10''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vegetace svěží, zelená, vyrostla až po bouřkách, které přišly ca před měsícem (jaro a léto byly extrémně suché, vše
uschlo)
ID: 13881463

6954a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Třeboňská pánev: Lomnice nad Lužnicí, řepné pole východně od křižovatky železniční trati a silnice JV od obce; ca 410 m s.
m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.09''N, 14°44'7.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na revizáku: "směs různých semen".
ID: 13833849

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mezi osením v Lomnici.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.46''N, 14°43'3.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-23
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833850

6954b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lužnice: malý písník na levém břehu řeky Lužnice 1,5 km S od obce. 420 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°45'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/254
ID: 13685338

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Lomnice n. Luž.: pole u přejezdu trati na Lužnici
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.24''N, 14°45'0.38''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



448

6954c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora Bohemiae australis. Třeboň: ad ripam arenosam piscinae Káňovský dictae; ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.61''N, 14°44'29.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833852

lokalita: Bohemia australis: in silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň.
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.76''N, 14°40'39.05''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833851

6954d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Role ve Staré Hlíně u Třeboně; 442 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'26.60''N, 14°48'39.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833856

lokalita: Jižní Čechy, obnažené dno ryb. Vítka u sv. Víta u Třeboně; 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.04''N, 14°46'42.45''E, ± 80m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833854

původní jméno: Spergularia arvensis
lokalita: Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.11''N, 14°46'11.23''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 7054b.
ID: 13833855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



449

lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'17.61''N, 14°46'11.64''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 7054b.
ID: 13833853

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na poli u sv. Víta na Kopečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'14.31''N, 14°46'33.21''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903615

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, na Kopečku, pískoviště u Mlýnsk. ryb.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'14.31''N, 14°46'33.21''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-01
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903618

6955a

původní jméno: Spergula arvensis sativa
lokalita: V okolí Stráže [nad Nežárkou] na několika polích […]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.57''N, 14°54'33.13''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833857

původní jméno: Spergula arvensis var. leiosperma
lokalita: Naseto na poli, Stráž [nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.57''N, 14°54'33.13''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



450

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 159. Stráž nad Nežárkou: pískovna sev. od Nežárky asi 0,7–1,1 km jv. od osady Šimanov a asi 1,35–1,75 km zsz. od kostela
sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.40''N, 14°53'21.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°04'29,8"N, 14°53'11,4"E; 49°04'30,3"N, 14°53'35,1"E; 49°04'24,5"N, 14°53'30,3"E
ID: 13808559

6955b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: rumiště u kravína; 462 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.35''N, 14°56'49.47''E, ± 120m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67.
ID: 13833861

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: okraj pole na JZ okraji obce 400 m JZ od kapličky. 468 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.97''N, 14°56'28.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833862

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: okraj pole 500 m VJV od kapličky v obci. 460 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.97''N, 14°57'4.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833860

lokalita: Bohemia australis: in sphagnetis prope vicum Příbraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.53''N, 14°56'10.05''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13833859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



451

6955c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Pavel Dřevojan; Kateřina Šumberová; Helena Prokešová; Pavel Veselý; Andrea Gálová; Jana Beneschová; Pavel Novák; Lucie
Hradilová; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969275

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Asi 1200 m jz. kóty 442, Pístina, Třeboň
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.31''N, 14°51'5.01''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833863

6955d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. avensis
lokalita: Chlum u Třeboně: Žíteč, náves u hospody, volné plochy po výkopu vodovodního řadu.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.10''N, 14°55'0.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-24
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky statných rostlin
ID: 13165010

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Příbraz: pole hořčice JZ od Příbrazského rybníka, asi 1,7 km JJZ od středu obce, vlhká místa bez plodiny
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.86''N, 14°55'48.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891257

6956a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 209. Horní Pěna: kompost na poli asi 950 m jjv. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.00''N, 15°2'40.40''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13809569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



452

6956b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Bystřice: Klenová, políčko v lese ca 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.99''N, 15°9'42.01''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431915

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nová Bystřice: Senotín, železniční stanice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.02''N, 15°9'25.99''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431916

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Klenová: rumiště na hrázi rybníka Z od osady
nejbližší obec: Klenová, okres Klatovy
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8518659

6956c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nový Vojířov: písčiny, okraje polní cesty ZJZ od hotelu Peršlák, ZJZ od osady
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8518665

6956d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu. 643 m n. m.
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.20''N, 15°9'54.90''E, ± 60m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11152; evidenční číslo PR 839583; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis  [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 13833864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



453

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Albeř: pole u obce
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.72''N, 15°7'42.20''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-09
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833866

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jižní Čechy, okr. Jindřichův Hradec, na poli u žel. zast. Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.53''N, 15°8'16.37''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833865

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu. 643 m n. m.;
49°01'23.2"N, 15°09'54.9"E ± 60 m; distr. phyt.: 67. Českomoravská vrchovina; quadr.: 6956d
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.20''N, 15°9'54.90''E, ± 60m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903595

6957b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Valtínov, okraj silnice na Markvarec cca 1,5 km VJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.60''N, 15°17'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13583; evidenční číslo PR 895891; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
ID: 13833867

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Morava - Českomor. Vysočina; Český Rudolec - okres Dačice; v příkopu kolem vesnice, skupinovitý.
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.89''N, 15°19'29.49''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-11-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



454

6957c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, silnice na Staré Město pod Landštejnem, cca 350 m JV od křižovatky v obci Klášter II, okraj
silnice. 665 m n. m.
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.40''N, 15°10'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11151; evidenční číslo PR 839582; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis  [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 13833870

lokalita: Bohemia austr., distr. Nová Bystřice, in agris prope pagum Žišpachy [= Blato].
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.93''N, 15°10'7.56''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-07-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6956d a 6957c.
ID: 13833871

lokalita: Jižní Čechy, mezi Starým Městem a Landštejnem u Nové Bystřice, ovesné pole
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°14'46.86''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-18
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833869

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Klášter V od Nové Bystřice, silnice na Staré Město pod Landštejnem, cca 350 m JV od křižovatky v
obci Klášter II, okraj silnice. 665 m n. m.; 49°01'21.4" N, 15°10'46.7" E ± 50 m; distr. phyt.: 67. Českomoravská vrchovina; quadr..
6957c
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.40''N, 15°10'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903596

6957d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, písečná místa asi 0,2 km severně od obce Stálkov (západně od
města Slavonice); ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.11''N, 15°17'1.94''E, ± 120m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



455

6958a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, okres Dačice, pole u obce Lipolec (západně od Dačic), při polní
cestě k Novému rybníku u osady N. Dvory; ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.26''N, 15°21'6.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833874

6958d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: w0177_234322_36_T3.5B
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.57''N, 15°26'13.67''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Lenka Caisová
pramen: Lenka Caisová. w0177: w0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495195

6959a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Budíškovice: plevel v oves. poli V od Sv. Jana; 510 m
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.02''N, 15°32'10.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-16
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833875

6959b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Radkovice u Budče, pole u polní cesty JZ obce, 0,5 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°36'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477580

6959d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lhotice (Třebíč, E of Jemnice), 1,3 km NNE,
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°36'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



456

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lhotice (Třebíč, E of Jemnice),  1 km NE of the village at the lonely settlement "U tří Koroptví"
souřadnice: 49°1'25.00''N, 15°37'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594328

6960c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, okraj pole nad "Musilákem" 1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'42.88''N, 15°40'2.87''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602428; na hranicích kvadrantů 6959d a 6960c.
ID: 13833876

6961d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rozkoš (Znojmo, NNW of Jevišovice), 1,2 km W, on the right side of the road to Hostim
souřadnice: 49°1'40.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586339

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rozkoš (Třebíč, SE of Jaroměřice nad Rokytnou), 1,2 km W of the village
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591951

6965c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kroměřížsko: na poli (v ozimé pšenici) západ. nad Medlovem, asi 260 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'2.00''N, 16°30'51.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



457

6969a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 461. Vřesovice, lemy, remízky a pole pod lesem SSV obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'5.58''N, 17°12'5.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692687

6969b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Stříbrnice, na okraji cesty v obci Paseky 1,5 km SSZ Stříbrnic; 390 m
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'38.17''N, 17°16'33.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-08-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20b a 77c.
ID: 13833878

6969c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 390. Labuty, pole a vinice pod hřebenem JV obce
nejbližší obec: Labuty, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'34.24''N, 17°13'13.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690477

6972b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Přečkovice, 500 m SSZ od kapličky
souřadnice: 49°4'33.00''N, 17°46'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610866

6972d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Záhorovice, 0,3 km V od obce, u řeky Olšavy
souřadnice: 49°1'28.00''N, 17°46'30.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-07-22
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2607294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



458

6973a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Z2- L 1a. Zlín: Rokytnice: obec (6973ab 1926a)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°54'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763373

6973b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bílé Karpaty: Štítná n. Vláří - Popov: pole severně od Popova; ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'6.72''N, 17°58'6.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833879

6973c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hostětín - Šanov - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09
nálezce: M. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7370890

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hostětín - Šanov - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09
nálezce: M. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7370886

6973d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



459

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-02
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7632354

6974a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Brumov-Bylnice, obilné políčko 850 m J od kóty Holý vrch (830,2 m) - 700 m n. m.; 49°04'32"N +
18°04'50"E; quadr.: 6974a2
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'32.00''N, 18°4'50.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833881

6974b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Nedašov, obilné políčko na vrchu Kosák (766,3 m), při hranici se SR - 760 m n. m.; 49°05'22"N +
18°06'53"E; quadr.: 6974b1
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.00''N, 18°6'53.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833882

7048b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Kubova Huť, hlavní silnice Vimperk – Freyung S od obce, cca 450 m SSZ od železniční zastávky Kubova Huť, okraj silnice. 995
m n. m.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'10.50''N, 13°46'15.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12469; evidenční číslo PR 870550, PR 870551; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp.
arvensis [revize včetně duplikátu]
ID: 13833883

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Horní Vltavice, silnice na Kubovu Huť, cca 1,1 km S od kostela v obci, okraj silnice. 849 m n. m.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'56.60''N, 13°45'20.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 849 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12492; evidenční číslo PR 870584; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
ID: 13833884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



460

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šumava: Kubova Huť, krajnice silnice v sedle 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'5.98''N, 13°46'19.08''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833885

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Horní Vltavice: trávníky a okraj hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'17.60''N, 13°45'30.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895913

7048c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 150 m J od mostu přes Častou, okraj silnice. 820 m n. m.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'11.40''N, 13°43'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12502; evidenční číslo PR 870599; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa (Boenn.) Ces.
[revize včetně všech duplikátů]
ID: 13833887

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 250 m J od mostu přes Častou. 820 m n. m.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.10''N, 13°43'13.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10888; evidenční číslo PR 839249; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa (Boenn.) Ces. 
[revize pouze dokladu v PR]
ID: 13833886

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: okres Prachatice: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 250 m J od mostu přes Častou. 820 m n. m.; 48°54'09.1" N,
13°43'13.2" E ± 50 m; quadr.: 7048c; distr. phyt.: 88g. Hornovltavská kotlina
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.10''N, 13°43'13.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



461

7048d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lenora: západní okraj rašeliniště východně od osady Vlčí Jámy
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'10.82''N, 13°46'49.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-08-10
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824186

7049b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Distr. Prachatice: SW od Blažejovic, Lacus Plechý [sic!]
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'5.53''N, 13°56'48.35''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Scheda je zmatečná. Podle databáze sbíral S. Hejný 14. 9. 1969 v okolí Nové Pece (kde je i Plešné jezero), z 13. 9. 1969
není v databázi žádný záznam. Blažejovice jsou 21 km od Plešného jezera. Sběr provizorně přiřazen k Blažejovicím, kde je výskyt
pravděpodobnější než u Plešného jezera.
ID: 13908290

7049c

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Volary, silnice Lenora – Volary poblíž Stögrovy Hutě, cca 2,7 km Z kostela sv. Kateřiny ve Volarech, okraj silnice. 775 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'39.40''N, 13°51'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12583; evidenční číslo PR 870711; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis
ID: 13833889

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: okr. Klatovy, Šumava: Volary, v obci.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.64''N, 13°53'33.61''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833888

7049d

původní jméno: Spergula arvensis s. s.
lokalita: okr. Prachatice: Blažejovice, Šumava, 1 km JZ obce, příkop u silnice. 770 m n. m. Quadr. 7049
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'45.41''N, 13°56'26.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1992-07-05
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



462

7050b

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: Kraj pole u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'43.09''N, 14°9'39.65''E, ± 1200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-07
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833891

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: U Lhenic na polích.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'43.09''N, 14°9'39.65''E, ± 1200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833892

7050c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: w0209su_322116_891_X2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'0.22''N, 14°2'20.18''E, ± 71m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4860510

7050d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233646

7051b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Záboří: pole u silnice vedoucí z Čakova do Záboří ca 1 km JV od kaple v centru obce;
sklizené obilné pole s plevely. S. m. 445 m. Souřadnice: 485913 s. š., 141642 v. d.
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'13.00''N, 14°16'42.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647248; KŠ16/137
ID: 13833895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



463

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Čakov, samota Špicuk SZ od obce, políčko cca 250 m SV od samoty. 415 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.60''N, 14°17'39.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10887; evidenční číslo PR 839248; spolu s typem s hladkými semeny (subsp. sativa); revize: Z. Kaplan
2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis  [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13833893

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Čakov, samota Špicuk SZ od obce, políčko cca 250 m SV od samoty. 415 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.60''N, 14°17'39.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10889; evidenční číslo PR 839250; spolu s typem s papilnatými semeny (subsp. arvensis); revize: Z.
Kaplan 2018: Spergula arvensis subsp. sativa (Boenn.) Ces.
ID: 13833894

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres České Budějovice: Čakov, samota Špicuk SZ obce, políčko cca 250 m SV od samoty. 415 m n. m.; 48°59'31.6" N,
14°17'39.1" E ± 50 m; quadr.: 7051b; distr. phyt.: 38. Budějovická pánev
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.60''N, 14°17'39.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "spolu s typem s hladkými semeny (subsp. sativa)"
ID: 13903589

7051d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437434

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 35/1 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



464

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 11/2 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163065

7052a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: České Budějovice District, around Haklovy Dvory.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.86''N, 14°24'25.51''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908275

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Kvítkovice, pole u hráze Kvítkovického rybníka
souřadnice: 48°57'51.00''N, 14°19'58.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779871

7052b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia merid.: Č. Budějovice, na "Dlouhé louce".
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.45''N, 14°27'54.79''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-18
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833896

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7052b a 7053a.
ID: 13833897

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: na písčitých polích, Mladé u Č. B.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'27.36''N, 14°29'18.67''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



465

7052c

lokalita: Slavče: S okraj obce, okraj cesty a přilehlé louky a pastviny
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'44.18''N, 14°20'34.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2017-08-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882103

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Koroseky: na poli
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.00''N, 14°23'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-2433; na položce nejsou žádná semena
ID: 13885386

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Vrábče, jz od obce, 0,2 km jv od kóty 565, pole
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'40.34''N, 14°21'59.57''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-10-31
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903293

původní jméno: Spergula
lokalita: Slavče [Okr. České Budějovice, obec Slavče]
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.40''N, 14°20'38.87''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1960-07-04
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37j a 38.
ID: 13908272

7052d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: České Budějovice, Staré Hodějovice, rezervace Tůně u Špačků, výkop vodovodu u Petrů; kvadrant: 7052d
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.03''N, 14°29'19.91''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



466

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 168.Kamenný Újezd, les a jeho okraje při žluté turistické značce 1-2 km JV od osady Na Dolech, 410-450 m n. m.,
7052d/7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820640

7053a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia merid.: Rybník "Mrhal" pod Hlincovou Horou u Rudolfova (513 m)
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'12.02''N, 14°34'15.95''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-07-27
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833898

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Č. Budějovice, za dvorem Světličky - u kraje pole - cesta
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.54''N, 14°30'10.05''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-30
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903302

7053b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144860

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144828

7054b

lokalita: Svět [Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054a a 7054b.
ID: 13833899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



467

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Lužnice, Opatovický rybník
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.14''N, 14°46'8.90''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908293

7054c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7091087

7055b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Žíteč: J okraj Čapího vrchu kóta 493 m n.m. 0,87 km JV od kaple v obci, malá rozv. písčitá ploška vzniklá po odvozu hromady
zeminy.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.40''N, 14°55'26.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ověření lokality z roku 2010 (nalezeno 12 drobných plodících rostlin)
ID: 13165165

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Chlum u Třeboně: Žíteč, J okraj Čapího vrchu kóta 493 m.n.m. 0,87 km JV od kaple v obci, horní plato hromady zeminy.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.50''N, 14°55'26.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin na zcela obnažené písečné zemině
ID: 13260774

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Chlum u Třeboně, letněné dno rybníka Hejtman; kvadrant: 7055c
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'56.85''N, 14°56'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-13
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



468

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Distr. Třeboň: in agris prope pagum Hamr apud Chlum u Třeboně.
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.85''N, 14°54'41.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-09-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908294

původní jméno: Spergula arvensis subsp. sativa
lokalita: Chlum u Třeboně: Žíteč, J okraj Čapího vrchu kóta 493 m.n.m. 0,87 km JV od kaple v obci, horní plato hromady zeminy z
nově budovaného rybníka v Koutech, (Loc: 48°59'13.859"N, 14°56'7.697"E) spolu s několika ks Aphanes arvensis
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.50''N, 14°55'26.80''E, ± 5m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-14
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: několik rostlin - roztroušeně po celé ploše, hromada zeminy - vyvezeno z nově vybudovaného rybníka pana Biňovce -
osada V Koutech (Loc: 48°59\
ID: 8431420

7059a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dančovice: J okraj borového lesa ca 750 m SV od osady
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452502

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 370. 7059a/202. Dančovice u Dešné: J okraj borového lesa ca 0,75km SV od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220628

7059b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u křižovatky silni Bačkovice - Lubnice, Dančovice - Police
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



469

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u křižovatky silni Bačkovice - Lubnice, Dančovice - Police
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778227

7060a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Velký Dešov (Znojmo, SW of Mor. Budějovice), 3 km SW, above the right bank of the Želetavka River
souřadnice: 48°57'56.00''N, 15°40'19.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584683

7060c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Znojmo-Vysočany, NO pole u cesty k Peksovu mlýnu; 400 m s. m.
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'51.39''N, 15°41'25.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833900

7061a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Již. Morava. Vranovská Ves. Na polích všude h.
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.75''N, 15°54'58.42''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-07-29
nálezce:  Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7061a a 7061b.
ID: 13833901

7061c

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: ad marginem piscinae Šimperský rybník situ occ. a pago Olbramkostel, ca. 400 m s. m.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.76''N, 15°54'39.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



470

7061d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /212/ Herb. položka MZ 1450: Olbramkostel: v obilí,
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'3.00''N, 15°56'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-09
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938987

7062a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, Rudlice, okraj kamenitého pole u vrcholu 1. stepního kopce "Rudlických kopců" nad obcí, 530 m
SSV kaple v obci, u koty 326 m, hojně; 325 m
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.26''N, 16°4'1.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833903

7062c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na poli u "Zkráceného" SZ od obce Plaveč; cca 300 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'55.27''N, 16°3'55.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-13
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833904

7063a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Džbánice-Cinkulka, písečné pole, rula, 350 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'54.88''N, 16°13'37.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833905

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Džbánice - Cinkulka, písečné pole, rula, 350 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.33''N, 16°13'37.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6963c a 7063a.
ID: 13833906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



471

7063d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jižní Morava, Znojemsko, na písčitém úhoru 1 km vých. od Miroslavi, v. 300 m. nm., sklon J, ojediněle.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.23''N, 16°19'53.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-08-07
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7063d a 7064c.
ID: 13833908

7068b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Pole u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.09''N, 17°8'29.26''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833909

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 139.Skoronice, pole V obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'50.00''N, 17°9'40.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683151

7068c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Západně od Hodonína, Mutěnice, trojúhelník železničních tratí asi 0,4 km od železniční stanice Mutěnice
směrem na Hodonín, písky; ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.25''N, 17°2'50.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833910

7068d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hodonín: Dubňany.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.88''N, 17°5'54.55''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1903-06-20
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



472

7069a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vracov. Písky.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.78''N, 17°12'48.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833918

původní jméno: Spergula
lokalita: Pole u Vracova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.27''N, 17°13'1.07''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833919

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mähren: gemein auf der Sandsteine der Doubrava b. Bisenz [= Bzenec]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.32''N, 17°12'45.76''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-10-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833932

7069b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín: in arenosis versus austro-orient. a vico Bzenec.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.63''N, 17°17'27.78''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833951

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bzenec, na rolích.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.77''N, 17°16'7.28''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833938

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bisenz [= Bzenec], Felder.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.77''N, 17°16'7.28''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-10-02
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



473

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 96.Moravský Písek, pole na SZ okraji lesa Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°18'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682115

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 440. Bzenec, polní cesta od Hrubého háje na Horní hory
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.40''N, 17°17'34.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691863

7069c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 18b. Dolnomor. úv. HO, Vacenovice u Kyjova, písčité pole u vlhké sníženiny s rákosem u J okraje obce, v trati V húšti, hojně;
205 m s. m.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'3.57''N, 17°10'29.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833966

původní jméno: Spergula
lokalita: Morava: Ratíškovice, les "Rudníček", Z okraj (u dráhy), 1 km SV obce, 200 m n. m.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.21''N, 17°10'59.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13833969

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Ratíškovice (Hodonín, NNE of Hodonín), 0,5 km SE of the S margin of the village
souřadnice: 48°54'43.00''N, 17°10'7.00''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



474

7069d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 154.Bzenec, písky při trati mezi nádražím Přívoz a osadou Soboňky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°15'57.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner; Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683626

7070a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'9.25''N, 17°24'14.35''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834015

7071b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: U1- X 3b. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1926b)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746433

7072a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: U1- M 5a. Uherské Hradiště: Nivnice: Čupy (326) (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.00''N, 17°40'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735826

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nivnice, Čupy - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7720803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



475

7072b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Vápenice - políčka nedaleko ovčína na Rubaniskách, 3 km Z Starého
Hrozenkova
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'41.36''N, 17°48'59.85''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-15
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587369
ID: 13834023

7072c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Březová, Jamy pod Doubravou - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-05
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359692

7072d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště. Lopeník: asi 250 m JJZ od zvoničky; okraj obilného pole; 620 m s. m.; Q.
7072d1
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'29.99''N, 17°46'47.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834024

původní jméno: Spergula arvensis v. sativa
lokalita: Moravia orientalis, Lopeník, pars vici Škratová, in agris
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'13.48''N, 17°47'59.36''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-08-16
nálezce: F. Kühn;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834025

7073a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Vápenice, V Krátkých; 430 m s. m.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'0.56''N, 17°50'26.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-30
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



476

7073c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vyškovec - Hřiborňa
souřadnice: 48°55'52.00''N, 17°50'4.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610559

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vyškovec - Hřiborňa, u PR Pod Hřiborňou
souřadnice: 48°55'52.00''N, 17°50'4.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610524

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vyškovec - Vlčí
souřadnice: 48°55'47.00''N, 17°51'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610628

7149a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šumava: okraj pole na L břehu Teplé Vltavy pod Chlumem.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'59.87''N, 13°53'58.53''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1963-07-10
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum na schedě uveden ve tvaru 10.-18.7. 1963.
ID: 13903304

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šumava: okraj pole na L břehu Teplé Vltavy pod Chlumem.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'59.87''N, 13°53'58.53''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1963-07-10
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum na schedě uveden ve tvaru 10.-18.7. 1963.
ID: 13903305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



477

7149d

původní jméno: Spergula arvensis f. brevifolia
lokalita: Šumava: na rašelinách u Želnavy, za Segelmühle, velmi hojně.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'43.35''N, 13°57'54.09''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Segelmühle" nenalezeno.
ID: 13834027

7150a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: w0209su_322116_909_X2
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'25.12''N, 14°2'45.35''E, ± 71m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4860648

7150c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580304
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.00''N, 14°2'32.50''E, ± 158m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5695041

7151b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 9/1 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162625

7152a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Třísov: okraj pole a polní cesty, asi 0,9 km JV od středu obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'36.00''N, 14°21'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



478

7152c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891471

7153b

lokalita: Trhové Sviny, při polní cestě od samoty Vráž na Čeřejov
nejbližší obec: Čeřejov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'49.86''N, 14°36'42.61''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903603

7153d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: 4. Trhove Sviny: pole 1,7 km VJV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166390

7154a

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: J. Č.: pole u rybníka Žemlička u Hluboké u Borovan
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'33.59''N, 14°41'16.37''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 4618
ID: 13645881

7154b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Bor, Šalámky
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°48'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



479

7154c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia merid., Trhovosvinsko - pole u Bukvic
nejbližší obec: Bukvice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'47.73''N, 14°40'13.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1981-07-01
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903625

7154d

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: /4/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7154 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890961

7155a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: OTři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357711

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Tři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce, u lesa s rybníky
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357751

7155d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



480

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Suchdol-Krabonoš: uvolněné plochy po hraničních ženijních zátarasech
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'31.44''N, 14°57'22.54''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638829

7160b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'43.10''N, 15°48'9.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924458

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'44.00''N, 15°48'9.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924405

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'44.30''N, 15°48'9.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924377

7161a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Okr. Znojmo: Čížov: políčko na louce na levém břehu Dyje 2,5 km J od vsi, 0,7 km VSV-V od mostu přes řeku Dyje u
Hardeggu. 283 m n. m.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.00''N, 15°52'21.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/213
ID: 13685336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



481

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Zaisa [= Čížov] bei Frain [= Vranov nad Dyjí]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.53''N, 15°52'22.24''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834028

7162a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Felder bei Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.44''N, 16°2'52.73''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13834029

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Moravia: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.89''N, 16°2'54.21''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-06-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834030

7162c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava, jižně od Znojma, asi 1,0 km severně od obce Popice, po pravé straně silnice (směrem na
Znojmo); ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'42.57''N, 16°1'14.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834031

7162d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, pole u Dyjí (Milfron) nad Dyjí.
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.49''N, 16°6'43.25''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



482

7163c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Krhovice - okraj kukuřičného pole nalevo od silnice do Valtrovic; 199 m s. m.
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'32.91''N, 16°11'57.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-08-22
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834033

7165a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Brod n. D. při polní cestě k Drnholci (levý břeh Dyje).
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.39''N, 16°30'1.36''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-10
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7164b a 7165a.
ID: 13834035

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Guldenfurth [= Brod nad Dyjí]. Mähren
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.21''N, 16°32'9.11''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-07
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13834034

7165b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica. Mušov, na písčitém břehu nové vodní nádrže směrem k Pasohlávkám; 190 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'56.03''N, 16°35'12.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-10-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834036

7166a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Mähren: sandige Felder bei Schakwitz [= Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'49.73''N, 16°43'0.03''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-09-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7066c a 7166a.
ID: 13834037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



483

7166b

původní jméno: Spergula arvensis var. vulgaris
lokalita: Prittlach [= Přítluky] (Mähren)
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.04''N, 16°46'28.32''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována; autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a
charakteristického uspořádání schedy; na hranicích fytochorionů 18a a 20b.
ID: 13834038

7168b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín. Na poli u trati Hodonín-Rohatec; 190 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.87''N, 17°9'25.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-20
nálezce: Dana Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834041

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Flora moravica: Moravia merid. - orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně
Hodonína; ca 210 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.87''N, 17°8'17.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-06-27
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834040

7170a

původní jméno: Spergula arvensis L.
lokalita: Radějov, Holý vrch
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.89''N, 17°19'54.03''E, ± 350m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. MMI
ID: 13675894

7249a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: n0025_321414_321_X3
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'27.88''N, 13°54'49.18''E, ± 71m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



484

7250a

původní jméno: Spergula arvensis f. brevifolia
lokalita: Šumava: Horní Planá, ve lnu velmi hojně. Ca 750 m
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.38''N, 14°1'57.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i a 88g.
ID: 13834046

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 41. Horní Planá: pastviny cca 1,3 km V osady Maňava
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'12.00''N, 14°1'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864607

7250d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Šumava. Dolní Vltavice. Stráňky nad silnicí před vsí. 730 m.
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.70''N, 14°5'9.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1979-08-10
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37l a 88g; na hranicích kvadrantů 7250c a 7250d.
ID: 13834047

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Černá v Pošumaví: SZ část obce podél silnice I/39 a pláže asi 750 m Z od kostela Neposkvrněného početí Panny Marie
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.00''N, 14°6'12.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší; Alena Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893864

7251a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Slavkov: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.66''N, 14°14'34.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



485

7251c

lokalita: Světlík, ca 2 km JZ od kostela v obci, těžebna rašeliny, sukcesní plochy
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'50.56''N, 14°11'38.15''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13907099

7252a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891472

7252b

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Kaplice-nádraží, pole u cesty cca 650 m SV od budovy železničního nádraží Kaplice. 607 m n. m.
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'47.30''N, 14°28'25.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12944; evidenční číslo PR 895009; revize: Z. Kaplan 2018: Spergula arvensis L. subsp. arvensis  [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 13834048

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Dolní Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.11''N, 14°25'8.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



486

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: okres Český Krumlov: Kaplice-nádraží, pole u cesty cca 650 m SV od budovy železničního nádraží Kaplice. 607 m n. m.;
48°46'47.3" N, 14°28'25.3" E ± 30 m; quadr.: 7252b; distr. phyt.: 37n. Kaplické mezihoří
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'47.30''N, 14°28'25.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903588

7252c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891469

7252d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Blažkov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.71''N, 14°26'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891467

7253b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Kamenná, 0,3 km Z od kaple, u křížku
souřadnice: 48°46'52.00''N, 14°39'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357455

7253c

lokalita: Kaplice, Blansko, pole na Blanském vrchu
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.03''N, 14°32'7.54''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-08-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



487

7253d

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7. 5. 2005, 18. 5.
2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13882547

7254a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Svébohy, rybník Kolébkový (na mapách pod názvem V Kolébce) pod silnicí ke Svaryšovu SSV od obce, obnažená písčina u
sjezdu do jihovýchodní části rybníka, pod boudou a silem na obilí
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'11.98''N, 14°43'37.22''E, ± 10m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář na sjezdu do rybníka
ID: 13887189

7254b

původní jméno: Spergula arvensis β. trachysperma
lokalita: Auf Brachen bei Gratzen [= Nové Hrady] in Böhmen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.45''N, 14°46'41.83''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1877-08-03
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu.
ID: 13834049

lokalita: Nové Hrady, Veveří, pole na J okraji obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'55.88''N, 14°47'31.45''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-10-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903601

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nové Hrady: okraj pole ca 150 m od zámku Cuknštejn (PR Terčino údolí) směr na Horní Stropnici.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 540-550;
ID: 8469719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



488

7254c

lokalita: Mlýnský vrch; 7254cdc
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 17. 5. 2006, 25. 7.
2007, 19. 5. 2009
ID: 13882549

7254d

lokalita: Z od Šejb; 7254dac
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 25. 4. 2005, 13. 9.
2007, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 13882548

lokalita: Nové Hrady, bramborové pole při silnici od Dlouhé Stropnice na Šejby
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'19.48''N, 14°45'39.20''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903604

7255a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Vyšné: uvolněné plochy po hraničních ženijních zátarasech
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'53.26''N, 14°52'15.95''E, ± 2500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638830

7255b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /3/ České Velenice: vláčený pás s přir. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, písčitý svah nad
celnici
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



489

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020755

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: /1/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u stát. hranice, mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, krabonský
úsek
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020521

7266a

původní jméno: Spergula arvensis ssp. arvensis
lokalita: J. Morava: Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.32''N, 16°43'31.07''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 4614
ID: 13645885

7266b

lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.83''N, 16°49'34.62''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834050

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: b. Bischofswarth [= Hlohovec]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.36''N, 16°45'45.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834051

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis x subsp. sativa
lokalita: Distr.: Břeclav: Hlohovec, in visinitate pagi Hlohovec
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.90''N, 16°45'53.89''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



490

7266d

původní jméno: Spegula arvensis
lokalita: beim II. Wächterhaus zu Bahnstr. Feldsbg. [= Valtice]  Landbg. [= Břeclav]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.33''N, 16°48'48.61''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834054

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: hinter Feldsbg [= Valtice] beim III Wächterhaus
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.93''N, 16°47'7.32''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-06-12
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834055

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 7266-d04
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.08''N, 16°48'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331749

7267a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: b. Bahndamm b. Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'14.82''N, 16°53'36.13''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267a a 7267c.
ID: 13834057

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Břeclav, Felder beim Thayadamm
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'12.94''N, 16°52'47.64''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-06-30
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267a a 7267c.
ID: 13834058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



491

7267c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Bohemia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, Dlúhý hrúd severně Dúbravenské cesty, 5 km JJZ kostela v obci. 153 m s. m.;
quadr. 7367b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'41.44''N, 16°54'47.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834060

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 7267-c17
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°51'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332894

7267d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: zw. Břeclav u. Lanžhot
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.45''N, 16°55'26.41''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267c a 7267d.
ID: 13834062

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Nádraží Lanžhot.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'58.15''N, 16°57'45.52''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-06-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834061

7351a

původní jméno: Spergula
lokalita: Plískov - Slupečná [Okr. Český Krumlov, mezi obcemi Plískov a Slupečná u Lipna nad Vltavou]
nejbližší obec: Slupečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'1.57''N, 14°12'46.86''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-09-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7351a a 7351c.
ID: 13908282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



492

původní jméno: Spergula
lokalita: Plískov - Slupečná [Okr. Český Krumlov, mezi obcemi Plískov a Slupečná u Lipna nad Vltavou]
nejbližší obec: Slupečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'1.57''N, 14°12'46.86''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-09-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7351a a 7351c.
ID: 13908283

7351c

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Lipno [Okr. Český Krumlov, u obce Lipno nad Vltavou]
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'29.85''N, 14°13'14.81''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-09-06
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Lipenská vodní nádrž se začla napouštět v r. 1959"
ID: 13908286

7351d

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Hohenfurth [= Vyšší Brod]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'57.31''N, 14°18'42.67''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce:  Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903329

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 27. 5. 2005, 2. 7.
2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13882550

7353b

lokalita: Jelení vrch u Bělé; 7353bcd
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-28
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 16. 8. 2007, 24. 5.
2008
ID: 13882556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



493

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 22. 8. 2007, 13. 5.
2009
ID: 13882551

7353d

lokalita: Farský vrch u Příbrání; 7353daa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 26. 8. 2006, 20. 5.
2009
ID: 13882552

lokalita: Uhlišťský rybník; 7353dbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°39'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1. 5. 2008, 5. 9. 2008
ID: 13882555

7354a

lokalita: Černé Údolí; 7354aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°40'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 21. 4. 2003, 19. 5.
2005, 10. 9. 2008
ID: 13882553

7354c

lokalita: U Skleněných hutí - Na tesárně; 7354cab
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 27. 8. 2007, 1. 6. 2008
ID: 13882554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



494

lokalita: Pohoří na Šumavě, ovesné pole směrem na Pavlínu
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'2.40''N, 14°41'33.43''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903602

7367b

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066523

7452a

původní jméno: Spergula arvensis subsp. arvensis
lokalita: Vyšebrodsko - Drholná, v poli JV od obce - brambory
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'31.63''N, 14°21'48.19''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-15
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




